
Samfundet for 
Dansk Genealogi og 
Personalhistorie

Dette værk er downloadet fra

Samfundet for Dansk Genealogi og Personalhistorie
www.genealogi.dk

Bemærk, at hjemmesiden indeholder værker, som er 
omfattet af ophavsret. For ældre værker, hvor ophavsretten 
er udløbet, kan PDF-filen frit downloades og anvendes.

For værker, som er omfattet af ophavsret, er det vigtigt at 
være opmærksom på, at PDF-filen kun må benyttes til rent 
personligt brug. Distribution og publicering af PDF-filen er 
ulovlig.

http://www.genealogi.dk


SAMFUNDET
FOR DANSK

GENEALOGI OG
PERSONALHISTORIE

STIFTET 1870

PERSONALHISTORISK
TIDSSKRIFT

82. AARGANG
(14. RÆKKE 4. BIND 1.-2. HEFTE)

1962
UDGIVET AF

SAMFUNDET FOR DANSK GENEALOGI OG
PERSONALHISTORIE

INDHOLD
Brev fra London, skrevet 1820 af Mendel Levin Nathanson. Kom* 

menteret af sektionsingeniør Inuk Luplau Janssen ..........................
Generalguvernør Adrian Benoni Bentzon og hans vestindiske Efter

kommere. Af kontorchef, cand. jur. H. F. Garde..............................
Danske studerende ved Sct. Andrews i Skotland 1595—1610 med et 

tillæg om de studerende i Oxford 1603—22. Ved arkivar, cand. 
mag. Harald Ilsøe..................................................................................

Slægten Hallager fra Sydvestsjælland. Ved fuldmægtig Finn H. Blædel 
Danske og norske studerende ved Universitetet i Frankfurt a. d. O.

1506—1811. Ved grosserer H. Friis †...............................................
Slægten Lindam. Ved kontorchef Knud Bierfreund og sparekassefuld* 

mægtig E. Juel Hansen . . . .
Samfundets regnskab for 1961
O. H. Clementsen. Ved afdelingsbibliotekar Sven Houmøller 
Tillæg: Dødsfald i Danmark 1960. Ved redaktør Niels Friis.

KØBENHAVN - 1962



Oplysningstjeneste.
Medlemmer, der ønsker oplysning eller vejledning i genealogiske og 

personalhistoriske spørgsmål, kan henvende sig til oplysningstjenesten, der 
efter evne og spørgsmålenes art besvarer disse, enten direkte til spørgeren eller 
ved indrykning i tidsskriftet. Spørgsmål indsendes til redaktøren, afdelings
bibliotekar Sven Houmøller, Sdr. Fasanvej 46, København Valby. Svarporto 
bedes vedlagt.

Samfundet for 
dansk Genealogi og Personalhistorie.

Medlemsbidraget er 20 kr.

Samfundet har siden dets stiftelse i 1879 udgivet:

PERSONALHISTORISK TIDSSKRIFT
1. række, bind I—III (1880—82) ved F. Krarup.
1. - , - IV-VI (1883-85) ved G. L. IFad.
2. - , - I-IV (1886-89) ved G. L W'ad.
2. - , - V-VI (1890-91) ved H. IF. Harbou.
3. - , - I—III (1892-94) ved H. W. Harbou.
3. - , - IV-VI (1895-97) ved G. L. Grove.
4. - , - I—II (1898-99) ved C. E. A. Scheller.
4. - , - III—VI (1900-03) ved G. L. Grove.
5. - , - I-VI (1904-09) ved G. L. Grove.
6. — , — I (1910) ved G. L. Grove og Paul Hennings.
6. — , — II—VI (1911—15) ved Paul Hennings.
7. — , — I—VI (1916—21) ved Paul Hennings.
8. — , — I-VI (1922-27) ved Paul Hennings.
9. - , - I-VI (1928-33) ved H. Hjorth-Nielsen.

10. - , - I-VI (1934-39) ved H. Hjorth-Nielsen.
11. - , - I-VI (1940-45) ved H. Hjorth-Nielsen.
12. - , - I—III (1946-48) ved H. Hjorth-Nielsen.
12. - , - IV-VI (1949-51) ved Albert Fabritius.
13. — , — I—II (1952—53) ved Albert Fabritius.
13. - , - III—VI (1955-58) ved Sven Houmeller.
14. — , — I—IV (1959—62) ved Sven Houmeller.

I årgangen 1930 findes indholdsfortegnelse til tidsskriftets første 50 årgange 
og i årgangen 1946 til årgangene 51—66.

Fortegnelse over restbeholdninger af 
»PERSONALHISTORISK TIDSSKRIFTc 

1.-10. Række. (1880—1939).
Række 1. Bind I-V (1880-84) 

udsolgt.
Bind VI (1885)

Hefte 1 udsolgt.
- 2 2 ekspl.
- 3 7 -

4 udsolgt.

Række 2. Bind 1 (1886) udsolgt.

Bind II (1887) 
Hefte 1 3 ekspl.

- 2 11 -
- 3 6 -
- 4 7 -



BREV FRA LONDON
SKREVET 1820 AF 

MENDEL LEVIN NATHANSON 
TIL HANS KONE OG BØRN I KØBENHAVN

KOMMENTERET AF

Inuk Luplau Janssen

London 30 Ianuarij 1820.

Min gode Kone og kjere Børn.
Af mine sidste udførlige Efterretninger har I seet at ieg var lykke

lig og vel ankomet til Antwerpen. Det var samme Dags Formiddag 
ieg passerede fleere Stæder hvor Waterloo Batalien stod - Oh, hvilken 
Blandning af Følelser frembragte dette hos mig, den største Mand 
ibland de store prøvede endnu engang, og maatte da finde, - hvad han 
i forveien kunde vente -, at han mindst kunde stole paa Taknemlighed. 
Ieg skaaner Eder for at læse de Skildringer som jeg har gjort mig af 
alle Krigens Rædsler, vi har selv i hiine September Dage desværre 
været Vidne til saa mange, men skrækkelig og afskyelig er det dog paa 
denne lord, ibland os storpralende Mennesker. Alt, Talent, Kund
skaber, Videnskaber, og Kunst Veltalenhed, kort alt, og ja selv Reli- 
gjonen skal opbydes og bidrages til det store Maal „det Ene Meneske 
skal undertrykke det andet skal forfølge hiinanden til Døden“.

Man belønner med store Pensioner, behænger Folk med Reli- 
gjonens hellige Symboler, naar En eller anden har udmærked sig 
med at piine og quæle, brænde og myrde, medens man paa den anden 
Side (ret som man vil bestikke Skaberen) belønner en lenner fordi 
han har opdaget Koe Koppernes Indpodning, en anden igen behænger 
man med Medailler, fordi han har reddet et Menneske, kort Grusom
hed Utaknemlighed paa den ene Side, Falskhed og Forfængilighed 
paa den anden, i Sandhed Børn ieg tænkte med disse Betragtninger 
blot at forbande denne Klode som bærer slige Skabninger, naar ieg 
ikke tillige følte og vidste at den ogsaa bærer Skabninger som Du min 
gode Kone, og I søde Børn samt saa mange gode Venner der ere mig
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kjere - dog ieg glemmer Hensigten med nærværende Blade, vi vil 
derfor gaae over til en anden Materie.

I min Lære over Dovenskab har ieg en Capitel som blot omtaler 
„Træsko“ thi det kan ingen nægte, at slige Skoe ere en herlig Hjelpe
middel for de „Dovne“, men hør nu baresens; jeg kommer til at stryge 
heele Capitelen. Paa heele Veien til Antwerpen fandt ieg Bønder 
vandre i slige Skoe, nu veed vi dog alle at hverken de tydske, bra- 
bandske eller frandske Bønder ere dovne, følgelig halter min Lære - 
altsaa Træskoe hører ikke til Dovnskab, men de hører nu til noget 
andet: nu da ieg har opdaged at samme almindeligen bæres i de 
anførte Lande saa bliver same nu hos os en vigtig Handels Artikkel 
som kan udføres, og forbedre Coursen. Men hør endnu en anden vigtig 
Opdagelse, ikke mindre godt til Coursens Forbedring, og Gud veed 
hvortil alt

Paa heele Lande Vejen seer man kun meget faae Hunde, og efter
som vi har Overflødighed deraf hjemme, ja endog Hundes Hunde i 
svær Mængde, saa bliver her en vigtig Udførsels Artikkel, som kan 
bringe mange Penge ind i Landet og befrie os fra mange en overflødig 
og skadelig Hund. Coursens Forbedring er kun muelig ved Udførsel 
af vore egne Produkter, man maae være meget betænkt herpaa, især 
da Luxus med de evige nye Vindues Ruder (en fremmed Artikkel) i 
den sænere Tid har tiltaget. Af det anførte seer man altsaa, (Spøg 
tilside) at Bønderne gaae ligesom hos os med Træskoe, og at man ikke 
som hos os seer saa mange Hunde paa Lande Vejene, noget, som ieg 
egentlig ikke kan begribe. Vi vil nu opholde os ved den særdeles vakkre 
Stad Antwerpen. Da ieg ankom om Aftnen, og hørte at der var Co- 
mødie saa gik ieg strax derhen ligesom vi steeg fra Reisevognen. Man 
har her et temelig stort, og nydelig Theater, men det frandske Selskab 
som spiller, duer ikke meget. Ieg saae et slet Skuespill slet spillet, og 
siden Alexis, ret godt spillet, og maadelig synget. Dette Stykke er 
endnu i frisk Minde hos mig fra Rössings Tid, da Emilie og Dupui 
samt den gamle Rossing spildte, og efter sligt et Kløver Blad fore- 
komer en alle de andre visnede. Ieg kan ikke forlade dette Synge 
Stykke uden at bemærke følgende. I errindrer vel at Alexis har malet 
Fadrens Portrait som ved Festen skal bekrandses, Portraitet skjules 
ved et andet Malerie, og naar Tiden er at heele Forsamlingen skal 
hylde den Gamle, saa gives et Tegn, det gamle Malerie falder ned, og 
det nye sees bekrandsed. Hos os hændte det sig, at begge Stykker 
faldt ned paa engang og frembragte naturlig megen Latter - leg 
husker det som i Dag, at Mutter, Beate og alle som var i Logen havde



BREV FRA LONDON 3

nok at snakke om denne Kemack streg, men netop det same Tilfælde 
saae ieg her hos de flinke Frandske, som var saa meget mere latterlig 
da der under Malerierne var en stor Aabning i Væggen, istædet for 
Potraitet fik vi altsaa et stort Hul at see, ha ha, ha - det er noget for 
min kjere Anicke at glæde sig over.

Antwerpen er en særdeeles smuk Bye, store smagfulde Huuse, 
vakkre brede Gader, en fortræffelig Havn, og mange deilige Spadser 
Stæder - Byen var for sin vigtige Handel for flere hundrede Aar siden 
særdeles berømt, Hollænderne og Engelænderne arbeidede siden i 
Forening til at bringe den i gierne Bogen og derved hæve deres egen 
Handel, men har gjort Indsejling for svære Skibe umuelig, og kort 
gjort alt for at skade Byen. Napoleon vidste imidlertid til at at skabe 
alt igien, Frugten af hans store Anstrængelse, nyder allerede den nær
værende generation. At fortælle Eder alt hvad Napoleon har gjort 
her, vil være for vidtløftig, nok, Han lod anlægge Havne og store 
Bassins at de største Handelsskibe, samt en Flode af maaske ioo Krigs
skibe i Fred og Roe kan ligge her, Han lod anlægge de fortræffeligste 
Fæstnings Værker for at beskytte Byen fra Sø Siden osv - Antwerpens 
Handel har derved hæved sig overordentlig, Den er efter min Mening 
størrer end Hambo[r]gsk Handel (Vexel Handel undtagen) Byen 
har fortræffelige, indsigtsfulde driftige Kiøbmænd, vel ikke saa rige 
som de hamborgske, men derimod har Byen en stor Mængde svær 
rige Mænd uden for Handelstanden, Hvilke komer de Handlende til 
Hjelp med deres Penge. Byens Beliggenhed er ogsaa den naturligste 
for at vedligeholde en udbredt Handel thi den ligger i Middelpunkten 
af Engeland Frankrig og Holland. Her har ogsaa etablered sig mange 
frandske, Engelske tydske og hollandske - løder findes her slet ikke, 
man taler blot frandsk og hollandsk, imidlertid holdt ieg mig meest 
til den tydske Circle, og der blev ieg modtaged med al den hospitalitæt 
som ieg kunde forlange, man har herlige Etablisementer hvor man 
kan læse alle fremede Blade og Journaler, Selskaber til at spille og 
sladdre, og Endelig er man med Liv og Siæl den kjere Dands hengiven, 
ieg maatte da figurere paa et Ball, som ellers var meget kiøn i alle 
Henseende. Frandske Sæder og Tone er næsten almindelig her, og i 
det Heele taget meget charmant. Mine Forrettninger tillod mig ikke 
et længere Ophold her end 3 Dage, og hvad kan man see i saa kort 
et Tidsrum, især da ieg dog frem for alting maatte gjøre mig bekiendt 
med Handelstanden og alt hvad der staaer i Forbindelse dermed - 
Imidlertid har ieg dog seet endel, og forbeholder mig at see det øvrige 
naar ieg kommer tilbages fra Engeland - Begge de 2 store Kunstnere
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Ruben og Van Dyk har boet her, ieg har været i same Gaard hvor 
Rubens havde sit Arbeids Rum, det er altsaa gandske naturlig at man 
her maae see disse Mesteres berømteste Arbeider. I Erobrings Krigen 
sendte Napoleon 47 store Malerier som man fandt i Kirkerne og i de 
offentlige Bygninger til Paris, ved Freden kom næsten alle tilbages 
igien; Foruden disse store Skatte, eier private Folk en stor mængde 
Malerier af den nederlandske Skole, og ibland disse har ieg see hos 
en Von Havern en Paarørende af Rubens, det saa almindelig omtalte 
og berømte Portrait af Rubens 3die Kone bekiendt under Navn - af 
Spoon Hatte hun har nemlig slig en Hat paa - dette Stykke bliver som 
en Skat evig i Familien.

V Havern har betalt 9000 Spee derfor, og den nærværende Konge 
af Engeland har budet 12000 Spee(ier) derfor. Som sagt det er et 
Bryst Billed af Rubens 3die Kone, et vakkert Fruen timer man beundrer 
i dette Stykke især Kiød Farve, ieg har aldrig seet noget mere liigt 
Mutters Tain som dette Portrait viser, det er Sand at Kjød Farven er 
overordentlig træffende, næsten gjennemsigtig, men ieg paastaaer 
desuagted at man vel finder nogle af luels Portraitter som ikke skal 
vige meget fra dette Mester Stykke - jeg dømer efter min egen Følelse 
som Læg Mand, og kan ikke trænge ind i Kunstens hemeligheder, som 
ieg ej er i Stand til at opdage - Coloritten er guddomelig. Drapperiet 
(Floielspels) synes mig maler Eckerberg ligesaa smukt. Denne Von 
Havern eier kun dette enkelte Stykke, derimod har ieg seet en Samling 
af 130 Stykker hos en Von Laukern, bestaaende blot af Rubens, Van 
Dyk, Ostade, Tenier, Voverman, især finder man her mange Skiser 
af Rubens, I kan troe, her er noget at se og nyde. Den berømte store 
Cathédral Kirken, har ieg da ogsaa seet, men i Krigens Tid, da hiine 
gale Iacobiner Ton var almindelig blev dens store Prydelser af mange 
Altar og sligt tilintetgjort, og nu seer man intet mere end den forskræk
kelig store deilige gothiske Kirke, med moderne Altar. Gulvet var 
belagt med det skiønneste Marmor, og fra den Ene Pille til den anden 
de fortræffeligste Arbeider af Billedhugger Kunsten, men bort, bort 
er alt, men hvad der var bort og kom igen, er 4 meget store Malerier 
af Rubens, og deribland især hans guddomelig Stykke - Christi Ned- 
tagelse af Korset - ieg har ikke Ord til at udtrykke min Beundri[n]g 
og min Forbauselser, der seer man Mesteren, hvilken Grupering Fi
gurer, Udtryk, kort ieg vidste ikke hvor ieg var da ieg fik dette himelske 
Stykke at see, det vil evig blive i Minde hos mig, saa stor var det Ind
tryk gjort paa mig, I skulde bare see, hvorledes Angsten ligger i 
enhvers Ansigt af Frygt for ikke at være forsigtig nok ved Nedtageisen,
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hvorledes den Omhyggelighed „ey at gribe alt for haardt paa den 
Forklarede“ er udtrykt, kort alt er guddomelig. Spørg kun Eckers berg. 
Fleere Stykker af Rubens, Opstandelsen osv behagede mig ikke saa 
meget. Christi Maaltiid maled af en Professor ved de Antwerpen 
Kunst Accademie fandt jeg fortræffelig Her skal i det heele være mange 
gode historiske Malerie.

Fra Cathedralet gik ieg til den særdeles smukke Kirke St. Iacob, 
her hænger ogsaa rund om kring mange Malerier, dog paa nogle 
enkelte nær ikke af Betydenhed, men ibland disse Enkelte er ogsaa 
den hellige Familie af Rubens, alle Portraitter taget af hans egen 
Familie, og deribland sig selv med - Maleriet hænger i Rubens eget 
Begravelses Capelle. St. Iacobs Kirke er meget mindre end Cathe
dralet, men meget smukkere. 6 eller 8 Altare den ene skiønere end 
den anden, alt prydet af de skiøneste Billedhugger Sager, svimel blev 
ieg af alt det skiønne ieg har seet her, og som ikke er mig muelig at 
beskrive, ikke at gierne de deilige Malerier paa Glas - I seer at ieg 
anvender min Tid godt trods mine mange Forretninger, havde ieg 
bare nogle af mine store Rollinger med mig! Ieg er overbevist om, 
at disse skiønne Ting vilde more dem meere end alle Baller fra i 
Fjor, ikke sand? Efter saaledes at have tilbragt fra Onsdag Aften til 
Søndag Morgen i denne Skiønne Stad, forlod ieg den (med det be
stemteste Forsæt næst Gud at besøge den igen), Søndag Middag den 
23 - Vi har havt de sidste 2 Dage Frost igen, og Veiret var skiøn, 
men Schelde Floden (som vi har at passere) var hist og her belagt 
med lis. Overfarten gik imidlertid meget hurtig, Francois har ieg i 
Forveien sendt med Vognen, og han oppebiede os paa den anden 
Side af Vandet. Fra Antwerpen til Calais over Schelde Floden gaaer 
Veien over St. Nicolo, Lockon Gent, Brygge Dunkirch, Graveline.

I Dag den 23 kiørte vi til Brygge (12 Miil fra Antwerpen) og 
overnattede der. Veien hertil er liig den skiøneste Hauge, man kan 
ikke tænke sig noget skiønnere Land, og den ene Bye tæt ved den anden, 
alle med meget vakre Bygninger, og Torve saa store som vores Kongens 
Nye Torv, alt viser at her er Cultur og Rigdom, Landeveiene vrimler 
af Folk, men Vogne seer man kun faae af, thi alting transporteres her 
deels paa Schelde Floden, og deels paa de nye Canaler som Napoleon 
har ladet grave - Det var i Sandhed en meget stor Nydelse at spadsere 
disse 12 Miil, som vi har tilbagelagt i 8 Timer. Gent som vi passerte 
er en særdeles stor og vakker Bye, men meer kan ieg ikke sige herom. 
Den paafølgende Dag forlod vi Brygge - Paa Veien til Dunkirch 
kjører man 2 Miil lige ved Strandbredden, og naar der er høit Vand
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kan man ikke passere Veien, men maa vente indtil lavt Vand . . . 
Tiden kommer. Den heele Veie til Calais er Bjerged, og Egnen ikke 
skiøn - Lige ved Strand Bredden blev vi anholdt af de Frandske Told- 
betiente og for ikke at underkaste os den ubehagelige Visitation liig 
den i Fechte, tog vi Posekigeren med os til Dünkirchen, hvor en Krone 
skildte os ved ham - Dünkirchen er en bekiendt Handels Stad med 
en meget smuk Havn, Byen selv er nogenledes. Om Aftenen ankom 
vi til Calais hvor vi tog ind hos Morris, et Værtshuus af første Skuffe - 
Opvarteren der tiltaler en i alle slags Sprog komer strax en imøde, 
og alt er indretted paa meest behageligste - Jeg maae ved denne 
Ledighed bemærke, at næsten alle Værtshuuse fra Münster hertil er 
overordentlig gode, og alle Bequemligheder finder man. Ligesom ieg 
opstiger i Moris Hotel, kom[m]er Gud veed hvor mange Styrmænd 
og Capitainer af Paquet Baade mig imøde for at kapre til Over
førselen - ieg spurgte om Capitainens Navne, og ieg hørte deribland 
min gamle Vens Hamiltons, valgte ieg strax ham - Hamilton der 
fører det kongelige Paquet Lord Duncan har fleere Gange gjort 
Touren med mig fra Engeland til Cuxhaven. Tirsdag Morgen Kl 7 
blev vi kaldt til at gaae om Bord hips haps 1-2-3 alting pakker man 
samen, og ned til Skibet men der maatte vi vente næsten i1/2 Time 
paa Brev Posten, og endnu fleere Passagerer. I alt var vi 18 Pasagerer 
hvoribland 5 Fruentimer de fleeste af dem var syge, og især min gode 
Fischer samt Francois, 4 Pasagerer foruden mig blev kun paa Dækket 
og vare ret muntre og glad. Vi forlod Calais Kl 81/2 med den bedste 
Vind og inden 1T/2 Time saae vi allerede de deilige hvide høje Bjerge - 
den engelske Kyst - Veiret var skiøn, Vinden temelig stærk, og Søen 
gik overordentlig høit, og steeg stedse ligesom vi nærmede os den 
Engelske Kyst. Capitainen underrettede os at der ved Dover ikke var 
høit Vand førend kl 7, og vi derfor blev hentet med Baade, da Skibet 
med det lave Vand ej kunde komme ind i Havnen. Kl 111/2 hejsede 
vi Postiljonen (Post Signaler) og strax saae vi 2 Baade korne os imøde, 
Kl I2x/4 var vi lykkelig og vel ved Indløbet af Dover, hvilken ligger 
imellem 2 Klipper, og udgjør et malerisk Udseende, det gjør Tabelou 
som Lorenzen siger. Men nu skal I høre Løier - Baadene lægger til 
for at indtage os alle, hvoraf de 11 vare syge, Søen gik meget høit, 
baade Skibet samt Baadene slyngede gandske bandsat og man havde 
meget ond med at korne ned i Baadene, der var Mudder kan I troe 
at faae alle de syge Herrer, men især de kjere Damer ned - krybende 
paa alle 4 kom den Ene efter den anden, og paa Maae og Faae lod 
sig glide,bære eller trække ned i Baadene som saae gandske pudserlig
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ud, Enhver skreg efter noget andet som blev glemt i Skibet men som 
vi andre ej vilde vente paa, og som desforuden ej var tilladt at lande, 
indtil Toldbetjentene kom, et af Fruen timerne med bart Hoved kunde 
slet ikke bevæge sig, liggende paa hendes Ryg, blev hun i Matrosernes 
Arme nedslynget i Baaden som i Sandhed var et ynkelig Syn, saaledes 
pudslede vi næsten x/4 Time slyngende frem og tilbages, hvilket var 
meget fælt: vi 4 raske skreg bestandig „Sæt af Sæt af“ thi vi [var] 
bange at skulde blive syge i Baaden og i Sandhed vi undgik det ej 
heller. Nu afstæd, og efter 10 Minuters Forløb krøb vi da alle i Land, 
og glad løbende og ibland Gud veed hvor mange Kapere af Værter, 
thi ved et Paquet Baads Ankomst, viser sig alle Værter ned paa Broen, 
enhver tager fat paa en, for at kappre til deres Værtshuus? Jeg gik 
til Yorks Hotel hvor jeg fandt det fortræffelig - ieg skrev strax til 
Eder, sendte Brevet til Ostende, og derfra med Estafette til Antwerpen, 
for at I kunde paa det hurtigste korne til Kundskab om min lykkelig 
Reise til Engeland.

Jeg standser her, med at takke Forsynet, at ieg uden mindste 
Ubehagelighed har tilbagelagt denne temelig lange Reise.

KOMMENTARER

Under arbejdet med at samle stof til en bog om Mendel Levin Nathan- 
son med anetavle og stamtavle, der blev trykt som manuskript i i960, fandt 
jeg hos en slægtning det brev, som er gengivet ovenfor.

Med henvisning til nævnte slægtsbog og til omtale af Nathanson i lek
sika og andre bøger skal her blot anføres nogle få data:

1780 blev Nathanson født den 20. november i Altona som søn af køb
mand og menighedsforstander Levin Nathan Leidesdorf.

1792 kom han til København - hvor han forblev til sin død - for at 
blive oplært hos sin morbroder David Amsel Meyer i dennes store finans- 
og handelshus.

1798 etablerede han sig ved morbroderens hjælp som manufakturhand
ler en gros. Han rejste til England for direkte at knytte handelsforbindelsen 
udenom mellemhandlere i Hamborg, som ellers dengang anvendtes. Brevet 
fra 1820 har han skrevet på en af sine mange forretningsrejser. I de føl
gende år opnåede han som grosserer og finansmand - tildels i kompagni 
med andre under forskellige firmanavne - at tjene mange penge.

1799 blev han gift med Ester Herfort (1777-1849) med hvem han fik 
6 døtre og 3 sønner. Hele familien (med undtagelse af den yngste søn, som 
blev født senere) er afbildet på G. W. Eckersbergs store og smukke maleri 
„Det Nathansonske Familiebillede“ fra 1818, som findes på Statens Museum
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for Kunst i København, og som er gengivet farvetrykt i slægtsbogen af i960. 
Det er malet i Frederiksholms Kanal nr. 6, hvor familien boede til 1832, og 
hvor David Amsel Meyer en tid også havde sin bolig.

1805 oprettedes på Nathansons initiativ „Friskolen for Drengebørn af 
den Mosaiske Tro“.

1810 oprettedes på tilsvarende måde „Carolineskolen“ for piger. Denne 
skole, som senere forenedes med drengeskolen, eksisterer endnu på Nørrebro 
i København.

1831 ophørte Nathanson med at virke som forretningsmand, fordi han 
som følge af pengekriser havde mistet størstedelen af sin formue. Herefter 
hengav han sig til forfattervirksomhed, som mest angik udgivelse af skrifter 
og bøger om handel og finansvæsen.

1838-58 og 1865-66 var han redaktør af Berlingske Tidende, som den
gang ejedes af kammerherre Beding (1812-1871). Nathanson havde en væ
sentlig andel i bladets modernisering og betydelige udvidelse.

1868 døde Nathanson den 6. oktober i Nørregade nr. 23, hvor han havde 
boet siden 1832.

I. L.J.



GENERALGUVERNØR
ADRIAN BENONI BENTZON OG HANS 

VESTINDISKE EFTERKOMMERE
AF

H. F. Garde

I Personalhistorisk Tidsskrift, 6. Række, IV (1913) gav Anthon 
M. Wiesener en Skildring af Generalguvernør A. B. Bentzons ret 
eventyrlige Liv paa Grundlag af foreliggende trykte Kilder, navnlig 
Dahlerups Erindringer. Wiesener endte med at opfordre en dansk 
Historiker til paa Grundlag af Arkivstudier at skrive en større Biografi 
om denne interessante Personlighed fra Fr. VI’s Dage, en Opfordring, 
der beklageligvis ikke er blevet efterkommet. Ogsaa H. Lawaetz har 
i sin Bog om P. v. Scholten (1940) forgæves opfordret til en Gennem
gang og Bearbejdelse af det omfattende Arkivstof, der findes om 
Bentzon og hans Virke. Hans tidlige Ungdoms litterære Virksomhed 
er imidlertid for en halv Snes Aar siden belyst i en Guldmedaille- 
afhandling af Volmer Dissing om den unge Oehlenschläger (utrykt), 
hvor Vennen Bentzons store Betydning for Digteren - som den, der 
beredte ham til Mødet med Steffens - stærkt fremhæves, og senest har 
O. H. Clementsen (Pers. T., 14. R. 2, i960, S. 1-8) i Forbindelse med 
Meddelelsen om Fundet af et Bentzon-Portræt genfortalt B.’s Livs
historie, i det væsentlige saaledes som den kendes fra Wieseners Artikel 
fra 1913.

I Tilslutning hertil skal nedenfor meddeles nogle yderligere Op
lysninger om Bentzons vestindiske Liv og Bidrag til en Stamtavle 
over hans Efterslægt.

Først et Par Rettelser: I Biografisk Leks. anfører Kay Larsen, 
at B. døde paa Plantagen Judiths Fancy, hvilket er gentaget i Falk- 
Jensen og Hjorth-Nielsen : Candidati og Examinati juris etc., Bind I. 
Oplysningen stammer formentlig fra Van Dockums Livserindringer, 
1893 (S. 66), men er urigtig, idet det fremgaar af Skifterettens Regi-
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streringsprotokol1, at B. døde i sit Hus, Kongensgade 32 i Christian- 
sted (Rettelse foretaget i Falk-Jensen og Hjorth-Nielsen, Bind IV). 
Bentzon ejede ikke Plantagen Judiths Fancy, selvom Navnet Bentzon, 
som vi senere skal se, i høj Grad er knyttet til denne Plantage. Det er 
heller ikke rigtigt, naar det anføres, at han døde d. 15/1 1827 om 
Morgenen; Skifteforvalteren indfandt sig denne Dags Aften „Kl. 81/2 
slet“ i Huset i Kongensgade, hvor B. „nogle faae Minutter i Forvejen“ 
var død; Nekrologen i Dansk Vestindisk Regierings Avis siger, at 
han døde om Aftenen Kl. 8a.

Bentzons Ægteskab med Magdalen Astor blev opløst paa ganske 
ekstraordinær Vis, nemlig direkte ved kgl. Resolution - af 18/8 1819 - 
uden forudgaaende Separation3. I Andragendet herom, udfærdiget 
af Etatsraad David Monrad paa B.’s Vegne, siges det, at Ægtefællerne 
„vel ikke p. Gr. af Allerhøjeste Kgl. Bevilling have levet adskilt fra 
Bord og Seng i flere Aar, men at dette de facto dog har været Tilfældet, 
da hun siden 1814 har opholdt sig i New York hos hendes Forældre 
og han som General Gouverneur levet paa St. Croix, samt at deres 
tvende Børn ere døde“. I Forestillingen - af 11/8 1819 - anføres, at 
man har valgt den nævnte Fremgangsmaade, fordi det „forekommer 
Cancelliet mere passende, at Ægteskabet ophæves ved en Kong. 
Resol., end at Konen til en af Kongens Undersaatter skulle, som vel 
er mueligt, i et fremmed Rige, hvor hun opholder sig, erhverve Skils
missedom mod hendes Mand“.

Bentzons kulørte Samleverske kaldes af Dahlerup og i de foran 
nævnte Artikler Miss eller „Mistress“ Copy. Dahlerup siger, at hun 
var en kulørt af 3. eller 4. Grad „altsaa næsten blank, af Hudfarve 
som en Sydeuropæerinde, af god Familie og en fortræffelig Bestyrer
inde af hans Huus“, men at hun var det heftigste Gemyt, han blandt 
de heftige Creolerinder havde kendt4. Jeg har ved en tidligere Lej
lighed5 bragt Damens virkelige Navn; hun hed Henriette Franciska 
Coppy og var født paa St. Croix 17816 som Datter af den danskfødte 
senere Prokurator Nikolaj Adler Coppy (i760-i804)7 og en fri 
Mulatinde „Trott“8; hun var saaledes Mustice, d.v.s. 1/4 Neger9. 
Coppy fik senere nogle Børn med sin Husbestyrerinde, Musticen 
Rebecca v. Beverhoudt8, og var en kort Tid gift med en Englænder
inde, der døde efter knap et Aars Ægteskab7. Ved et Testamente, 
skrevet et Par Uger før han i Sommeren 1804 døde under et Besøg 
paa Tortola, indsatte han sine kulørte Børn som Arvinger, deriblandt 
Henriette Franciska8, som allerede da levede i „naturligt Ægteskab“ 
med Bentzon. Hun blev en ældre Dame, overlevede sin nedennævnte
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Søn i flere Aar og døde d. 13/11 1858 paa Judiths Fancy10. Før hun 
fik sine 2 Børn med Bentzon, havde hun d. 1/1 1800 ladet døbe en 
Søn Hans Nikolaj, til hvem bl. a. Bentzon var Fadder11, og som han 
ikke kan have været Fader til, da han først ankom til St. Croix i 
September 179912. Efter at have født Bentzons Børn fik hun i hvert 
Fald i Barn til, en Datter Anna Carolina Ridgway, døbt 14/2 181313 
(Bentzon var fraværende fra Øerne under det meste af den engelske 
Besættelse), hvis Fader formentlig har været den amerikanske Konsul 
Joseph Ridgway; denne Datter levede senere sammen med Moderen.

Bentzon var ærgerrig, baade m.H.t. Magt og Rigdom, og opnaaede 
begge Dele. Imidlertid mistede han som bekendt sit Embede; og 
med hans økonomiske Forhold var det i Virkeligheden saa som saa, 
da hans Formue for Størstedelen var bundet i Ejendomsparter og 
Pantebreve, som var vanskeligt realisable14, saa at han havde svært 
ved at opfylde sine mange Forpligtelser og f. Eks. i 1820 maatte afslaa 
at yde Oehlenschläger et forholdsvis beskedent Laan15.

løvrigt befandt han sig alt andet end vel i Vestindien, ja var - 
hvis man skal tro Ytringerne herom i hans Breve til Vennerne Carl 
Heger og J. P. Mynster16 - nærmest led ved Livet derude, som han 
fandt fuldstændig aandsforladt, hvortil kom Sygdom, som i lange 
Perioder holdt ham sengeliggende. Herunder var Læsning hans eneste 
Trøst; hans Læsning var utrolig omfattende og alsidig, og han købte 
Bøger til det sidste. Herom vidner - foruden Brevene til Heger, der 
for en stor Del formidlede hans Bogindkøb - talrige Boghandlerreg
ninger i Boet, baade danske, tyske og franske. Biblioteket paa ca. 
2500 Bind, hvortil jeg haaber at kunne vende tilbage en anden Gang, 
blev solgt ved en Række Auktioner i Christiansted i April og Maj 182 717.

En stor Sorg var det for ham, da hans Broder, Frederik Wilhelm 
Bentzon, der nogle Aar forinden var kommet ud til Vestindien og 
var surnumerair Regeringssekretær, døde d. 4/1 182618. Herom skrev 
han 20/6 26 til Mynster: „Jeg har mistet min Broder - denne Sorg 
havde jeg ikke ventet at opleve, da han var 17 Aar yngre end jeg og 
tilsyneladende stærk. Han har efterladt et Par smaa Børn han havde 
med et meget skikkeligt Fruentimmer af Farven19, som jeg nu maa sørge 
for at see opdragne, en Byrde, som just ei falder mig let, og et Hverv, 
som min hele Stilling gjør mig lidet skikket til, men som jeg hverken 
kan eller vil andet end tage paa mine Skuldre“.

Det siger vel noget om B.’s Syn paa hans kulørte Børn, naar han 
12/6 1818 - da hans vestindiske Søn var 10 Aar - skriver til Oehlen
schläger :
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„Jeg har for nogle Maaneder havt en haard Ulykke, min eeneste 
Søn, henad 9 Aar gammel og som havde Anlæg, druknede i Isen i 
Amerika. Dette Tab er mig af mange Aarsager uopretteligt og ufor- 
vindeligt.“20.

Ikke desto mindre var han sig i høj Grad sit Ansvar over for 
Børnene bevidst; han sørgede for, at de blev opdraget i Europa og 
kuldlyste dem ved sit Testamente og gjorde dem til sine Universal
arvinger. løvrigt betænkte han sine Broderbørn med 5000 spanske 
Pjastre og satte betydelige Annuiteter af til Henriette Coppy og til 
sin ugifte Søster i Christiania, Maria Eliza Bentzon21.

De 2 vestindiske Børns Opdragelse havde B. overladt til sin bedste 
Ven, Agent Christian Ditlev Eckard, Godset Wittmold i Holsten, 
som tidligere havde været i Vestindien og ogsaa tilbragte sine sidste 
Aar der - som Toldintendant paa St. Thomas22. At B. dog havde 
stadig Forbindelse med Børnene fremgaar af, at der i hans Bo fandtes 
talrige Breve fra Eckard og ogsaa en Del fra Børnene, bl. a. et privat 
Brev af 19/7 1824 paa Latin fra Sønnen, som vel dermed har villet 
give sin lærde Fader en Prøve paa sin Flid og sine Sprogfærdigheder23.

Foruden de „kulørte“ Børn efterlod B. sig en lille Datter, avlet 
under et længere Ophold i Paris i 1819-20 paa Rejsen fra Vestindien 
til Danmark24. Hun blev født 3/12 1820 og fik Navnet Adrienne 
Olympe. Moderen hed Marie Virginie Clemendot21 og har vel 
været Danserinde eller Skuespillerinde. B. synes at have besøgt dem 
i 182126. Dette Barn blev ligesom de 2 andre kuldlyst og indsat som 
Universalarving ved Faderens Testamente, hvorved han ogsaa be
tænkte Moderen med 5000 Pjastre. Af Skiftebehandlingen fremgaar, 
at Moderen ca. 1830 blev gift med Antoine Louis Marquis de Vitry 
(man føler sig hensat til Balzac’s Paris), og Datteren maa være identisk 
med den Grevinde d’Aure i Paris, som Halvbroderen W. F. Bentzon 
i 1840 giver Pant i Plantagen Judiths Fancy, og som levede endnu i 
186026.

Nu afdøde Professor Martin S. Soria, Michigan State University, 
har oplyst, at den amerikanske Maler Eliab Metcalf (1785-1834) 
under et Ophold i Dansk-Vestindien i 1825-26 bl. a. malede Por
trætter af Generalguvernør Bentzon og Broderen F. W. Bentzon, det 
sidste malet paa dennes Dødsdag. Det er hidtil ikke lykkedes at opspore 
disse Portrætter. Guvernørens Portræt fandtes ikke i hans Bo og synes 
ikke at have været i de danske Efterkommeres Eje, og det er troligt, 
at Bentzon har sendt Billedet til Virginie Clemendot i Paris, som han 
stod i stadig Forbindelse med indtil sin Død.
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Bentzon døde som nævnt om Aftenen d. 15/1 1827. Begravelsen 
fandt Sted med Pomp og Pragt d. 16/1 om Eftermiddagen Kl. 4x/2. 
Den skildres saaledes i Nekrologen i Regeringsavisen d. 18/127:

„Ved Sørgehuset paraderede paa Begravelsesdagen ommeldte 
Klokkeslet Kongens Liv-Eskadron, Feldtartilleriet, Infanteriet og Ghri- 
stiansteds Borgercorps, og efter at Liget var modtaget med en skjøn 
Sørgemusik samt under Minut Skud fra Fortet, afmarscheredes i 
samme Orden som før nævnt. Paa Infanteriet fulgte 2de Second Mar
challer, dernæst den afdødes Insignier og derpaa Liget; efter samme 
2dc Premier Marschaller og endelig Følget, der hædredes foruden ved 
en stor Del af Stedets første Indvaanere, tillige med Hans Højvel- 
baarenhed Hr. Generalgouverneurens og den høje Regjerings samt 
øvrige Embedsmænds Nærværelse. Ved Enden af Byen hvor Liig- 
paraden passerede til Kirkegaarden, paraderede paa hver Side af 
Gaden det ved den Afdøde instituerede Brandcorps. Efter at Liget 
var sænket i Graven, gaves I5ten Minut Skud af Feldtartilleriet, og 3de 
Salver af Infanteriet og Borgercorpset, som endte denne Sørge-Højtid.

Som den Afdødes hele Liv bar Præget af en lys, kraftfuld og ud
dannet Sjæl, saaledes afgav hans Dødsstund et Beviis paa en Sinds
rolighed, hver efterladt Dødelig maae ønske sig.“

Behandlingen af Bentzons Bo var p. Gr. af hans Forretningers 
Vidtløftighed meget vanskelig og stod paa i over 4 Aar28. Skifteretten 
maatte træffe indviklede Decisioner vedrørende adskillige Forhold. 
Han ejede sammen med sin Ven, Dr. William Stevens, Plantagen 
„Carlton“, men der var megen Tvivl om, hvordan Aftalen egentlig 
skulde förstaas. Ogsaa hans Forhold til Dr. Edward Stevens vedrørende 
Plantagen „Upper Love“, som Bentzon oprindelig havde købt allerede 
1802 sammen med sin tilkommende Svigerfader Astor, var meget 
vanskeligt at finde ud af og gik helt op til Højesteret29. Ydelserne fra de 
forskellige Pantedebitorer indgik kun med store Vanskeligheder, og 
ustandselig pressede Arvinger og Legatarer eller deres Repræsentanter 
paa angaaende Forskud til Underhold og Uddannelse.

De største Fordringer var rettet mod Planteren Wm. Smith og 
løb op til ialt ca. 130.000 Pjastre med Pant i Plantagerne „Canaan“, 
„Canebay“, „Solitude“ og „Enfieldgreen“. Kort efter at Behandlingen 
af B.’s Bo var sluttet i 1831, døde Smith uden at B.’s Arvinger var 
fyldestgjort, og saa kunde man køre videre, idet Smiths Bo først 
sluttedes 1836.
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De største Bryderier havde Skifteretten vel nok af Plantagen 
„Judiths Fancy“, der ejedes af den gamle Fru Judith Aletta Benners, 
efter hvem den var opkaldt. Hendes forlængst afdøde Mand John 
Benners havde i 1782 købt denne - paa Pynten ca. 5 Km. Nordvest 
for Christiansted beliggende - Plantage, den tidligere „Hemmers 
Fryd“, af Jens Peter Hemmers Arvinger30. Bentzon havde efterhaanden 
erhvervet 3 Obligationer med Pant i Plantagen, beløbende sig til 
oprindelig ialt ca. 95.000 Pjastre.

Fra Skifteprotokollen skal noteres flg. vedr. Judith Fancy:

13/2 1828: Da Madame Benners ikke har villet forpligte sig til at gøre 
en antagelig Afbetaling iaar, men blot sagt at ville give Over
sk udet af Plantagens Høst efter at Omkostningerne er betalt, 
nedlægges der, for at Retten kan kontrolere, at Afbetaling virkelig 
sker, Forbud mod, at der paa Vejer boderne i Christiansted og 
Frederiksted sker Vejning af Plantagens Sukker uden Skifte
rettens Samtykke.

21/i 1829: P. Gr. af Boets betydelige Fordring mod Fru Benners med 
Pant i Judiths Fancy havde man fundet det passende at undersøge 
Plantagens Tilstand og Dyrkning. Retten besluttede nu at ud
nævne en Inspektør til at holde Opsyn med Dyrkningen m. v. 
og hertil at indhente Fru Benners’ Samtykke og at tilkendegive 
hende, at i modsat Fald vilde Retten være nødsaget til enten at 
tage Besiddelse af Plantagen eller at skride til lige saa ubehagelige 
Forholdsregler.

29/1 1829: Fru Benners samtykker i Forslaget om Ansættelse af en 
Bestyrer og foreslaar, at Planter Thomas Armstrong udnævnes. 
Skifteretten ønsker dog en den bekendt Mand, der er uden noget 
Forhold til Fru Benners eller hendes Familie, og antager fra 1/2 
1829 Dyrlæge Alexander Leidesdorff for en Løn af 400 Rd. aarlig. 

7/4 1830: Der gøres nærmere Rede for Forholdet til Judiths Fancy 
og for, hvad Fru Benners har indbetalt siden Bentzons Død. 
Skifteretten udtaler en skarp Kritik af Dyrlæge Leidesdorff, som 
ved et Magtsprog har gjort Fru Benners „aldeles umyndig over 
sin Eiendom i Stedet for, at han blot skulde være hendes Control. 
Madame Benners er ikke sat ud af Besiddelsen af sin Eiendom; 
det er derfor uden for al Tvivl, at hun tilkommer Bestyrelsen af 
denne, og at det er hende som skal aflægge Regnskab for samme 
til Skifteretten.“ Da Boet langt fra har haft Fordel af Leidesdorff, 
kræver Arvingernes Værge, at hans Inspektion ophører, og den
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kst. Skifteforvalter, Prokurator Foss, erklærer sig villig til at paa
tage sig Opsyn med Administrationen.

Fru Benners fik Lov til at blive boende paa Judiths Fancy, hvor 
hun døde d. 1/4 183931; men det anføres ved Registreringen efter 
hendes Død, at Plantagen med tilhørende Besætning af 119 Negre samt 
Kreaturer m.m. allerede 3 Aar i Forvejen var overtaget af William 
Bentzon paa egne og Søsterens Vegne som ufyldestgjorte Panthavere.

Ved Afslutningen af Bentzons Bo blev dets Obligationer inddelt i 
3 Grupper:

1. Behørigt sikrede Panteobl., opgjort til ialt ca. 200.000 Ps.
2. Uvisse Fordringer (der udlægges til Arvingerne uden Afgifter), 

opgjort til ialt ca. 62.000 Ps.
3. Fordringer, der maatte anses for tabt, opgjort til ialt ca. 38.000 Ps.

Der var ikke i Boet tilstrækkelige likvide Midler til Udbetaling 
af Arveparterne og til Hensættelse af Kapitaler til Dækning af An
nuiteterne til Henriette Goppy og Bentzons Søster i Norge. Det meste 
kom til at hvile paa Plantagen Judiths Fancy32. Dette i Forbindelse 
med de efterhaanden vanskelige Konjunkturer for Plantagedriften 
og Sønnen W. F. Bentzons tidlige Død - og vel ogsaa den nære økono
miske Forbindelse Enken, Fru Julie Bentzon, havde med den begavede, 
men upaalidelige Verdensmand, Planteren, Overretsprokurator, Kam
merassessor H. L. Arnesen33, hvem allerede Manden havde givet 
vidtstrakte Fuldmagter, og som en Tid var Besidder af Plantagen - 
var Aarsag til, at Familien maatte afstaa Plantagen34. Efter mange 
Stridigheder mellem Panthaverne blev den i Aarene 1860 og 1861 
forsøgt solgt ved en Række Auktioner, uden at et antageligt Bud kunde 
opnaas. Den blev da sat til absolut Bortsalg d. 26/4 1862 og solgt 
for 10.200 vestindiske Dollars til Planterne George Behagen og W. H. 
Heyliger35. Saaledes endte den Bentzon’ske Æra paa Judiths Fancy. 
Ca. 14 Dage efter paabegynd tes Behandlingen af Arnesens Fallitbo36.

Første Slægtled37.

i. Adrian Benjamin (Benoni) Bentzon, f. 22/4 1777 i Tønsberg, 
d. 15/1 1827 i Christiansted. Generalguvernør og Generalmajor. 
G. 14/9 1807 m. Magdalene Astor (1788-1832), Ægteskabet 
opløst v. kgl. Resol. af 18/8 1819. 2 Børn døde i Amerika før 
1819. Se iøvrigt Falk-Jensen og Hjorth-Nielsen: Candidati og
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examinati juris etc., Biografisk Leks, og Pers. Tidsskr. 1913. 
Levede i „naturligt Ægteskab“ m. Frimustice Henrietta Fran- 
ciska Coppy, f. i Christiansted 1781, d. paa Plantagen Judiths 
Fancy 13/11 1858, Dt. af Prokurator Nicolaj Adler C. og Mu- 
latinden Trott.
2 Børn: Andet Slægtled Nr. 2-3.

Andet Slægtled.
A. B. Bentzons Børn med Henrietta Coppy.

2. a. Eliza Frederika Bentzon, f. 18/5 1804 i Christiansted, døbt
16/7 1804, lyst i Kuld og Køn ved Faderens Testamente af 
24/5 1823, opholdt sig da i Bremen, d. 22/1 1865 i Goslar. 
G. 19/6 1827 i Delmenhorst ved Bremen m. Johann Heinrich 
Erdwin Hennecke, Købmand i Goslar, d. smst. 14/2 1855, 
Søn af Købmand smst., Senator Johann Heinrich H. og Jo
hanne Henriette Christiane Sebothe.
6 Børn: Tredie Slægtled Nr. 4-9.

3. b. William Frederik Bentzon (kaldte sig senere F. W. B.), f.
12/9 1808 i Christiansted, døbt 23/10 1808, lyst i Kuld og 
Køn ved Faderens Testamente af 24/5 1823, opholdt sig da i 
Bremen, d. 1/7 1853 paa St. Croix (Plantagen Judiths Fancy), 
g. 18/5 1837 i Christiansted m. Julie Helene Therese Peneke, 
døbt 5/2 1811 p. St. Thomas, d. 23/2 1899 p. Frederiksberg, 
Dt. af Købmand og Skibsreder Georg Heinrich P. og Fri
mustice Marie Helene Stürup*.

♦ Georg Heinrich Peneke stammede iflg. Familietraditionen (meddelt af Miss 
Laura Pesel i England) fra Braunschweig. Han var en højt agtet Borger paa St. Thomas, 
hvor han døde 2/9 1822 (Nekrolog i St. Thomas Times 3/9 1822). Han var ugift, 
men levede i naturligt Ægteskab med Frimustice ( 1 /4 Neger, jfr. den i Note 5 nævnte 
Artikel) Marie Helene Stürup, som var født p. St. Thomas ca. 1777 og blev kon
firmeret i den kulørte Menighed 15/4 1792 og indtil da endnu var Slave, tilhørende 
Fru Prokurator Thillerup; hun døde 31/1 i8u.Hun var sikkert Datter af Løjtnant 
Johan Ernst Stürup, f. 1748 i Tingsted p. Falster, som kom ud til St. Thomas i 1774 
eller 75 og rømmede fra Øen 1778 efter at være sat i Arrest p. Gr. af Slagsmaal og 
Drikkeri og for at have mænget sig med Negre (Th. Hauch-Fausbøll : Familien Stürup, 
Personalhistoriske Samlinger I, S. 321).

Marie Helene Stürup fødte G. H. Peneke flg. 6 børn, alle døbt i den kulørte 
Menighed p. St. Thomas:

1. Carl Ludvig, døbt 17/4 1796,
2. George, døbt 29/4 1798,
3. Maria Elisa, døbt 8/11 1799,
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Opdraget under Formynderskab af Faderens Ven, Agent Chr. 
D. Eckard, Wittmold i Holsten. Studerede Jurisprudens ved 
Universitetet i Göttingen fra 5/11 1827 26/9 1828. I hans
Afgangsvidnesbyrd siges: „Hinsichtlich seines Betragens wird 
bemerkt, dass äusser einer Weniger erheblichen Contravention 
eine Weitere Beschwerde gegen ihn nicht vorgekommen ist. 
Einer Theilnahme an einer verbotenen Verbindung ist derselbe 
hier nicht verdächtig geworden“38. Var derefter immatrikuleret 
ved det juridiske Fakultet i Berlin fra 29/10 1828 til 28/3 183139. 
Oplysning om Eksamen foreligger ikke; men i en Fuldmagt fra 
Søsteren af 22/10 1833 kaldes han cand.jur.40
Fra ca. 1836 Ejer af Plantagen Judiths Fancy paa St. Croix 
(Dronningens Kvarter Nr. 1 m. fl.), overtaget fra den tidligere 
Ejer, Fru Judith Alet ta Benners som ufyldestgjort Panthaver. 
21/i i 1840 Kolonialadjudant hos Generalguvernøren med 
Kaptajns Rang41; 3/3 1843 surnumerair Fuldmægtig hos de 
kgl. Embedsmænd42. 10/1 1846 approberer Statsgældsdirektio
nen, at Plantagerne „Retreat“ og „Humbug“ er bortforpagtet 
til B. paa 5 Aar fra 1 /1 46 mod en aarlig Afgift paa 4000 Rd. 
D.V.C.43 Forpagtede 1848 tillige de tilgrænsende Plantager 
„Work & Rest“ og „Grange“44.
Efter B.’s Død fortsatte Enken i nogle Aar Driften af Judiths 
Fancy og de forpagtede Plantager med Bistand af sin Mands 
Ven Kammerassessor H. L. Arnesen, se foran.
F. W. Bentzons Portræt er litograferet hos Tegner & Kittendorff 
1856, betegnet „F. W. Bentzon (Facsimile) fød den I2te Sep
tember 1808 - død den istc Juli 1853. For den afdødes Venner“ 
(P.B.C. Westergaards Fortegnelse Nr. 760).
7 Børn: Tredie Slægtled Nr. 10-16.

4. Petronella Louise, døbt 27/11 1801,
5. Sophia Emilia, døbt 29/8 1805,
6. Julie Helene Therese, døbt 5/2 1811.

De 2 Drenge døde som smaa. Efter Moderens tidlige Død tog en Halvsøster 
til hende, Elisabeth Dorothea Funch („Aunt Funch“; konf. 1788, død p. St. Croix 
4/10 1850), sig af Hjemmet. Ved Faderens Død opholdt alle Døtrene sig i Altona. 
De 3 ældste har efterladt sig en talrig Efterslægt i England og Tyskland (Jacobson, 
Tolmé, Carbutt, Blyth, Schmelling, Bennett, Scharfenberg).
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Tredie Slægtled.

I
Eliza Frederike Bentzons Børn med Johann Heinrich Erdwin Hennecke.

4. a. Elisabeth Christiane Adelgunde Charlotte Hennecke, f.
9/7 1829 i Goslar, d. 9/8 1888 smst. ; g. 16/11 1848 i Goslar m. 
Advokat og Auditør smst. Friedrich Franz Alexander Grum- 
brecht, f. 7/1 1814 i Goslar, d. før 1888, Søn af Borgmester i 
Goslar Johann Friedrich Philipp G. og Catharina Elisabeth Niese. 
3 Børn: Fjerde Slægtled Nr. 17-19.

5. b. Christiane Friederike Henriette Emma Hennecke, f. 18/9
1831 i Goslar; senere Skæbne kendes ikke.

6. c. Johanne Auguste Marie Hennecke, f. 28/8 1834 i Goslar;
senere Skæbne kendes ikke.

7. d. Julius Florenz Theodor Heinrich Hennecke, f. 12/4 1837
1 Goslar, Købmand og Fabrikant smst.; g. 1) 23/9 1862 smst. 
m. Hedwig Haarmann, f. 11/3 1842 i Ringelheim, d. 10/2 
1865 i Goslar; g. 2) 1866 i Bremen m. Johanne Henriette 
Margarethe Wipperling.
2 Børn i i. Ægteskab: Fjerde Slægtled Nr. 20-21.

8. e. Johann Julius Rudolph Wilhelm Hennecke, f. 4/9 1839 i
Goslar, Købmand smst.; g. 1869 i Hamburg m. Adele Chri
stiane Schatz.
2 Børn: Fjerde Slægtled Nr. 22-23.

9. f. Friederike Wilhelmine Adrienne Elise Hennecke, f. 31/1
1842 i Goslar; g. 20/10 1863 smst. m. Pastor i Hennen Georg 
Adolf Hermann Henniges, f. 28/6 1835 i Meenssen.

II.
William Frederik Bentzons Børn med Julie Helene Therese Peneke.
10. a. Christian Eckard Bentzon, f. 28/2 1838 p. St. Croix, døbt

4/6 i Christiansted, d. efter 184745.
11. b. Eliza Dorothea Bentzon, f. 28/4 1839 p. St. Croix, døbt

12/9 i Christiansted, d. før 184146.
12. c. Henriette Mathilde Bentzon, f. 8/11 1840 p. St. Croix,

døbt 15/11 1841 i Christiansted, d. mellem 1847 °g IÖ5547-
13. d. Adrian Benjamin Bentzon, d. 31/8 1842 p. St. Croix.
14. e. Carl Frederik William Bentzon, f. 26/11 1843 p. St. Croix,

døbt 11/7 1844 i Christiansted, d. 7/11 1898 i Haderslev; 
kaldes ved sit Bryllup Grosserer i Aalborg, ved sin Død Bank-
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bogholder i Haderslev; g. 27/5 1870 i Haderslev m. Anna 
Maria Krömmelbein, f. 24/5 1846 i Ribe, d. 11/2 1930 p. 
Frederiksberg, Dt. af Konsumptionsbetjent Johan Henrik K. 
og Christiane Vodder.
3 Børn: Fjerde Slægtled Nr. 24-26.

15. f. Adelgunde Wilhelmine Bentzon, f. 16/5 1846 p. St. Croix,
døbt 31/12 i Christiansted, d. 19/1 1918 p. Frederiksberg; g. 
1/9 1867 p. St. Thomas m. Købmand smst. Frederik Christian 
Dreyer, f. 21/9 1831 i Kragerø i Norge, d. 13/5 1905 p. Frede
riksberg, Søn af Garvermester Peter Albert D. og Marie Dide- 
rike Schlambusch. Ægteparret, der var barnløst, flyttede til Dan
mark 1890.

16. g. Jacobine Wilhelmine Francisca Charlotte Bentzon, f. 17/2
1848 i Goslar, døbt smst. 18/3, d. p. Frederiksberg 21/3 1937; g. 
15/3 1871 i Christiansted m. Plantagebestyrer p. Bülowsminde, 
senere Fuldmægtig v. Toldvæsenet i Christiansted James Peter 
William Knudsen, f. 8/2 1837 i Store Heddinge, d. 18/10 1882
1 Christiansted, Søn af Garnisonslæge p. St. Croix, Overlæge 
Adrian Benoni Bentzon K.48 og Susan Elisabeth Miller.
2 Børn: Fjerde Slægtled Nr. 27-28.

Fjerde Slægtled.

I.
Elisabeth C. A. C. Henneckes Børn med Friedrich Franz

A. Grumbrecht.
17. a. Fritz Carl Erdwin Grumbrecht, f. 2/8 1852 i Goslar, d.

smst. i i /i i 1891, ugift; Fuldmægtig i Goslar.
18. b. Julius Carl Friedrich Grumbrecht, f. 2/8 1852 i Goslar,

d. smst. 8/9 1871; Gymnasieelev (Primaner) i Hannover.
19. c. Jacob Elias Franz Grumbrecht, f. 27/3 1856 i Goslar, d. smst.

21/3 1917 som Rentier; Købmand i London; g. 1/9 1892 i 
Goslar m. Wilhelmine Sophie Elisabeth Borchers, f. 25/11 
1865 i Goslar, d. smst. 7/3 1934.
i Barn: Femte Slægtled Nr. 29.

II.
Julius Florenz Th. H. Henneckes Børn med Hedwig Haarmann.
20. a. Elsebeth Friederike Wilhelmine Jacobine Hennecke, f. 15/6

1863 i Goslar; senere Skæbne kendes ikke.
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21. b. Charlotte Wilhelmine Anna Hennecke, f. 29/1 1865 i Goslar;
senere Skæbne kendes ikke.

III.
Johann Julius R. W. Henneckes Børn med Adele Christiane Schatz.
22. a. Bernhard Carl Conrad Wilhelm Hennecke, f. 21/2 1870 i

Goslar, senere Skæbne kendes ikke.
23. b. Adrian Albert Adolph Erdwin Hennecke, f. 21/8 1872 i

Goslar; senere Skæbne kendes ikke.

IV.
Carl Fr. W. Bentzons Børn med Anna Maria Krömmelbein.

24. a. Julie Wilhelmine Margrethe Bentzon, f. 8/1 1872 i Aalborg,
d. P* Frederiksberg; Lærerinde ved Frederiksberg
Skolevæsen.

25. b. Christiane Adelgunde Bentzon, f. 8/2 1873 i København,
d. 27/12 1933 p. Sindssygehospitalet v. Vordingsborg; Konto
rist og Bogholder.

26. c. Margrethe Bentzon, f. 9/6 1876 i Haderslev, d. 2/8 1938 p.
Københavns Amts Sygehus i Gentofte; Sproglærerinde i Kø
benhavn, senere Sekretær.

V.
J. W. F. Charlotte Bentzons Børn med James Peter W. Knudsen.

27. a. William Benoni Knudsen, f. 21/12 1871 p. St. Croix, døbt i
Christiansted 21/1 1872, d. 1872.

28. b. Herman Georg Knudsen, f. 12/1 1873 p. St. Croix, døbt i
Christiansted 17/3 1873, d. smst. 21/3 1875.

Femte Slægtled.

Jacob Elias Franz Grumbrechts Barn med Wilhelmine Sophie
E. Borchers.

29. a. Charlotte Helene Friederike Hilde Grumbrecht, f. 26/6
1897 i London; g. 17/9 1918 i Goslar m. Dr. Ing. Rolf Norbert 
Hasso Borchers, Hütteninspektor i Hettstedt, f. 28/12 1889 
i Hannover, Søn af Gehejme-Regeringsraad, Professor, Dr. 
Johannes Albert Wilhelm B. og Lucie Martha Ottilie Probst.
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NOTER.

RP Skifterettens Registreringsprotokol (RA).
Kb Kirkebog.
PB Christiansted Pantebog (RA).

1 RP Christiansted, 1821-29. - 8 Dansk Vestindisk Regeringsavis 18/1 1827.- 
8 Danske Kane. 3. Justitsdep. Registr. 1817-19, Nr. 4474, RA. - 4 H. B. Dahlerup: 
Mit Livs Begivenheder, 1815 48, Kbh. 1909, S. 78.-® Se min Artikel: Anna Hee- 
gaard og Peter v. Scholten, Personal historisk Tidsskrift 1958, S. 25-37 (S. 28).- 
• Kb. mangler; opgiver v. en Vidneafhøring 5/2 1803 sin Alder til omtrent 22 Aar 
og angives v. sin Død i November 1858 at være omtrent 78 Aar. - 7 Se min Artikel : 
Vestindiske Jurister, Pers. T. i960, S. 177-89 (S. 179).-8 Testamenter af 10/5 og 
20/6 1804, PB 1803 04. - • Se den i Note 5 anf. Artikel. - 10 RP Christiansted, 
1857-62.- 11 St. Croix Kb, kulørte, 1788-1804, LA. - 18 Udnævntes til Regerings- 
raad v. kgl. Resol. af 17/4 1799 og rejste først derefter til Vestindien. Tog første Gang 
Sæde i Regeringen 30/9 1799 (Vestind. Regering, Referatprot. 1799, Nr. 927, RA). - 
18 St. Croix Kb, kulørte, 1804-1818, LA. - 14 RP Christiansted 1821-29, Fol. i22ff., 
og Skiftebehandlingsprotokollen 1824-29, Fol. 147 ff., og Forts, i Protokollen 1829- 
37 (RA), Skifte Nr. 1/1827. En Pakke med Dokumenter vedr. Boet findes i RA, 
men indeholder kun ca. 1. Halvdel af Skiftets Papirer. - 16 Breve fra og til Adam Oeh- 
lenschlæger 1809-29, III, 1956, S. 139-40. - 18 Det kgl. Bibi., Brevene til Carl Heger 
Ny kgl. S. 2110, 2, Brevene til J. P. Mynster Ny kgl. S. 2313,4*° (delvis trykt i „Af 
efterladte Breve til J. P. Mynster“, 1862, og „Nogle Blade af J. P. Mynsters Liv og 
Tid“, 1875).-17 Christiansted, Auktionsprotokoller (RA), Udskrift i B.’s Skifte, 
se Note 14, som Nr. 227. - 18 RP Christiansted 1821-29. - u Iflg- RP °£ Codicil til 
B.’s Testamente hed Broderens Husholderske Aletta Gyllich og var Frimulatinde. 
Børnene var 2 Piger; den ældste, Julia, døde som lille; den anden, Frederike Wilhel
mine Marie Elisabeth, der først blev født efter Faderens Død, blev ca. 1848 g. m. 
Købmand Frederik August Kobicke i Bremen (Afkald af 15/5 1848 til St. Croix 
Overformynderi, PB-Register (selve Pantebøgerne mangler fra 1844)). Aletta Gyllich 
blev senere g. m. den kulørte Skomager William Schmedes (død 1874); deres ældste 
Søn, født 28/10 1832, blev døbt Adrian Benjamin Bentzon Schmedes (Kb Christian
sted). - 80 Anf. Værk III, S. 65. - 81 Testamente af 24/5 1823 (bl. a. St. Croix Testa- 
menprotokol 1824-27, RA); iflg. Wieseners nævnte Artikel i Pers. T. døde hun 
først 1863 i Christiania. - 88 Død p. St. Thomas 27/12 1843. - 88 B.’s Bo, Skiftet Nr. 1/ 
1827, Bilag 213 „Revisionsforretning over Regnskabsbøger, Documenter, Qyitteringer 
og Breve m.v.“ (257 S.), selve Brevene findes ikke. - 84 Kongens Tilladelse af 25/12 
1819 for B. til at forblive i Paris „indtil blidere Aarstid næste Aar“, nævnt i B.’s 
Skifte, Bilag 213, se Note 23. - 21/7 1819 meldte han fra Falmouth, at han var an
kommet dertil efter 29 Dages Rejse fra St. Croix og vilde begive sig til Badet i Chel
tenham, og 10/12 1819 meldte han fra Paris, at han p. Gr. af sit svage Helbred ikke 
saa sig i Stand til at rejse til Kbh. før til Foraaret. 26/4 1820 meldte han, at han 27/4 
vilde afrejse fra Paris til Kbh. (Generaltoldkammer, Vestind. Journal, Nr. 945/1819, 
1452/1819 og 378/1820). 85 Rejsepas udstedt i Paris 4/6 1821 (i B.’s Bo). - 84 Chri
stiansted, Auktionsprotokol (faste Ejendomme) 1851-63, 14/4 1860, 3. Auktion paa 
Plantagen Judiths Fancy. - Marquise de Vitry indgav 1839 et Andragende til Kong 
Fr. VI om Bevilling for Datteren til at anses som Bentzons ægte Datter; Andragendet, 
som motiveredes ved Hensynet til Datterens Stilling i Samfundet og hendes nært
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forestaaende Ægteskab, bevilgedes under 27/8 1839, bl. a. under Hensyn til, at Barnet 
først var avlet efter Opløsningen af B.’s Ægteskab, og at Bevillingen ikke vilde have 
økonomiske Konsekvenser (Danske Kane., 3. Dep. Registr. 1839, Nr. 1770a; For
stillingen er affattet af A. S. Ørsted). - 87 Muligvis skrevet af Dahlerup, som iflg. 
det i Note 4 anf. Værk var i Vestindien paa den Tid og stod Bentzon nær. - 28 Skiftet 
sluttede 23/2 1831. - 88 HR Dom 26/5 1829, hvorved Dr. Edw. Stevens tilpligtedes 
at betale Boet 24.676 Ps. med Renter fra 1/6 1827. - 80 Købekontrakt af 30/5 og 5/6 
1782, PB 1781-83, Fol 229-36. - 81 RP Christiansted 1838-43. En af hendes Døtre, 
Adriane Louise, var gift med den tidligere nævnte C. D. Eckard (Ægteskabet ind- 
gaaet 7/1 1799, Vielsesprotokol for den hollandske reformerte Menighed p. St. Croix, 
LA). - 38 1840 udstedte F. W. Bentzon 3 Obligationer, 1 til Søsteren i Goslar paa 
19.970 vestind. Dollars, 1 til Halvsøsteren i Paris paa 9.782 Dollars og 1 paa 25.000 
Dollars til Dækning af andre Kreditorer (iflg. den i Note 26 nævnte Auktionsprotokol). 
- 38 Se Falk-Jensen og Hjorth-Nielsen : Candidati og examinati juris etc., Bind I, 
1955.- 34 Medvirkende kan ogsaa have været den store Pengekrise i Hamburg 1857, 
som kan have gjort det nødvendigt for Fru Bentzons Svigerinde i Goslar at kræve 
sin Arv udbetalt.-83 Den nævnte Auktionsprotokol. Ved en 18/10 1859 foretaget 
Vurderingsforretning var Værdien sat til 30.984 Dollars. - 38 Christiansted Skifte
behandlingspr ot. 1861-63. - 87 Til Stamtavlen bemærkes, at de meddelte Data vedr. 
Bentzons Efterkommere i Goslar hidrører fra velvillige Oplysninger fra det daværende 
Stadtkirchenamt og Standesamt, medens Henvendelser til Myndigheder i Hennen, 
Hettstedt og London vedr. Familierne Henniges, Grumbrecht og Borchers desværre 
ikke har givet noget Resultat. F. s. v. angaar Danmark og D. V. I. har jeg benyttet 
Kirkebøger, Begravelsesprotokoller og Folketællingslister, uden at dette særlig er 
angivet. Henvisning til andre Kilder findes i de flg. Noter. - 38 Velvillig Oplysning 
fra Georg August-Universitetet i Göttingen. - 38 Meddelt af Humboldt-Universitetet i 
Berlin (Øst). - 40 PB 1833-36, Pag. 528-30. - 41 Generaltoldk., Vestind. J. Nr. 1096/ 
1840. - 48 Do., Nr. 207/1843. - 43 Statsgældsdirektionen, Aktivkt. Journal, Nr. 1699/ 
1845, RA. - 44 Finansmin. 1. Statsaktivkt. Journal, Nr. 894 D/1849, RA. - 43 Nævnes 
ikke i Folketællingen 1846, men i gavebrev af 1/9 47 (PB Register 1844-49, Fol. 236). 
Fmtl. sendt til Opdragelse i Europa og død der som Barn. - 48 Ikke med i Folke
tællingen 1841. - 47 Nævnes i Folketæll. 1846 og i det i note 45 nævnte Gavebrev, 
men ikke 1855 (ved Folketæll. 1850 var kun Faderen i Vestindien). - 48 Dr. A. B. B. 
Knudsen (1806-79) var opkaldt efter Generalguvernør Bentzon, som inden Udrejsen 
til Vestindien i 1799 var Ven med hans Fader Peter Adolf Knudsen (1759-1820), 
Præst i Snoldelev, senere i Skelby og Gedesby.



DANSKE STUDERENDE VED ST. ANDREWS
I SKOTLAND 1595-1610

MED ET TILLÆG OM DE STUDERENDE I OXFORD 1603-22
VED

Harald Ilsøe

Fra ligprædikener og tilfældige andre danske kilder vides, at en
kelte danske studenter fra sidst i det 16. årh. besøgte universitetsbyerne 
i Skotland, således sønderjyden Peter Paysen (1589: Edinburgh),1 
nordmanden Christoffer Jenssøn (1590: Edinburgh),2 Christian Bar- 
nekow (i58o’erne: Edinburgh og St. Andrews),3 en Johannes Ottensen 
(1595: St. Andrews), ripenseren Lauge Christensen (1597: St. An
drews)4, Otto Brahe med Cort Aslakssøn (1599: Edinburgh og St. 
Andrews)3, Tage Thott (1602: Edinburgh)3, Bertel Knudsen Aquilo- 
nius (c. 1607: St. Andrews),5 Iver Krag (c. 1611: St. Andrews).6 
Denne ufuldstændige række kan heldigt suppleres med en skotsk for
tegnelse, som altfor længe har været upåagtet i Danmark. I et tillæg 
til 2. bind af sin i 1819 udgivne biografi af Andrew Melville meddelte 
den lærde Thomas M’Crie fra forskellige skotske kilder en liste over 
udlændinge, der 1588-1610 studerede ved skotske universiteter, og 
heriblandt et dusin danske, alle studerende ved universitetet i St. 
Andrews. Matriklen for dette universitet er siden trykt til og med år 
15797 og rummer indtil da ingen danske navne. Først fra sidst i 1580’-

1 Tyge Brahe, Opera omnia VII, 193; P. P. var 1592-96 ansat i Tyske kancelli,
27/7 96 udfærdigedes et testimonium for ham, RA, Latina 1586-99, bl. 332.

1 Jens Nielssøns Visitatsbøger 1574-97, udg. v. Y. Nielsen (1895), 566.
8 Ligprædiken.
4 Anders Schwendis stambog, Kungl. Bibi., Stockholm. For oplysninger fra 

denne takker jeg arkivar ved rigsarkivet Vello Helk.
4 K. S. 3, IH, 243, 255.
4 Acta Consistorii, maj 1612, Rørdam, Historiske Samlinger og Studier IV 

(1902), II5C
7 Scottish History Society, Third Series Vol. VIII (1926) : Early Records of the 

University of St. Andrews.
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erne synes i det hele taget udlændinge at have vist sig ved de skotske 
universiteter. For danskernes vedkommende skyldtes søgningen vel i 
nogen grad den nøjere forbindelse, som de skotske ægteskabsforhand
linger og senere ægteskabet mellem James VI og prinsesse Anna (1589) 
skabte mellem Danmark og Skotland. Der er et eksempel på, at for
bindelsen endog er resulteret i en danskers latinskoleophold i Edin
burgh: 1591 betalte kong James skolemester Herkules Rollock en sum 
“for the burding and furnesing of Johnne Andro, Danis man, being 
at the seule... ane yeir.”1 En anden grund til at studierejserne da 
lagdes over Skotland var, at St. Andrews-universitetet, Skotlands æld
ste, i disse år prægedes af den kendte Andrew Melville’s lærervirk
somhed. En samtidig skotsk kilde oplyser herom under år 1597: “Ther 
was a number of s trangers, Polonians, Dences [= Danes], Belgians, 
and Frenchmen, schollars wha at the farne of Mr. Androe’s lerning 
cam to the Universitie of St. Androis that yeir.”2 Overensstemmende 
hermed omtales i Christian IV.s anbefalingsskrivelse af 1610 for neden
nævnte Anders Poulsen universitetet som „ab excellentia professorum 
docentiumque plurimum. . . commendatum. “3

1 Papers relative to the marriage of King James VI of Scotland with the Princess 
Anna of Denmark, ed. J. T. Gibson Craig, Edinburgh (1848), 22.

1 The autobiography and diary of Mr. James Melville, ed. R. Pitcairn ( 1842), 418.
8 RA, Latina 1600-15, bl. 242 verso, jfr. Ausländische Registrant 1610-13, 

bl. 71 og Rørdam, Kbhvn.s Universitets Historie IV (1868-74), nr. 431.
4 Efter Th. M’Crie, Life of Andrew Melville II (Edinburgh 1819), 491 ff.
8 Af ovennævnte stambog ses, at opholdet varede til 1597.

Morsomt nok viser en sammenligning med antallet af danske 
studerende ved det foretrukne engelske universitet, Oxford, at dette i 
samme tidsrum stod sig dårligt med kun to studerende indskrevet fra 
Danmark. Da Henny Glarbos fortegnelse over Oxfordstuderende i 
P. T. 10. r., II (1935), 147ff iøvrigt er ufuldstændig, hidsættes en 
supplerende liste indtil år 1622 efter „Register of the University of 
Oxford 1571-1622“ I-IV (Oxford 1887-89).

Danske studerende ved universitetet i St. Andrews4 *

1595 Andreas Swendius, Nobilis Danus6 [Anders Sghwendi, f. sen. 
1576, søn af Sebastian S., senere kannik i Roskilde, ejer af 

Jernløsegård, svigerfar til Otto Sperling d. Æ., d. c. 1646).
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1595 Christophorus Johannides Danus1 [Christoffer Hansen Dal
by, studerede tidl. sammen med A. Schwendi i bl. a. Herborn 
og Genf, senere reformert præst i Zeitzheim, d. efter 1618].

1 M’Cries kilde hertil er følgende trykte these, som af danske bibliografer er 
anset for tabt: „De Prædestinatione, sive De Cavsis Salvtis et Damnationis Æternæ
Disputatio, in qua præside D. ANDRÆA MELVINO, Sacrar. Literarvm Professore, 
et rectore Academiæ Regiæ Andreanæ in Scotia, Deo volente CHRISTOPHORVS 
JOHANNIDES DANVS respondebit. Edinburgi Excudebat Robertvs Waidegraue 
Typographus Regius. 1595.“

3 Nogen forklaring på dette „Charisius“ kan jeg ikke give. Den bekendte J. C. 
synes ikke at have været i Skotland på dette tidspunkt, jfr. DBL med henvisninger.

3 A. E. Erichsen, Bergens Kathedralskoles Historie (1906), 4lfm. henv.
* M’Crie citerer i en note testamentet efter Walter Ramsay, oeconomus ved 

St. Salvator’s College, der døde 12/9 1611. Testamentet indeholder følgende oplys
ning om gæld stiftet af danske: “It. be Martine Claudii Dutchman for himself and his 
twa brether 40 £. 6 sh. 8 d. It. be Androu Paulie Dutchman as rest of his buird 
[= board] 9£.”

6 K. S. 3, III, 255; Kane. Brevbøger 19/10 1603; P. T. 1, III, 140, samt 
Wiberg.

8 Jfr. note 4 og 7; P. T. 1, III, 262.
7 Indføjet her med hjemmel i den note 1 nævnte kilde. Ericus Claudius Gies-

1606 Jonas Charisius2 Severinus Haffniensis Danus [Jonas Sørensen, 
f. 1585, søn af købmand i Kbhvn. Søren Andersen, 1616 rektor 
i Bergen, 1619 mag. og lektor smstds., d. 1651].3

- Petrus Petrejus Hiennius Danus [Peder Pedersen Hie, f. 1584, 
søn af præsten Peder Mortensen i Hee, senere rektor på Her
lufsholm og præst i forskellige kald, d. 1625].

- Johannes Rhodius Danus [Johan Rode, lægen og filologen,
se DBLJ.

1607 Martinus Claudius Danus4 [Morten Clausen Gislinge, for
mentlig søn af rigens skriver Claus Mortensen i Gislinge, mu
ligvis identisk med rektoren i Holbæk 1616-19 og præsten i 
Glostrup 1619-605].

1609 Ericus Julius, Nobilis Danus [Erik Juel til Alsted, se DBLJ.
- Petrus Magnus Danus.
- Magnus Martini Danus [Denne Mogens Mortensen opholdt 

sig 1616 i „Hellesora“, K. S. 3, III, 273.]
- Andreas Claudius Danus [Anders Clausen Gislinge, broder 

til ovennævnte M. C. G. og muligvis den A. C. Holbegcensis, 
som 1627 blev rektor i Trondhjem og døde 16526].

c. 1609 (Ericus Claudius Danus7 [Erik Clausen Gislinge, broder til 
ovennævnte Morten og Anders C. G.]).
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16io Andreas Andreae Danus.
- Andreas Paulie1 [Anders Poulsen, søn af slots- og sognepræsten 

i Skanderborg Poul Andersen Kolding].

Danske og norske studerende i Oxford 1603-32
(Supplement til P. T. io. r. II (1935), i47f.)

Justus Frisius, a Dane, student in Arts (Bodi. Libr.) 
[Just Jørgensen Friis til Vadskærgård og Farskov, 
1610-14 sekretær i kane., d. 1661].
Tancred Leile, a Danish gentleman to study arts and 
divinity (Bodi. Libr.).
Tancred Leill (Lelius), Magdalene College (a Dåne, 
who had studied in the universities of Germany and 
France) lic(entiated) M(aster of) A(rts). [Dankert 
Lejel, f. c. 1579, søn af Hans Lejel senere læge i 
Kbhvn., d. 1645].
Edward Reu Bandnu, a Norwegian (Bodi. Libr.) 
[Blev i 1609 (sammen med nedennævnte Peter A.) 
indskrevet ved Leiden-universitet som Eduardus 

lingius Danus blev 2/11 1612 sammen med Andreas C. G. immatr. ved Kbhvn.s 
Universitet.

1 Jfr. ovenfor og Rørdam, Historiske Samlinger og Studier IV (1902), 115E



SLÆGTEN HALLAGER 
FRA SYDVESTSJÆLLAND

VED

Finn H. Blædel

Under udarbejdelsen af en stamtavle over min mødrene slægt, 
slægten Hallager, der stammer fra og har taget sit navn efter lands
byen Haldager i Vadum sogn i Vendsyssel, er jeg hyppigt stødt på 
personer af samme navn, som imidlertid ikke har kunnet henføres 
til slægten fra Vadum. Dette har sin naturlige forklaring i, at der i 
Danmark er adskillige lokaliteter af navnet Hallager (Haldager, Hal
ager), som er blevet antaget som slægtsnavn. Fra det nævnte Haldager 
i Vadum sogn ved Aalborg kendes således 3 slægter, fra Haldager i 
Ølsted sogn ved Horsens én, fra Hallager i Ålum sogn ved Randers 
også én, fra Halager i Lunde sogn ved Varde to og fra Haldager- 
lille sogn i Syd Vestsjælland eller eventuelt fra landsbyen Haldager- 
magle i nabosognet Krummerup også én, hvilken sidste behandles i 
det følgende.

Det ældst kendte medlem af denne slægt er murersvend Søren 
Sørensen, der virkede i København. I murerlaugets svendeprotokoller 
anføres han flere gange som Søren Sørensen Hallager, men ellers synes 
han først at have brugt patronymet på sine ældre dage; i kirkebøgerne 
findes det første gang anført ved hustruens begravelse.

1. slægtled.

i. Søren Sørensen Hallager * o. 1701 i Haldager, Sorø amt1 
f tidligst 17532. I murerlære 1718, udskrevet som svend 1721, 
murersvend i København 00 Kiersten Pedersdatter, * o. i 702, 
begr. 24. juli 1748 i Kbhvn., Trinitatis sogn.
5 børn (2-6).
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2. slægtled.
Murersvend Søren Sørensen Hallagers 5 børn (se 1).

2. Chatrine Marie Sørensdatter, døbt 16. februar 1732 i Trini
tatis kirke, f tidligst 17493.

3. Johanne Margrete Sørensdatter, døbt 11. sept. 1734 i Trini
tatis kirke, f senest 17454.

4. Simon Sørensen Hallager, døbt 27. april 1737 i Trinitatis kirke, 
t 6. decbr. 1809 i Kbhvn., Garnisons sogn. Han, der oprindelig 
stod i skomagerlære, blev den 22. decbr. 1755 indskrevet for at 
stå i murerlære5, og den 30. decbr. 1758 fik han sit lærebrev. I 
årene indtil i hvert fald 1792 er han murersvend i Fredensborg, 
men i løbet af 1790’erne er han flyttet til København6. 0027. 
septbr. 1761 i Asminderød Kirsten Jens Datter (datter af 
husmand Jens Mogensen i Langerød og Boel Anders Datter), 
døbt 20. juli 1738 i Asminderød, f 9. juni 1799 i Kbhvn., Garni
sons sogn.
ii børn (7-17).

5. Søren Sørensen, døbt 3. novbr. 1741 i Trinitatis kirke. Ukendt 
skæbne.

6. Johanne Margrete Sørensdatter, døbt 5. januar 1746 i Trini
tatis kirke, begr. 25. august 1747 i Kbhvn., Trinitatis sogn.

3. slægtled.
Murersvend Simon Sørensen Hallagers 11 børn (se 4).

7. Søren Hallager, ♦ o. 1759 i Fredensborg7, f 9. marts 1830 i 
Kbhvn., Garnisons sogn. Skomagersvend i Hørsholm 1783. Den
8. august 1799® søgte han Københavns magistrat om tilladelse 
til - uden at gøre mesterstykke - at måtte ernære sig af sin pro
fession, samt at holde svende og have læredrenge, og da han er 
en fattig mand og har kone og børn, beder han om, at bevillingen 
må blive ham tildelt gratis. Magistraten erklærede, at da suppli
kanten i 16 år har været svend, er fattig og har haft tilladelse til 
at arbejde som brandsvend9, indstilles han til gratis bevilling som 
frimester. Den 6. juni 1800 vandt han borgerskab som skomager- 
frimester i København og den 28. juni 1813 som skomagermester; 
oo 5. maj 1786 i Set. Olai Kirke, Helsingør med Karen Bendts- 
datter (datter af husmand Bendt Nielsen i Skovrød og Kirsten
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Pedersdatter), døbt 2. oktober 1757 i Birkerød, f 4. maj 1821 i 
Kbhvn., Trinitatis sogn10.
5 børn (18-22).

8. Anne Kirstine Hallager, ♦ o. 1763 i Fredensborg11, f 1789/91 
i Kbhvn.12, co 13. august 1788 i Garnisons danske menighed 
Niels Mathiesen Nørager (søn af spækhøker, senere brændevins
brænder Mathias Christensen Nørager og Cathrine Nielsdatter), 
døbt 28. maj 1770 i Trinitatis, f tidligst 1791 (jfr. note 12). 
Bødkersvend i København 1788.
i datter.

9. Ane Marie Hallager, ♦ o. 1764 i Fredensborg (jfr. note 7), 
f 29. juni 1845 1 Kbhvn., Vor Frue sogn, 00 18. maj 1791 i Vartov 
Peder Christensen Thorngaard (søn af høker Christen An
dersen Thorngaard og Karen Andersdatter), døbt 19. maj 1768 
i Vor Frue, Kbhvn., f 3. august 1838 i Kbhvn., Vor Frue sogn. 
Skomagermester i København, borgerskab 28. februar 1791.
4 børn.

10. Andreas Hallager, døbt 4. maj 1766 i Fredensborg slotskirke, 
begr. i.decbr. 1767 i Asminderød.

11. Johanne Margaretha Hallager, døbt 25. april 1768 i Fredens
borg slotskirke, f 22. septbr. 1831 i Glückstadt, cxj 27. april 1790 
i Garnisons danske menighed Johann Carl Friedrich Andreas 
Jacobsen13 (søn af murer i Glückstadt Carl Friedrich Jacobsen og 
Anna Margaretha Dorothea Broeschen) formentlig født o. 1769, 
f tidligst 183114. Murermester, kgl. bygningsinspektør og fæst
ningsbygmester i Glückstadt.
10 børn.

12. Andreas Simonsen Hallager, døbt 5. novbr. 1769 i Fredensborg 
slotskirke, begr. 19. decbr. 1769 i Asminderød.

13. Jens Hallager, døbt 11. novbr. 1770 i Fredensborg slotskirke, 
begr. 21. novbr. 1770 i Asminderød.

14. Bodil (Kirstine) Hallager16, ♦ 10. marts 1772 i Fredensborg 
slotssogn, f 12. marts 1843 1 Frederikshavn, oc 1. februar 1811 i 
Holmens kirke Thomas Thomsen Bonne, ♦ o. 1787, f 12. januar 
1840 i Frederikshavn. Overskærersvend, toldbetjent i Nibe 1826, 
i Frederikshavn 183016.
Ingen børn.

15. Jens Simonsen Hallager, * 24. februar 1774 i Fredensborg 
slotssogn, begr. 5. maj 1776 i Asminderød.

16. Juliane Marie Hallager, * 13. septbr. 1776 i Fredensborg
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slotssogn, f i. april 1864 i Kbhvn., Vor Frue sogn. 00 29. novbr. 
1799 i Nicolaj kirke Niels Gundersen Lund (søn af bryggersvend, 
senere værtshusholder, senere prammand Gunder Andersen Lund 
og Maren Sørensdatter). * 15. juli 1759 i Kbhvn., Helliggejst 
sogn17, f tidligst 180618. Ægteskabet opløst19. Kunstmaler, teater
maler. Elev af Akademiet, store sølvmedalje 1784, lille guld
medalje 1785, konkurrerede uden held til den store guldmedalje 
1787. Uddannede sig i Rom 1789-96. Ansøgte i 1796 uden held 
om stillingen som informator ved Akademiet, ligesom det mis
lykkedes for ham at få stillingen som teatermaler efter Thomas 
Bruun i 1800. Se iøvrigt Weilbachs Kunstner leksikon.
4 børn.

17. Anna Marie Hallager, ♦ 7. august 1778 i Fredensborg slotssogn, 
f 21. oktober 1854 i Kbhvn., Vor Frue sogn, oo 26. juli 1805 i 
Petri kirke Diderich Herløv Mogensen (søn af degn i Humble 
Jørgen Mogensen og Lovise Vilhelmine Ryberg), døbt 30. august 
1778 i Humble, f 24. decbr. 1830 i Kbhvn., Garnisons sogn. 
Kleinsmed, senere værtshusholder i København, borgerskab 17. 
maj 181320.
Ingen børn.

4. slægtled.
Skomagermester Søren Hallagers 5 børn (se 7).

18. Andreas Hallager, døbt 29. oktober 1786 i Hørsholm, J 30. 
marts 1792 smst., begr. Birkerød.

19. Bodil Kierstine Hallager, døbt 5. april 1789 i Hørsholm, 
f 4. septbr. 1791 smst., begr. Birkerød.

20. Jens Hallager, døbt 23. decbr. 1791 i Hørsholm, f tidligst 
1801 senest 182121.

21. Bodil Christina Hallager, døbt 26. juli 1794 i Hørsholm, 
f 11, januar 1795 smst., begr. Birkerød22.

22. Andreas Sørensen Hallager, ♦ 28. august 1796 i Hørsholm, 
f 10. decbr. 1853 i Kbhvn., Vor Frue sogn23. Skomagersvend 1813, 
s. år oboist ved Det borgerlige infanteri, rejste 1815 til Stockholm, 
hvor han i 8 måneder tjente i Den kgl. gardes musikkorps. Fra 
1816-20 var han oboist ved Livjægerkorpset i København, hvoref
ter han opholdt sig et års tid i Rusland. 1821 oboist ved Sjæl
landske jægerkorps, trådte 1825 over til prins Christian Frederiks 
regiment, hvor han i 1830 udnævntes til musikmester, samtidig 
med at han virkede som musiklærer. 1842 musikdirektør ved 2. in-
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fanteribrigade og tillige dirigent for den kgl. taffelmusik. 1842 Dan
nebrogsmand, 1848 tildelt krigsassessors karakter, 1849 benådet 
med Den svenske fortjenstmedalje i guld. 1850 graver ved Frue 
og Katolsk Assistens kirkegård. Udgivet sangsamlinger og kom
poneret marcher, ’ gitarstykker og anden instrumentalmusik, se 
bl. a. Erslews Forfatterleksikon (I, pag. 556 og suppl. til I, pag. 
646) og Sohlmanns Musiklexikon. Stockholm 1950. En buste af 
ham - modelleret af sønnen - ejes af professor ved Københavns 
Universitet, dr. phil. Hans Hendriksen. oo i° 9. februar 1816 i 
Vor Frue kirke Karen Johanne Nicoline Liebert (datter af 
skibstømrer Gotlieb Liebert og Lovise Kiær), * o. 1783/84, f 30. 
januar 1840 i Kbhvn., Trinitatis sogn. Ægteskabet opløst 4. decbr. 
182724.
2 børn25 (23 og 25).
00 20 18. oktober 1850 i Vor Frelsers kirke Juliette Wilhelmine 
Charlotte Schwensen (datter af forgylder Asmus Christian 
Schwensen og Karen Hansen). ♦ 21. marts 1820 i Kbhvn., 
Helliggejst sogn, f 25. maj 1896 i Kbhvn., Set. Johannes sogn. 
Ingen børn.

5. slægtled.
Musikdirektør, graver Andreas Hallagers 3 børn (se 22).

23. Jens Giulliani Hallager, * 6. juni 1820 i Kbhvn., Vor Frue 
sogn, f i. april 1828 i Kbhvn., Holmens sogn (Urtegården).

24. Thora Caroline Andrea Hallager, * (udenfor ægteskab, jfr. 
note 25) 3. februar 1821 i Kbhvn., Petri sogn, f 16. juni 1884 
i Slagelse, Set. Peders sogn. Ugift daguerrotypist og senere foto
graf i København (omkr. 1861 en kort tid i samarbejde med 
halvbroderen Søffren Degen, jfr. note 25). Fra 1879 konventual- 
inde i Slagelse ny kloster. Hun, der er kendt som H. C. Andersens 
værtinde fra 1866-69 * Lille Kongensgade nr. 1 (det nuværende 
à Porta) og fra 1871-73 i Nyhavn nr. 18, nævnes flere steder i 
litteraturen om H. C. Andersen2®. Selv omtaler han hende i sine 
dagbøger som „den skikkelige“ men lidt for langsomme Frøken 
Hallager“, og af Henriette Collin får hun det skudsmål: „Hun 
er jo dog et rigtig vel tænkende og godmodigt Menneske“, og et 
andet sted: „Stakkels Frøken Hallager med den gode Villie og 
de ringe Evner.“ Det fremgår iøvrigt af H. C. Andersens dag
bøger og brewexling, at Thora Hallager ikke var særlig proper, 
og at hun tilsyneladende havde vanskeligt ved at komme ud af
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det med sine tjenestepiger. I hvert fald beklager H. C. A. sig 
over, at hun ustandselig skifter piger. At digteren trods manglerne 
har befundet sig godt hos Thora Hallager fremgår dog ikke blot 
af, at han boede til leje hos hende i godt 5 år fordelt over 2 peri
oder, men også af følgende dedikation, hvormed han forærede 
hende „Mit Livs Eventyr“: „Frøeken Hallager, som under min 
Sygdom i Vinter har trofast og med udholdende Deltagelse plejet 
mig, og med sit gode Hjerte hygget om et Livsblad af Fortsættelsen 
af denne Historie, vil venlig gemme Bogen her om hendes H. C. 
Andersen. Kjøbenhavn, 12. April 1873.“ Se iøvrigt Bjørn Ochsner: 
Fotografer i Danmark indtil år 1900. Kbhvn. 1956.

25. Samuel Jacob Nicolaj Hallager, ♦ 30. april 1822 i Kbhvn., 
Trinitatis sogn, f 10. decbr. 1896 i Kbhvn., Set. Johannes sogn. 
Billedhugger, mangeårig medhjælper hos og elev af H. V. Bissen. 
Optaget på Akademiets billedhuggerskole oktober 1837 og be
søgte den med afbrydelser indtil 1846. Udstillede på Charlotten- 
borg i årene 1844-53 4 arbejder, heraf 3 buster. Skriver ved 
Statistisk Bureau 1855-77, kst. graver ved Frue og Katolsk 
Assistens kirkegård fra 1876 og fra 1884 kst. graver ved hele 
Assistens kirkegård. Ugift27. Se iøvrigt Weilbachs Kunstnerleksikon 
og om Jacob Hallager og faderens virksomhed som gravere 
„Historiske meddelelser om København“. Arbog i960.

NOTER

1 I murerlaugets protokol over indskrevne lærlinge 1708-52 findes „Søren Sø
rensen f. Sjælland, Halagerbye antagen 1718 og udskreven 1721“. Denne protokol 
beror - ligesom „Svendenes Tideprotokol“, hvortil henvises i forordet og den i note 
5 nævnte protokol - sammen med laugets øvrige arkivalier på laugskontoret. Kirke
bogen for Haldagerlille begynder først 1716 og for Krummerup 1760. - a Det er ikke 
lykkedes at finde Søren Sørensen Hallagers begravelse. Fast står, at han overlevede 
hustruen og tidligst døde i 1753. Da sønnen, Simon konfirmeres 30. septbr. 1753 
i Trinitatis kirke, anføres det, at han er i lære hos skomager Christian Brusgaard 
på Rosengården, og at faderen, murersvend Søren Sørensen bor sammesteds. For
modningen er for, at faderen stadig lever i novbr. 1757, for i Københavns extra- 
skat (7. novbr. 1757) findes i Rosengården (gadenummer 6) en murersvend. Denne 
grund købte borger og murersvend i København, Søren Sørensen ved skøde tinglæst 
27. juni 1735 (Bytingets skødeprotokol, nr. 3, 1735-37, fol. 99 og nr. 9, 1748-49, 
fol. 209-10) og lod her opføre et hus, hvor ved skattemandtallet i 1743 bor foruden 
ejeren med kone og børn, 3 andre familier og 3 logerende. Imidlertid blev salget 
annulleret 1748, da „jeg (Søren Sørensen) ikke har formået at svare renterne i rette 
tiid, ej heller kand holde huuset tilbørlig ved liige, og udrede skatterne. Så er jeg 
med huus-herren (i. e. sælgeren, konferentsråd og assessor i højesteret, borgmester i
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København, Enevold Falsen (1686-1761)) bleven såledis forligt, at jeg herved til
bageleverer ham skiødet.“ Ved skattemandtallet i 1762 findes 5 personer af navnet 
Søren Sørensen, men ingen af dem er murersvend. Den 5. august 1763 begraves fra 
Helliggejst kirke en arbejdsmand Søren Sørensen, men om han er identisk med murer
svenden har ikke kunnet konstateres. Samtidig med murersvend i København Søren 
Sørensen Hallager lever i Slagelse en murermester Søren Sørensen Hallager døbt 
29. novbr. 1693 i Grenå, som søn af Søren Sørensen i Bredstrup. Han tog 29. marts 
1730 borgerskab som murermester i Slagelse, og nævnes i årene 1729-33 flere steder 
i byens arkivalier. Hans kone, Margrete begraves 58 gammel, 16. april 1737 fra Slagelse, 
Skt. Peders kirke, medens det ikke er lykkedes at finde Hallagers begravelse. - 8 Hun 
blev 5. oktober 1749 konfirmeret i Vor Frue kirke. Bortset fra Simon, og den søster 
der døde som spæd, er det ikke lykkedes at følge søskendeflokkens skæbne, alt tyder 
på, at alene Simon har kaldt sig Hallager. - 4 Hun må være død før søsteren, der ved 
dåben får samme navn. - 5 Iflg. laugsprotokol 6, fol. 51 „lod oldermand Schiønning 
indskrive Simon Sørensen Hallager født her i staden.“ Samme dag blev ejendomme
ligt nok indskrevet endnu en Hallager, nemlig Alexander Sørensen Hallager, født i 
Jylland. Udfor hans navn i protokollen er i marginen tilføjet „har engageret sig ved 
kongens stalde og ej agtes.“ Han har med andre ord opgivet sin læreplads, og at han 
blev staldbetjent hos majestæten bekræftes af Hofarkivets regnskabsprotokol, hvor han 
findes anført 1757. Hverken hans herkomst eller hans videre skæbne er det lykkedes 
at Spore. Noget slægtsforhold mellem ham og Simon Sørensen Hallager er der næppe. - 
6 I Prinsensgade nr. 374 bor ved folketællingen 1801: murersvend Simon Hallager, 
64 år, enkemand efter 1. ægteskab, skomagermester Søren Hallager, 39 år, hans kone 
Karen Bendtsdatter, 39 år, begge i 1. ægteskab, deres 2 sønner Jens og Andreas, 
henholdsvis 9 og 4 år, skomagermester Peter Thorngaard, 31 år, hans kone Marie 
Hallager, 32 år, begge i 1. ægteskab og deres 3 børn, Marie Kirstine, 7 år, Andr. 
Christian, 4 år og Dorte Catrine, 2 år. - 7 Simon Sørensen Hallagers 3 ældste børns 
dåb er forgæves eftersøgt i Asminderød og flere nabosogne. De er formodentlig - som 
resten af søskendeflokken - født i Fredensborg, hvis kirkebog har en lakune fra 1748- 
64. Om Søren Hallager gælder det, at han, da han tager borgerskab såvel i 1800 som 
i 1813, oplyser at være født i Fredensborg. - 8 Supplik-protokol 1799, Rigsarkivet. - 
• Brandsvendene havde en særlig tilladelse til under vagttjeneste at beskæftige sig 
med skomagerarbejde. - 10 Ifølge Hof- og Stadsrettens domsprotokol XVI A for 
1806-09 (Landsarkivet) blev skomager Hallagers hustru, Karen Bendtsdatter ved 
dom af 20. februar 1809 dømt for „at have indladt sig i ulovlig handel“ med en 
kvindelig tyv. Hun blev idømt en mulkt af 2 rigsdaler til politikassen. - 11 Konfirmeret 
i. søndag efter påske 1779 i Asminderød kirke. Jfr. iøvrigt note 7. - 12 Den 22. marts 
1789 får ægteparret en datter døbt i Garnisons danske menighed og den 26. oktober 
1791 vies han 2.0 smst. til Anne Marie Jensdatter. - 18 Ved vielsen anføres han Joh. 
Carl Friedrick, ved kopulationsafgiftens erlæggelse Johan Carl Frider. Andr. og ved 
hustruens død Johann Andreas. Besynderligt nok har alle efterforskninger om hans 
fødsel og død været forgæves. I de kirkelige registre i Glückstadt findes han ikke. 
Oplysningerne om hans vita haves fra Personalhistoriske Samlinger. Udgivet af Th. 
Hauch-Fausbøll. Kbhvn. 1906. Bind I, pag. 420. - 14 Ifølge indførelsen i kirkebogen 
ved hustruens død efterlader hun sig mand og 7 børn. - 15 Hun, der blev døbt Bodil, 
anføres ved konfirmationen 15. april 1787 i Asminderød, Bodil Kirstine. Ved skiftet 
efter faderen den 7. decbr. 1809 (forseglingsprotokol 5 b) er hun opført som Kirstine, 
medens hun ved vielsen og resten af livet (bl. a. folketællingslisterne) anføres med
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begge navne. - 16 Thomas Bonne blev i.° oo 24. august 1808 i Randers, Set. Mortens 
kirke med Maren Erichsdatter Mistrup (datter af consumtionsbetjent Erich Jensen 
Mistrup og Margrete Andersdatter). Ægtefællerne havde 25. maj 1809 indgivet be
gæring til Forligelses-Gommissionen i Randers om separation, men denne var ikke 
bevilget, da han indgik sit 2. ægteskab, og den 30. septbr. 1816 anlagdes sag imod 
ham for bigami. Ved Lands-, Over- samt Hof- og Stadsrets dom af 21. oktober 1816 
blev han dømt til at miste sin hals, men ved kgl. benådning af 27. decbr. s. år ændredes 
straffen til 4 måneders simpelt fængsel. (Danske Kancellis 2. departements registrant 
1816. Rigsarkivet).-17 Fødselsdatoen er ikke anført i kirkebogen, men oplyst af 
faderen i skattemandtal for 1762, Strand kvarter nr. 33 (pag. 75), hvor sønnen iøvrigt 
fejlagtigt anføres som Anders. - 18 16. novbr. 1806 får han en datter døbt i Trinitatis 
kirke. Ifølge Weilbachs Kunstnerleksikon er han tidligst død 1812. Denne antagelse 
skyldes formentlig, at der i Københavns vejviser for 1812 findes en maler og forgylder 
N. G. Lund i Borgergade 155. Han står ikke i vejviseren for 1813 og flg. år. Niels 
Gundersen Lunds død er forgæves eftersøgt i Trinitatis kirkebog, Generalregister til 
skifter i København og Hvidebog. - 19 Ifølge forseglingsprotokol 2, 1802-03 (Lands
arkivet) foretog skiftekommissionen den 19. novbr. 1802 deling af ægteparrets fællesbo, 
da de havde begæret separation. Muligvis er begæringen senere trukket tilbage, i 
hvert fald får ægteparret en datter døbt 8. juli 1804 i Trinitatis og som nævnt i note 
18 igen en datter døbt 16. novbr. 1806. Ved skiftet den 11. oktober 1810 efter en af 
ægteparrets børn benævnes fru Lund imidlertid „malermester Niels Gundersen Lunds 
separerede hustru“. Lund, der iøvrigt allerede under Italiens-opholdet havde vist 
tegn på sindssyge, var i årene 1801-02 patient på Skt. Hans hospital, der fra 1769 
til 1815 var indrettet i Ladegården udenfor Nørreport (jfr. folketællingen 1801 for 
udenbyes vester kvarter). - 20 Mogensen var forlover for Thomas Bonne, da denne blev 
gift 2. gang, og var i den anledning inddraget i den i note 16 nævnte straffesag. Ifølge 
dommen burde Diderich Herløv Mogensen „anses som en løgner og have sin boeslod 
til Kongen forbrudt for letsindigt at have påtaget sig forløfte for Bonne“. Også for 
Mogensen blev dommen dog betydeligt mildnet ved Kongens benådning, han slap 
med en mulkt af 50 rigsdalers sølvværdi til Københavns fattigvæsen. - 21 Ved folke
tællingen 1801 bor han hos forældrene (jfr. note 6), men han må være død før moderen, 
for i skiftet efter hende oplyses, at hun efterlader sig mand og en søn, Andreas. - 
22 I kirkebogen anføres hun fejlagtigt 26 år gammel, der skulle have stået 26 uger 
gammel. - 28 På gravstenen på Assistens kirkegård anføres dødsdagen som 9. decbr. - 
24 Hun 00 2.0 28. decbr. 1827 i Trinitatis kirke med hørhegler, senere arbejdsmand 
David Petersen Lundgreen (søn af sejlmagersvend Peter Lundgreen og Anne Cecilie 
Seierdahl) ♦ 14. februar 1804 på Den kgl. Fødselsstiftelse j* 25. april 1881 i Kbhvn., 
Alm. Hospital. David Lundgreen blev 00 2.0 23. maj 1851 i Torslunde med Anne 
Kirstine Hansdatter (datter af arbejdsmand Hans Petersen og Inger Olsdatter) 
♦ 16. april 1821 i Store-Heddinge f 23. juni 1907 i Kbhvn., Hellig Kors sogn.- 
26 Andreas Hallager fik udenfor ægteskab med Anne Margrethe Degen, født Sunddahl, 
datteren Thora, i stamtavlen opført som nr. 24. Hallager og fru Degen levede sammen 
formentlig fra 1828, da han blev skilt fra sin første kone og indtil omkr. 1846. Ved 
folketællingerne 1834, 1840 og 1845 bor de sammen, men i 1847 er Hallager iflg. 
vejviseren flyttet til Sindshvile i Falkoneeralle, hvor han ved folketællingen 1850 
bor alene, medens fru Degen bor med sine 2 børn, Søffren Degen og Thora Hallager 
Vesterbro 58. Anne Margrethe Sunddahl (datter af brændevinsbrænder Ole Ter- 
kelsen Sunddahl og Maren Madsen) ♦ 4. februar 1795 i Kbhvn., Vor Frue sogn f 16.
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februar 1857 på Frederiksberg, Frederiksberg kirkes sogn 00 27. novbr. 1812 i huset, 
Vor Frue sogn med Jens Degen, negotieassistent i Asiatisk Compagni * o. 1786 f 21. 
juni 1818 i Kbhvn., Vor Frue sogn (hængte sig). I ægteskabet var 3 sønner: Thorkild 
Degen ♦ 1814 i Kbhvn. f 9. januar 1814 (9 dage gi.) i Kbhvn., Helliggejst sogn, 
Thorkild Brønnum Degen ♦ 6. januar 1815 i Kbhvn., Helliggejst sogn J 20. novbr. 
1827 i Kbhvn., Holmens sogn (Urtegården) og Søffren Degen * 12. oktober 1816 i 
Kbhvn., Vor Frue sogn f 7. juli 1885 på Frederiksberg, Frederiksberg kirkes sogn. 
Gitarrist og violoncellist. I årene 1848-62 ernærede han sig som daguerrotypist og 
senere fotograf i København. 1863-64 skuespiller ved Folketeatret. Han vendte 
derefter tilbage til sin oprindelige profession, bl. a. som musiklærer og komponist 
og var på sine ældre dage som cellist medlem af omrejsende teaterselskaber. Ugift. 
Litteratur: Dansk Biografisk Leksikon (suppl.), Bjørn Ochsner: Fotografer i Danmark 
indtil år 1900. Kbhvn. 1956 og sammes afhandling om portrætfotograferne i „Den 
lille Portrætkunst i Danmark siden 1750** under redaktion af Louis E. Grandjean og 
Albert Fabritius. Kbhvn. 1949. Lægen og forfatteren Hans Kaarsberg omtaler Søffren 
Degen i sine „Memoirer“. Kbhvn. 1921. Kaarsberg skriver bl. a., „som adoptivsøn 
af en professor Degen antog han sin velgørers navn og arvede hans formue“. Dette er 
ren fantasi. Dels var Søffren Degen, som det fremgår af det foranstående, født Degen, 
og kunne altså ikke antage navnet, dels boede han sammen med moderen indtil 
hendes død, og endelig arvede han intet efter professor Degen. Den kendte matema
tiker, professor Carl Ferdinand Degen (1766-1825) og hans hustru Sophie Petersen 
Degen, født Rosted (1774-1851) havde ganske vist et adoptivbarn, men det var en 
pige, Johanne Severine Augusta Degen, født Henniche (1814-31), datter af oboist 
Henniche, og iflg. testamente af 25. januar 1851 havde professorinde Degen indsat 
cand. phil. Fabricius Møller som sin universalarving. (Professor C. F. Degens privat
arkiv på Rigsarkivet). - 26 Fx. Elith Reumert: H. C. Andersen og Det Melchiorske 
Hjem. 2. oplag. Kbhvn. 1925, Cai M. Woel: H. C. Andersens Liv og Digtning. Bd. II. 
Kbhvn. 1949, Georg Nygaard: H. C. Andersen og København. Kbhvn. 1938, hvori 
findes et fotografi af Thora Hallager. Endvidere H. Topsøe-Jensen: H. C. Andersens 
Breve til Therese og Martin R. Henriques. Kbhvn. 1932, H. C. Andersens Brewexling 
med Edvard og Henriette Collin. Kbhvn. 1933-37 og Julius Clausen og P. Fr. Rist: 
Memoirer og Breve V. H. C. Andersens sidste Leveaar. Kbhvn. 1906. - 27 Jacob Hal
lager efterlod sig en efter tidens forhold betragtelig formue, hvoraf ifølge testamentet 
xylograf Hendriksens 3 sønner skulle have hver 4.000 kr., medens Københavns Mu
siker- og Orkesterforening „i erindring om hans fra faderen arvede velvilje overfor 
musikerstanden“ var indsat som universalarving. Xylograf Rasmus Frederik Hendrik- 
sen (1847-1938), der var indsat som executor i boet, boede 1870-72 efter at være 
vendt hjem fra England hos Jacob Hallager, og trods den store aldersforskel stod de 
livet igennem i venskabsforhold. Det var også gennem Jacob Hallager, at Hendriksen 
traf sin første kone Therese Margrethe Degen (1848-73), der var Søffren Degens 
datter udenfor ægteskab, og som sammen med sin moder, Caroline Wilhelmine 
Nielsen (1817/18-1866) boede hos Juliette Charlotte og Jacob Hallager i hvert fald 
fra 1855.



DANSKE OG NORSKE STUDENTER
VED UNIVERSITETET I FRANKFURT A. D. O.

1506-1811
VED

H. Friis f
I Kirkehistoriske Samlinger 5. Række, i. Bind har Dr. H. F. 

Rørdam givet en Fortegnelse over danske og norske Studenter ved 
Universitetet i Frankfurt a. d. O.

Som det imidlertid fremgaar af Dr. Rørdams Forord, er denne 
Fortegnelse ikke fuldstændig, idet han skriver, at han „standsede med 
et nøjagtig Gennemsyn (af Matriklen) ved Aaret 1618. Dog ville de 
vigtigste Navne fra den følgende Tid findes medtagne“.

Ogsaa en Del danske Studenter fra før 1618 har Dr. Rørdam 
ikke faaet med, og der skal derfor her gives en Fortegnelse over alle 
de manglende for hele Tidsrummet 1506-1811.

Der findes ikke saa faa Holstenere indskrevne ved Universitetet 
i Frankfurt, men da Dr. Rørdam har udeladt disse i sin Fortegnelse, 
har jeg gjort det samme i mit Supplement, selv om jeg mener, at de 
alle burde være taget med.

1514 Andreas Petri de Niburgia ex Dacia (imm. 1514 Greifswald). 
- Erasmus Henrici ex Dacia.

1519 Joannes Frontisteyn de Flensborg.
1522 Bernardus Siferdis de Hausen (imm. 1520 Rostock, fra Husum).
1523 Ludolphus Fröczel Husensis.
1548 Zacharias Schlenitz patria Schlevicensis.
1589 Clemens Gadendorff Holsatus (Clemens Gadendorp, ca. 1560- 

1606, Amtmand i Aabenraa; imm. 1594 Padua).
1591 Dethlevus Luteus Schlesvicensis Holsatus.
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1591 Theodorus Pistorius Husensis Holsatus (Dierk Becker, død 
1615, Diakon i Set. Peter; imm. 1588 Helmstedt).

1596 Nicolaus Cruciger Holsatus, Rostochii depositus (imm. 1594 
Rostock, fra Bredstedt).

1602 Joachimus Haggaeus Holsatus (Joachim Hagge, ca. 1617-1637 
Præst i Riseby; imm. 1601 Rostock, fra Husum).

- Magnus Haraldus Gothus.
- Daniel Normalander Gothus.

1620 Ericus Hillebrandt Slessvicensis Holsatus (imm. 1622 Königs- 
berg),

1622 Christianus Jungius Slesvicensis Holsatus.
1632 Dethlevus Christianus Flensburgensis Holsatus (imm. 1632 Ro

stock) .
1649 Jacobus Schligting Danus Netterbyensis (vel Nättreby i Skaane).
1650 Johannes Sagittarius Holsatus (Johann Sagittarius, død 1674;

imm. 1658 Jena, 1663 Wittenberg, fra Melsted).
1654 Paulus Steinbrecher Christiania-Norvegus.
- Christophorus Steinbrecher Christiania-Norvegus.

1660 Jacob Lamper aus Koppenhagen, Typograph.
1662 Paulus Steinbrecher Christiania-Norwegus.
1676 Christophorus Roleff Slesvicensis Holsatus (imm. 1674 Kiel,

1675 Wittenberg).
1677 Christian Joel Langelott Schlesvico-Holsatus (imm. 1680 Kiel). 
1681 Christianus Eichenbroch Sonderburgensis Holsatus.
1685 Johannes Henricus a Stöcken, eques Danus (imm. 1682 Tü

bingen, 1686 Leipzig).
1689 Gerhard Christian de Stocken, nobilis Danus.
1690 Petrus Georg Keen Schleswicensis Holsatus (imm. 1691 Witten-

berg).
1692 Johann Adolph Axem Slesvisensis Holsatus (Johann Adolph 

Axen, 1671-1718; imm. 1690 Kiel).
1706 Andreas Georg Losecken Husumensis-Holsatus.
1708 Petrus Neve Haffnia-Danus (Peter Neve, 1683-1740, Stift

amtmand i Kristiania; imm. 1701 Kbh.).
1711 Christianus de Stökken, nobilis Danus (imm. 1704 Halle).
1729 Gabriel Schreiber Sleswicensis (imm. 1727 Kiel).
- Carolus Fridericus Schreiber Sleswicensis (imm. 1727 Kiel).

1730 Georgius Hinricus liber baro de Goertz Schlesvicensis.
1732 Joannes Christianus Petreius Slesvicensis (imm. 1730 Witten- 

berg).
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1788 Joh. Leo Melchior, S. R. I. cornes et liber baro de Cimbria, 
eques et dominus Ancia et Mohnio etc., geb. in Norwegen, 
Vater: Leo, minister regius Lisabonae (imm. 1786 Altdorf).

1806 Joh. Jak. Heinrich Ebers, Flensburg Schlesw. Vater: gest. Pastor 
zu Gnadenberg; Mutter: Anna, geb. Krogstrup.



SLÆGTEN LINDAM
AF

Knud Bierfreund og E. Juel Hansen

1. Jacob Nielsen Scroxberg (Krogsberg, Schroxberg, Skrogs
bjærg), f. 22. Maj 1654 antagelig i Skrosbjærg (Skrogsbierg), 
Vraaby Sogn, Bjæverskov Herred, 1673 Student fra Køge,
18. Aug. 1677 Sognepræst til Spjellerup og Smerup, 1690 Ma
gister, 9. Juni 1710 Provst for Faxe Herred, f 30. April 1711, 
begr. li. Maj i Spjellerup Kirke; g. 1. Okt. 1679 i Kundby m. 
Anne Holgersdatter Bruun, f. 20. Okt. 1656 smst., begr.
2. Dec. 1710 i Spjellerup Kirke (D. af Sognepræst Holger An
dersen Bruun, begr. 11. Nov. 1680 i Kundby, og Mette Niels- 
datter, begr. 28. Aug. 1679 i Kundby). Deres 4 Sønner antog 
Navnet Lindam. Børn: Andet Slægtled, Nr. 2-7.

Andet Slægtled

Provst Jacob Nielsen Scroxberg’s Børn med 
Anne Holgersdatter Bruun:

2. a. Mette Jacobsdatter, f. 12. Nov. 1680 i Spjellerup, f 21. Febr.
1681 smst.

3. b. Holger Jacobsen Lindam, f. 31. Okt. 1682 i Spjellerup, 1700
Student fra Roskilde, 27. Juli 1703 cand, theol., h., 20. Sept. 
1709 adj. og succ. og 11. Maj 1711 Sognepræst til Spjellerup 
og Smerup, f 4. Marts 1731, begr. i Spjellerup Kirke (ikke 
indført i Kbg.); g. 23. Juni 1712 (i Huset) i København 
(V. Frue) m. Karen Jacobsdatter Pøhl, dbt. 7. Marts 1694 
smst. (V. Frue), f 10. Juni 1763 paa Cathrineberg, begr. 14. 
s. M. i Sengeløse (D. af Universitetstjener Jacob Sørensen Pøhl,
f. ca. 1653, begr. 16. Marts 1703 i V. Frue Kirke i København;
g. 8. Nov. 1692 (i Huset) smst. (V. Frue) m. Karen Madsdatter 
Scharschou, hun g. 20 m. Købmand (Borgerskab 9. Marts 1707)
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i København Christen Nielsen Dalsgaard, f. ca. 1665 i Jylland, 
begr. 2. Okt. 1711 i København (V. Frue)). Børn: Tredie Slægt
led I, Nr. 8-15.

4. c. Niels Jacobsen Lindam, f. 21. Marts 1684 i Spjellerup, frem
kom 1714 paa Skiftet efter Organist ved Heiliggeist Kirke 
Christian Geist (f under Pesten 1711) med en Obligation paa 
500 Rdl., som han skulde have laant ham, den synes ikke at 
have været helt ægte, thi den afvistes (se 7. R., 2. Bd., S. 99) ; 
overtog Jørgen Jørgensen Lowsens Farveri i Sæby efter dennes 
Død 1716 (havde vist faaet det foræret, idet hans Hustru var 
en Slægtning af Lowsens Hustru); Konsumtionsforpagter, f 
18. Nov. 1762 i Lunderager Præstegaard, Dronninglund Sogn; 
g. 12. Maj 1716 i Sæby m. Karen Sørensdatter, dbt. 18. Jan. 
1684 smst., begr. 19. Febr. 1755 smst. (D. af Byfoged Søren 
Nielsen, f. ca. 1660, f u.Juli 1730 i Sæby, og Birgitte Ottes- 
datter, f. i 1650erne, begr. 11. Dec. 1737 i Sæby). Børn: Tredie 
Slægtled II, Nr. 16-23.

5. d. Vilhelm Jacobsen Lindam, f. 8. Sept. 1686 i Spjellerup, dbt.
16. s. M., 1706 Student fra Køge, 31. Maj 1707 Baccalaur, 
29. Sept. 1719 Sognepræst til Sønder-Dalby og Tureby, f
22. April 1758, „indbragt til Hvile i Dalbye Kirke, paa det 
Sted, hvor Degnen læser Bønnen før og efter Gudstjenesten“; 
g. i° 8. Aug. 1719 i Sønder-Dalby m. Mette Cathrine Hans
datter Svane, f. 3. Febr. 1689 smst. (Siden mangler i Kbg.), 
f 26. Juni 1732, begr. i Sønder-Dalby Kirke, Mindeplade (D. 
af Provst, Magister Hans Pedersen Svane, f. 1664 i Osted 
Præstegaard, f 14. Sept. 1719 i Sønder-Dalby, og Engel Jacobs- 
datter Køning, f. ca. 1648, begr. 24. April 1727! Sønder-Dalby) ; 
2° m. Karen de Clerque Christensdatter Aarsleb, f. 10. Juni 
1714 i Sorterup, dbt. 15. Juli (D. af Sognepræst, Magister Chri
sten Nielsen Aarsleb, f. i Mariager, begr. 10. Aug. 1723 i Sorte
rup, og Johanne Beate de Clerque, f 11. Febr. 1759 i Sønder- 
Dalby, hun g. 20 m. Sognepræst til Sorterup og Ottestrup Chri
sten Andersen Nygaard, f. 29. Juli 1696 i København, f 10. Okt. 
1727 i Sorterup, 30 m. Sognepræst til Toreby Hans Hansen 
Nordrup, f. 12. Juni 1681 i Nordrup, Ringsted Herred, f i 
Sept. 1750 i Toreby, skal være blevet begr. i sit Fødesogns 
Kirke). Børn: Tredie Slægtled III, Nr. 24-29.

6. e. Regitze Sophie Jacobsdatter, f. 23. Nov. 1688 i Spjellerup,
dbt. 29. s. M., f 14. Dec. 1689 smst.
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7. f. Christian Jacobsen Lindam, £ 4. Sept. 1693 i Spjellerup, dbt.
14. s.M., Overinspektør, f 18. Dec. 1757 i Tornemark, begr. 
i Fuirendal Kirke, iflg. Gravstenen i nordre Korsfløj ved Øst
væggen „efter 42 Aars Tjeneste ved Fiurendahl og Holsteinborg 
Grevskab, med Troskab og Berømmelse, baade som Forvalter 
og Inspektør“; g. m. Mette Marie Pintzfeldt, f. ca. 1697, 
begr. 24. Aug. 1763 i Fuirendal (D. af Hofmester, Sekretær hos 
Stiftamtmand Joachim Pritzbuer, Frederik Pintzfeldt, f. ca. 
1661, f 6. April 1709 i Odense, begr. 12. s. M. i St. Hans Kirke, 
og Ingeborg Margrethe Rosendal, f. ca. 1672, f 8. Maj 1708 
i Odense, begr. 15. s. M. i St. Hans Kirke) (g. i° 24. Okt. 1724 
i Spjellerup m. Sognepræst til Karise og Alslev, Magister 
Henrik Jørgensen Hatting, f. 1666, f 5. Aug. 1729 i Karise). 
Børn: Tredie Slægtled IV, Nr. 30-31.

Tredie Slægtled

I.
Sognepræst Holger Jacobsen Lindam’s Børn med 

Karen Jacobsdatter Pøhl (se Nr. 3) :
8. a. Jacob Holgersen Lindam, f. 13. Aug. 1713 i Spjellerup, dbt.

22. s. M., 16. April 1724 indskrevet til de Friis’ers Legater, 
Forvalter paa Cathrineberg, i 1741 tillige Møller ved Cathrine- 
berg Mølle, var 1761-72 Skifteforvalter ved Cathrineberg Gods, 
begr. i. Maj 1778 i Sengeløse; g. 26. Okt. 1741 i Cathrineberg 
Mølle m. Anne Kirstine........................... . f. ca. 1705, begr.
7. Nov. 1764 i Sengeløse (g. 10 m. Antoni Schult i Cathrineberg 
Mølle, f. ca. 1701, begr. 3. Maj 1741 i Sengeløse). Børn: Fjerde 
Slægtled I, Nr. 32-35.

9. b. Carl Hedevig Lindam, f. 9. Nov. 1716 i Spjellerup, dbt. 11.
s. M. i Vemmetofte Slotskirke (holdt over Daaben af Prinsesse 
Sophie Hedevig, Prins Carl var Fadder), 16. April 1724 ind
skrevet til de Friis’ers Legater, 1735 Student fra Slagelse, 1736 
Baccalaur, var derefter hos Farbroderen paa Holsteinborg, var 
1738 Forvalter, senere Ridefoged paa Nysø, 19. Dec. 1740 
exam.jur. (bekv.), 1. Febr. 1741 Konstitution fra Stiftamtet 
som Prokurator i Sjællands Stift, 13. Marts 1750 Prokurator for 
alle Over- og Underretter i Danmark, 1. Maj s. A. Birkedom
mer ved Lystrup Birk, ved Kontrakt af 16. Juli s. A. forpagtede 
han af Svigerfaderen Avlingen, Vognfragterne, Værtshuset og
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Fiskeriet baade i salt og fersk Vand ved Snoghøj, 14. Juli 1754 
adj. ogsucc. og 17. Marts 1757 Færgemand (Transportforvalter) 
ved Snoghøj, købte ved Auktion 9. Okt. s. A. Snoghøjgaard, 
Færge med Baade og Redskaber samt 3 Aalegaarde, erholdt 
1774 Tilsagn om, at et af hans Børn maatte overtage Færge
tjenesten efter ham paa Betingelse af, at Efterfølgeren foruden 
at betale 20 Rd. indgik paa at holde Færgebroen vedlige paa 
egen Bekostning, begr. 7. Sept. 1778 i Erritsø; g. (før 16. Juli 
1750) m. Johanne Christiane Grib, f. ca. 1728, begr. 21. Aug. 
1793 i Erritsø (D. af Kaptajn i Sø-Etaten, Færgemand ved 
Snoghøj Peter Hansen Grib, f. 18. Maj 1681 i København, 
f 17. Marts 1757 i Snoghøj; g. 8. Dec. 1712 i København 
(Holmens) m. Anne Sophie Jørgensdatter (Biørn), dbt. i.Juli 
1691 smst. (Trin.), begr. 19. Jan. 1775 i Erritsø). Børn: Fjerde 
Slægtled II, Nr. 36-44.

10. c. Regitze Sophie Lindam, f. ca. 1718, f i Dec. 1720 (ikke indført
i Spjellerup Kbg. som dbt. eller begr.); i „Adskillige Poetiske 
Sager af Laurids Thura“, Kbh. 1721, findes S. 225 et Digt med 
Overskrift: „Sin Elskelige og Yndelige Gud-Datter Rigitze 
Sophie Lindam, som udi Hendes Alders andet Aar, faa Dage 
før Juule-Helligt, sødeligen hensov, til kjærlig Amindelse“.

11. d. Anne Lindam, dbt. 7. Marts 1719 i Spjellerup, f 1802 hos sin
Datter Christiane Fæderhof i Slangerup, begr. 27. Febr. smst.; 
g. 6. Marts 1744 paa Cathrineberg m. Degn til Aagerup og 
Kirkerup Frederik Frederiksen Fæderhof, f. 1693, f 31. Jan. 
1766 i Kirkerup (g. i° 1720 m. Ingeborg Cathrine Christens- 
datter, f. 1689, begr. 5. Okt. 1736 i Kirkerup; 2° 14. Juli 1737 
i Ølstykke m. Anne Margrethe Nielsdatter Bech, f. 1715, f 
18. Marts 1743, begr. 26. s. M. i Kirkerup).

12. e. Karen Lindam, dbt. 20. Febr. 1721 i Spjellerup, f 16 Dec. 1790
i Nyraad, begr. 22. s. M. i Vordingborg; g. i° 26. Nov. 1745 
(i Huset) i Sengeløse m. Møller i Asserup Mølle Lars Chri
stiansen Meitzler, f. ca. 1671, begr. 27. Maj 1777 i Glim, 
105^2 Aar gi.; 2° 23. Dec. 1777 smst. m. senere Avlsbruger i 
Nyraad Niels Gabrielsen, f. ca. 1742, f 12. Okt. 1796 i Nyraad, 
begr. 15. s. M. „i den trekantede Jord“ i Vordingborg.

13. fi Sophie Hedevig Lindam, dbt. 15. April 1723 i Spjellerup; g.
i° m. Andreas Werning; 20 3. Dec. 1750 i Cathrineberg Mølle 
m. Peder Lykke.
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14. g. Niels Lindam, dbt. 5. Okt. 1724 i Spjellerup, begr. 6. Aug. 1725
smst.

15. h. Mette Lindam, dbt. 28. Marts 1726 i Spjellerup, begr. 20.
Marts 1727 smst.

II.
Farver Niels Jacobsen Lindam’s Børn med 

Karen Sørensdatter (se Nr. 4) :
16. a. Jørgen (Georg) Lindam, dbt. 10. Jan. 1717 i Sæby, 6. April

1744 Afsked som Kornet fra Liv-Regimentet til Hest (havde 
da vel tjent i Regimentet som Underofficer), 6. Nov. 1751 atter 
ansat som Fændrik i sjællandske nationale Infanteri-Regiment 
med Premierløjtnants Karakter, 19. Marts 1755 virkelig Pre
mierløjtnant; Premierløjtnanterne Høeg og Leegaard indgav 
21. Aug. 1761 en Klage over, at han i et gement Ølhus havde 
ladet sig prygle af en Bierfiedler kaldet „Ludewig“, saa Lindam 
var gaaet derfra med blodigt Ansigt og flere Huller og var blevet 
eskorteret af Pøbelen og af en Del Drenge ; da dette geraadede 
Regimentet til stor Tort, ansøgte de om, at han maatte faa 
Ordre til at klare for sig; Afsked 8. Sept. 1762, hans Hustru 
ansøgte 1765 om Salvina for ham, f 14. Dec. 1778 i Køben
havn, begr. 24. s. M. (Garn.); g. m. Louise Maria Seydlitz, 
f. ca. 1713, begr. 18. Marts 1779 i København (Trin., under 
Navnet Kristine Lindam). Ingen Børn.

17. b. Jacob Lindam, f. 1718 i Sæby (ikke indført i Kbg.), 1733 Stu
dent fra Sæby, 1734 Baccalaur, 14. Jan. 1744 cand.jur., h.,
4. Juni 1745 Prokurator for alle Over- og Underretter i Nørre
jylland, begr. 13. Marts 1751 i Sæby Kirke, ugift.

18. c. Søren Lindam, dbt. 2. Febr. 1719 i Sæby, 1733 Student fra
Sæby, blev 1744 i Sæby udlagt som Barnefader, var i 1748 
Fuldmægtig hos Stiftamtmand, Geheimeraad, Greve Christian 
Rantzau i Odense, 10. Juni 1756 Kancelliraad, 26. April 1758 
Regimentskvartermester i holstenske Rytter-Regiment (fra 1763 
kaldet holstenske Cuirasseer-Regiment), 29. Nov. 1759 Tolder 
og 22. Febr. 1760 Raadmand i Odense; i 1761 ansøgte hans 
Regimentschef, Oberst Moltke, om, at Lindam maatte sælge 
sin Regimentskvartermesterplads for 1.000 Specier, han havde 
aldrig været ved Regimentet, han selv vilde, trods han havde 
faaet Pladsen uden Køb, ikke sælge for mindre end 4.000 Rd. ;
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Moltke anmodede om, at Lindam maatte blive beordret til at 
møde ved Regimentet i Meldorf og varetage sine Forretninger; 
i Resolutionen udtaltes det: „naar han faar 1.000 Specier kan 
han være fornøjet og Sekretær Hansen kan tiltræde Pladsen“; 
han synes dog først at have kvitteret sin Plads 25. Febr. 1764; 
i 1766 gjorde han sig usynlig med Toldkassen, hvorfor han 
eftersøgtes; opholdt sig i nogle Aar hos Broderen, Birkedommer 
Otto Lindam, der ved Testamente af 29. Dec. 1774 indsatte 
ham som sin Universalarving, f 30. Jan. 1791, begr. 4. Febr. 
i Vester-Hassing; g. 13. Aug. 1760 i Sandholts-Lyndelse m. 
Frederikke Nøragger, hjdbt. 7. Aug. 1744 paa Sandholt, 
dbkf. ii. Sept, i Sandholts-Lyndelse, f 5. Dec. 1801, begr. 12. 
s. M. i Sandholts-Lyndelse (D. af Tolder og Raadmand i 
Odense, Kancelliraad Christian Nielsen Nøragger, dbt. 21. 
Febr. 1703 i Odense (St. Knud), j* 12. Febr. 1766, begr. 4. 
Marts i Sandholts-Lyndelse; g. 30. Aug. 1743 smst. m. Martha 
Nobel til Stamhuset Sandholt, f. 1713, f 30. Okt. 1782, begr.
13. Nov. i Sandholts-Lyndelse). Børn: Fjerde Slægtled III, 
Nr. 45-47-

19. d. Otto Lindam, dbt. 25. Febr. 1720 i Sæby, var 1742-48 For
valter paa Holsteinborg, 1751 Forvalter paa Clausholm,
10. Okt. 1763 exam. jur. (ej ubekv.), 12. Aug. 1768 Birkedom
mer og Skriver i Børglum Klosters Birk, 22. Maj 1772 Prokura
tor for alle Over- og Underretter i Nørrejylland, 20. Aug. 1776 
suspenderet fra Dommer- og Skriverembedet, fradømtes sin 
Boeslod, som Kongen dog 12. Jan. 1780 gav Afkald paa til 
Fordel for Søren Lindam, hvem Otto Lindam ved Testamente 
af 29. Dec. 1774 havde indsat som sin Universalarving, f 
21. Marts 1777, begr. 27. s.M. i Vrensted, ugift.

20. e. Holger Lindam, dbt. 28. Aug. 1722 i Sæby, 1741 Student
privat, 1742 Baccalaur, begr. 1 o. Marts 1751 i Sæby.

21. f. Anna Lindam, dbt. 17. Nov. 1724 i Sæby, | 1764 i Dronning
lund (19. Maj fik Enkemanden Bev. paa at sidde i uskiftet Bo) ; 
g. 23. Sept. 1749 (i Huset) i Sæby m. Provst, Sognepræst til 
Dronninglund Broder Brodersen Brorson, f. 18. eller 25. Maj 
1724 i Mjolden, j* 2. Nov. 1775 i Dronninglund (S. af Biskop 
i Aalborg, Dr. theol. Broder Brodersen Brorson, f. 12. Sept. 
1692 i Randerup, f 29. Aug. 1778 i Aalborg; g. 7. Juni 1723 
i Agerskov m. Antonette Margarethe Christiansdatter Riese, 
f. 27. Jan. 1703 smst., f 23. Jan. 1780 i Aalborg) (g. 20 m.
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Karen Steenfeldt, f. 13. Nov. 1737 paa Roslund, dbt. 21. s. M. 
i Hellevad, f 6. Marts 1808 i Holbæk).

22. g. Niels Lindam, begr. 27. Dec. 1726 i Sæby, 1 Aar gi.
23. h. Birgitte Lindam, dbt. 14. Juni 1726 i Sæby.

III.
Sognepræst Vilhelm Jacobsen Lindam’s Børn (se Nr. 5) : 

af i. Ægteskab med Mette Cathrine Hansdatter Svane :
24. a. Jacob Lindam, dbkf. 25. Juni 1722 i Sønder-Dalby, 1743 Stu

dent fra Frederiksborg, 14. Jan. 1744 cand, theol., h., 1749 
Skoleholder i Kæderup, Tureby Sogn, 24. Febr. 1765 Degn til 
Sønder-Dalby og Tureby, f 22. April 1777, begr. 2. Maj i 
Sønder-Dalby; levede meget uordentlig, hvorfor Provst Herbst 
ved hans Død skrev til Biskoppen, „at han længe har været 
Candidatus mortis“; ugift.

25. b. Hans Lindam, dbkf. 9. Aug. 1723 i Sønder-Dalby, begr. 8. Febr.
1724 smst.

26. c. Anna Lindam, dbkf. 31. Maj 1725 i Sønder-Dalby, begr.
21. Juni 1794 i Osted; g. 24. Nov. 1747 i Sønder-Dalby m. 
Provst, Sognepræst til Osted, Allerslev og Ledreborg Kapel 
Andreas Mølleschou, dbt. 19. Okt. 1721 i Helsingør (St.Olai), 
f 23. Marts 1797, begr. 31. s. M. i Osted (S. af fhv. Soldat 
Nicolai Andersen, begr. 19. Febr. 1773 i Osted, og Cathrine 
Hansdatter) (g. 2° m. 1. Hustrus Niece Mette Cathrine Lindam, 
se Nr. 48).

27. d. Engelke Lindam, dbt. 16. Juli 1726 i Sønder-Dalby, begr.
28. Sept. 1730 smst.

28. e. Hans Lindam, dbkf. 7. Dec. 1728 i Sønder-Dalby, var 1755
Forpagter paa Bregentved, 17. Marts 1761 exam.jur. (bekv.),
5. Juni s. A. Birkeskriver i Øster-Egede Birk, omkring 1778 
Forvalter paa Sonnerup, senere paa Høvdingsgaard og sidst 
paa Gottesgabe, hvor han f 9. Sept. 1783, begr. 13. s. M. i 
Koret næst ved Prædikestolen i Kappel Kirke; g. i° 2. Maj 1755 
i Sønder-Dalby Præstegaard m. Gertrud Magdalene Nye
gaard, dbt. 5. Nov. 1720 i København (Helligg.), f 1763 i 
Nyrup Mølle, begr. 19. Okt. i Øster-Egede (D. af Brygger Thor 
Andersen Nyegaard, f. 20. Aug. 1691 i København, J 26. Juni 
1753 smst., begr. 30. s. M. (V. Frue), og Genete Sørensdatter 
Nassen, f. ca. 1693, begr. 3. Marts 1740 i København (V. Frue)) ; 
20 13. Juni 1772 (i Huset) smst. (Helligg.) m. Dorthea Jør-
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gensen, f. ca. 1742, f 12. Marts 1820 hos Skovrider Jochum 
Henrik Bech, begr. 18. s. M. i Tillitse (g. 2° 4. Maj 1787 paa 
Fredsholm, Vestenskov Sogn, m. Forvalter paa Gottesgabe 
Elias Lund, f. ca. 1726, begr. 14. Nov. 1803 i Kappel). Børn: 
Fjerde Slægtled IV, Nr. 48-50.

af 2. Ægteskab med Karen de Clerque Christensdatter 
Aarsleb :

29. f. Christian Arsleben Lindam, dbkf. 29. Juli 1734 i Sønder- 
Dalby, 1757 Student fra Herlufsholm, var 1760-62 paa Erik- 
strup, til 1769 Forpagter paa Søholm, Magleby Sogn, derefter 
Forpagter paa Ringsted Kloster, 1781-87 Ejer af Aagaard, 
Gørlev Sogn, levede derefter i København, hvor han 15. Juni 
1785 havde løst Borgerskab som Brygger, f 25. Marts 1801 
smst., begr. 1. April (Trin.); g. 21. Sept. 1759 i Kornerup 
Præstegaard m. Hanna Bartholina Lohmann, dbt. 7. Sept. 
1742 i Kildebrønde, f 28. Juni 1798 i København, begr. 4. Juli 
(Trin.) (D. af Gæstgiver (Bev. 23. Jan. 1740) i „Køge Kro“ i 
Kildebrønde Sogn Frederik Frederiksen Lohmann, dbt. 16. 
Febr. 1718 i København (Trin.), begr. 27. Aug. 1749 smst. 
(Helligg.); g. 20. Febr. 1739 i Greve m. Valborg Jensdatter 
Greis, dbt. 11. Marts 1721 smst., begr. 30. April 1776 i Højby, 
Ods Herred (g. 2° 14. Dec. 1752 i København (Helligg.) m. 
Provst, Sognepræst til Højby Laurentius Lauridsen Stub, dbt.
29. Jan. 1723 i Longelse, f 7. April 1777 i Højby)). Børn: 
Fjerde Slægtled V, Nr. 51-53.

IV.
Godsinspektør Christian Jacobsen Lindam’s Børn med 

Mette Marie Pintzfeldt (se Nr. 7) :
30. a. Barbara Medilla Lindam, dbt. 26. April 1733 i Holsteinborg,

begr. 27. Dec. s. A. smst.
31. b. Anna Lindam, f. ca. 1734, ejede 1770-92 Bonderup, Taarnborg

Sogn; g. 1752 m. Forpagter paa Holsteinborg Peder Chri
stensen til Espe (1758-60) og Bonderup (1758-f), f. ca. 1725, 
f 10. April 1770 paa Bonderup, begr. 11. s. M. i Taarnborg 
(S. af Forpagter paa Basnæs, senere paa Snedinge Christen 
Jensen, f 27. Juni 1755 paa Snedinge, Ørslev Sogn, Vester- 
Flakkebjærg Herred, og Ane Pedersdatter, f efter 1763).
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Fjerde Slægtled

I.
Forvalter Jacob Holgersen Lindam’s Børn med 

Anne Kirstine........... (se Nr. 8) :
32. a. Christian Lindam, f. 26. Dec. 1742 i Cathrineberg Mølle, dbkf.

3. Jan. 1743 i Sengeløse, begr. 28. Juli 1755 smst., Tvilling.
33. b. Frederikke Lindam, f. 26. Dec. 1742 i Cathrineberg Mølle,

dbkf. 3. Jan. 1743 i Sengeløse, begr. 23. Dec. s. A. smst., 
Tvilling.

34. c. Frederikke Lindam, f. 27. Okt. 1744 i Cathrineberg Mølle,
dbt. 30. Okt. i Sengeløse, begr. 9. Nov. 1762 smst., ugift.

35. d. Anne Marie Lindam, f. 5. Febr. 1747 i Cathrineberg Mølle,
dbt. 12. s. M. i Sengeløse, j* 12. Nov. 1814 i Hillerød; g. 31.Maj 
1771 i Cathrineberg Mølle m. Skovrider paa Frederiksborg 
Amt Niels Nielsen Bang, dbt. 8. Nov. 1723 i Kværndrup, 
begr. 14. Okt. 1794 i Hillerød (S. af Skytte paa Egeskov, fra 
29. Sept. 1716 Fæster af Egeskov Kro Niels Sørensen, f. 1676, 
j* 8. Juni 1750 i Kværndrup, og Kirsten Steffensdatter).

II.
Prokurator, Transportforval ter Carl Hedevig Lindam’s 

Børn med Johanne Christiane Grib (se Nr. 9) :
36. a. Christian Lindam, f. ca. 1751, 1768 Student privat fra Kolding,

f 18. Aug. 1772 paa Søbo, Jordløse Sogn (iflg. Odense-Adresse- 
Contoirs Efterretninger; ikke indført i Jord løse Kbg., vel begr. 
i Erritsø).

37. b. Peder Holger Lindam, f. 28. Dec. 1752 paa Snoghøj, 1768
Student privat fra Kolding, ansattes af Asiatisk Kompagnis 
Direktion 1770 som Assistent i Trankebar og udgik s. A. fra 
København som Passager med „Rigernes Ønske“, kom 12.Juni 
1771 til Trankebar, ansøgte 14. Juli 1773 Guvernementet om 
at blive Assistent paa Stationsskabet, blev 1774 Overassistent 
og Translatør, blev senere Skibsassistent paa „Ganges“ og 
hjemgik dermed, Ostindierejse 1777 til 1779 som Skibsassistent 
paa „Rigernes Ønske“, udgik 1779 igen dermed til Indien, 
ansattes, „da hans Skib var sejlet fra ham“, 7. Juni 1781 som 
Skibsassistent paa Stationsskibet „Delphinen“, men hjemgik 
snart efter, rejste til Trankebar og Kina 1782 til 1784 som
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II. Negotieassistent paa „Cronprintzen af Danmark“, ind- 
skibede sig 23. Okt. 1785 med sin Hustru, en Pige og en Tjener 
for at rejse til Indien med „Princesse Sophie Magdalene“, 
undervejs havde han Strid med Kaptajn Tønnes Sørensen 
Langøe (f. 1753, j* 1794), der ikke kunde lade hans Kone være 
i Fred, kom 17. Juni 1786 til Trankebar, hvor han blev III. 
Faktor, i 1788 blev han II. Faktor i Frederiksnagor (Serampur) 
i Bengalen, ved Siden af sin Virksomhed i Kompagniets Tjene
ste drev han Privathandel, allerede 1780 havde han ejet Cha
luppen „Charlotte“, som han 1781 solgte for 800 Rupier, om
kring 1789 købte han Snauen „Dorothea“ og udfoldede i det 
Hele taget megen Virksomhed, sendtes 1790 til Malabarkysten 
og havde Maj s. A. Foretræde hos Rajaen af Travankor, der 
gjorde store Indkøb af Kanoner og Ammunition, som delvis 
betaltes med Peber; han efterlod sig ved sin Død nogle Ejen
domme paa Isle de France, en af Maskarenerne i det indiske 
Ocean, f 13. Okt. 1799 i Trankebar, begr. s. D. paa den 
gamle Kirkegaard; g. i° n.Maj 1775 i Guvernør David 
Browns Hus i Trankebar m. Maria Elisabeth Mouritzen, 
f 3. Aug. 1776 smst., 20 2. Sept. 1785 i Frederiksborg Slots
kirke m. Dorothea Goos, f. 20. Maj 1761 i Holsten, f 23. April 
1843 i Hørsholm (D. af Landmand). Børn: Femte Slægtled I, 
Nr. 54-60.

38. c. Simon Lindam, f. ca. 1754, var svagelig, f 2. Febr. 1814 i
Erritsø, ugift.

39. d. Anne Sophie Lindam, f. ca. 1754, begr. 16. April 1781 i Erritsø;
g. 29. Jan. 1779 smst. m. Prokurator, Transportforvalter Gott
fried Fibiger, f. 12. Juni 1742 (antagelig i Hjørring, Kbg. 
mangler), f 22. Jan. 1795 paa Snoghøj, begr. 30. s. M. i Erritsø 
(S. af By- og Herredsskriver Gottfried Fibiger, f. 1705 i Køben
havn, f 29. Juni 1752 i Hjørring; g. ca. 1738 m. Else Kirstine 
Poulsdatter Børglum, f. 5. Juli 1718 i Taars, f 27. Aug. 1759 
i Hjørring) (g. 20 m. Søsteren Christiane Lindam).

40. e. Karen Lindam, f. ca. 1756, siges at være blevet slaaet ihjel i
Fadeburet paa Snoghøj af en Hest, som forfulgte hende derind, 
begr. 27. Juli 1808 i Erritsø; g. 4. Marts 1791 paa Snoghøj m. 
Skrædermester (Borgerskab 23. Dec. 1785) i Middelfart Niels 
Christian Brandt, f. 21. April 1761 i Kolding, f 21. Marts 
1833 i Middelfart (S. af Murmester (Borgerskab 6. Dec. 1759, 
f. i Odense) Ditlev Brandt og Marie Sophie Nielsdatter Ras-
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müssen, f. ca. 1730, f 22. Jan. 1807 i Middelfart), skilt 28.Marts 
1794 (g. i° 14. Dec. 1785 i Middelfart m. Anna Cathrine Jo- 
hannesdatter Bøgelund, f. ca. 1744, begr. 6. Dec. 1790 i Mid
delfart (g. i° 16. Marts 1774 smst. m. Skrædersvend Nis Bon- 
nesen, begr. 26. Aug. 1783 smst.)).

41. f. Christiane Lindam, dbt. 4. Nov. 1757 i Erritsø, f 27. Maj 1835
i København (V. Frue); g. 6. Dec. 1782 paa Snoghøj m. oven
nævnte Gottfried Fibiger (g. i° m. Søsteren Anne Sophie 
Lindam).

42. g. Søren Lindam, dbt. 11. Maj 1759 i Erritsø, var 1777 Skibsdreng
paa Asiatisk Kompagnis „Kongen af Danmark“ paa Rejse fra 
København til Kina; Skibet blev 24. Dec. s. A. udvarpet, men 
kom paa Grund, saa Rejsen blev udsat nogle Dage, den 3. Jan. 
1778 faldt han ned i Lasten, uden tilsyneladende at have taget 
Skade døde han den 5. s. M., hans Kiste landsattes i Helsingør 
7. s. M., hvor han s. D. blev begr. (St. Mariæ).

43. h. Jacob Lindam, f. 28. Juli 1762 i Erritsø, 6. Sept. 1784 exam.
jur. (ej ubekv., skikkelig), var 1787 Skriverkarl hos Tolder 
Christen Ludvigsen i Thisted, 2. Marts 1792 Prokurator for alle 
Over- og Underretter i Viborg Stift, boede i Skive, 1795 paa 
Volstrup, 1796-1803 paa Sophienlund, Hjerm Sogn, var 1800- 
01 Fuldmægtig paa Volstrup, 18. Okt. 1805 Herredsskriver i 
Ulfborg og Hind Herreder, f 14. April 1818 i Ringkøbing; g.
30. Okt. 1795 i Hjerm m. Christiane Graah, f. ca. 1766, 
f 31. Juli 1854 i Ringkøbing (D. af Snedker Graah i Viborg). 
Børn: Femte Slægtled II, Nr. 61-63.

44. i. Ludvig Ditlev Lindam, dbt. 2. Maj 1765 i Erritsø, rejste som
ung udenlands.

III.
Tolder og Raadmand, Kancelliraad Søren Lindam’s 

Børn med Frederikke Nøragger (se Nr. 18):
45. a. Dødfødt Barn, begr. 12. Aug. 1762 i Sandholts-Lyndelse.
46. b. Nicolai Christian Lindam, dbkf. 10. Okt. 1763 i Sandholts-

Lyndelse, 27. Juni 1787 exam. jur. (ej ubekv., skikkelig), senere 
Skæbne kendes ikke.

47. c. Martha Catharina Lindam, dbkf. 18. Okt. 1765 i Odense
(St. Knud), f 16. Febr. 1820 paa Sandholt, ugift.
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IV.
Birkeskriver, Forvalter Hans Lindam’s Børn (se Nr. 28) : 

af i. Ægteskab med Gertrud Magdalene Nyegaard:
48. a. Mette Cathrine Lindam, f. 1758 paa Bregentved, dbt. 16. Jan.

i Haslev, f 23. Nov. 1807 i Roskilde, begr. 30. s. M. (Dom.); 
g. i0 6. Marts 1795 i Osted m. ovennævnte Provst Andreas 
Mølleschou (g. i° m. hendes Faster Anna Lindam, se Nr. 26) ; 
2° 5. Jan. 1798 (i Huset) i Roskilde (Dom.) m. Raadmand og 
Byfoged smst. Andreas Nicolaj Gierlew, f. 12. Marts 1745 i 
Øster-Tørslev, Gerlev Herred (iflg. Attest i Enkekassen er 
Daaben ikke indført i Kbg., Attesten, dateret 25. Nov. 1775, 
er afgivet af hans Forældre fhv. Skoleholder Andreas Gierlew 
og Karen Haugen, da boende i Sylehuset under Egholm Gods 
i Sæby Sogn, Volborg Herred), f 1. Jan. 1811 i Roskilde, begr. 
7. s. M. (Dom.) (g. i° 27. Okt. 1772 paa Frederiks Hospital i 
København (hvor hendes Broder Johannes Kiær, da var Præst) 
m. Marie Cathrine Mariager, kaldet Kiær, dbt. 23. Dec. 1741 
i Nyborg, | 29. Nov. 1794 i Roskilde, begr. 5. Dec. (Dom.) 
(D. af Grovsmed, Oldermand Christen Thomsen Mariager, 
begr. 7. Juli 1742 i Nyborg, og Anna Cathrine Hansdatter, 
begr. 6. Aug. 1766 i Nyborg, hun g. 2° 23. Dec. 1744 smst. m. 
Grovsmed Anders Jacobsen Kiær, begr. 10. Nov. 1764 smst.)).

af 2. Ægteskab med Dorthea Jørgensen:
49. b. Gertrud Lindam, f. ca. 1775, f 1796 i Nakskov i Amtsforvalter

Poul Christian Danchells Hus, hvor hun var i Tjeneste, begr.
19. Juli smst.

50. c. Sofie Magdalene Lindam, f. 1781 paa Gottesgabe, dbkf.
16. Maj i Kappel, f 17. Dec. 1861 paa Rudbjerggaard, begr.
23. s. M. i Tillitse ; g. 28. Okt. 1803 i Kappel m. Skovrider paa 
Rudbjerggaard Jochum Henrik Bech, dbt. 18. Sept. 1767 i 
Tillitse, f 29. Juni 1853 smst. (S. af Skovrider paa Rudbjerg
gaard Carl Henrik Bech, f. ca. 1729, f 16. Febr. 1825 i Tillitse, 
g. 14. April 1766 smst. m. Skytten paa Rudbjerggaard Jokum 
Levin Stoltze’s Enke Katrine Davidsdatter Thue, f. ca. 1722, 
f 21. Febr. 1803 i Tillitse).
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V
Proprietær, Brygger Christian Arsleben Lindam’s Børn med 

Hanna bartholina Lohmann (se Nr. 29) :
51. a. Frederik Lindam, f. 1760 paa Erikstrup, dbt. 4. Juli i Store-

Heddinge.
52. b. Vilhelmine Caroline Lindam, f. 1762 paa Erikstrup, dbt.

14. Jan. i Store-Heddinge, f 7. Juli 1812 i København, begr. 
13. s. M. (Trin.); g. 25. Aug. 1781 paa Aagaard, Gørlev Sogn, 
m. Forpagter paa Holbæk Slots Ladegaard, 1789-t Ejer af 
Cathrineberg, Sengeløse Sogn, Justitsraad Laurentius Lassen,
f. 6. Marts 1756 (iflg. Mindesten paa Sengeløse Kirkegaard), 
f 9. Febr. 1823 paa Cathrineberg (S. af Kancelliraad Lorentz 
Lassen til Kongsdal, f. ca. 1728, f 2. Juli 1804, begr. 20. s. M. 
i Ondløse, og Kirsten Nielsdatter Klokker, f. ca. 1735, f I79° 
paa Kongsdal, begr. 6. Maj i Ondløse) (g. 2° 6. Juli 1820 i 
Sengeløse m. Jensine Christiane Ziegler, f. ca. 1786 i Norge, 
f 9. Febr. 1865 i København, begr. 17. s. M. i Sengeløse.)

53. c. Valborg Lindam, f. 6. Dec. 1773 i Ringsted, dbkf. 4. Febr.
1774, t 30. Nov. 1804 i København, begr. 6. Dec. (St. Nie.);
g. 2. Nov. 1791 (Kopulationsafgift betalt 20. Okt. til Garn.) 
m. Oberst, Kommandant i Kastellet Carl Gottfried Würtzen, 
f. 8. Nov. 1754 i København, dbt. 12. s. M. (Cit.), f 28. Maj 
1817 smst. (Cit.) (S. af Proviantforvalter i Citadellet Frederiks
havn, Overkrigskommissær Christian Heinrich Würtzen, f. 8. 
Febr. 1709 i Holsten, f 6. April 1796 i København, begr. 25. 
s. M. (Cit.); g. 8. Febr. 1747 m. Anna Margrethe Juhl, dbt.
13. Marts 1726, f ca. 1764) (g. 2° 17. Okt. 1809 paa det 
offentlige Lyststed „Constantia“ (Cit.) m. Anna Maria Schmidt, 
f. 5. Maj 1773 i Narva, f 11. Jan. 1849 > København (St. Petri), 
hun g. i° 26. Nov. 1794 (i Huset) i København (Garn.t.) m. 
Apoteker paa Frederiks Hospital Jens Samuel Grønlund, f. 30. 
Aug. 1739 i København, f 20. Sept. 1804 smst., han g. i° m. 
Ursula Christiane Sothmann, f. ca. 1745, f 7. Juni 1794 i Kø
benhavn) .



52 KNUD BIERFREUND OG E. JUEL HANSEN

Femte Slægtled
I

Faktor Peder Holger Lindam’s Børn: (se Nr. 37) : 
af i. Ægteskab med Maria Elisabeth Mouritzen :

54. a. Caroline Christiane Lindam, f. 1775 i Trankebar, dbt. 13.
Okt. (Zions), f 5. Marts 1776 smst.

af 2. Ægteskab med Dorothea Goos:
55. b. Carl Iver Andreas Lindam, f. 1787 i Trankebar, dbkf. 12. Okt.

(Zions), sendtes til Danmark, afsejlede i Dec. 1803 som Passa
ger med Ostindiefareren „Admiral Chapman “ fra København.

56. c. Ole Jacob Nils(en) Lindam, f. 1789 i Trankebar, dbkf. 25.
Juni (Zions), kaldte sig James Oliver Lindam, var Oberstløjt
nant i engelsk Tjeneste, f efter 1870; g. m. Harriet Cocher, 
f før 1860. Børn: Sjette Slægtled, Nr. 64-68.

57. d. Johan Christopher Heinrich Lindam, f. 17. Dec. 1792 i Hil
lerød, dbkf. i. Maj 1793, levede 1803.

58. e. Manonna Dorothea Lindam, f. 24. Maj 1794 i Hillerød, dbkf.
20. Juli, kaldes ved Folketællingen 1801 Marie Lindam, levede 
1803.

59. f. Serene Margrethe Lindam, f. 12. April 1797 paa Havet ved
det gode Haabs Forbjerg, dbt. 8. Sept, i Trankebar (Zions), 
f 31. Aug. 1874 Paa „Sømandshvile“ i Rungsted, begr. 5. Sept, 
i Hørsholm; g. 23. Nov. 1826 i Hørsholm m. Kommandør 
Johan Frederik Braëm, f. 25. Jan. 1798 paa Nordruplund, 
dbt. 7. Marts i Nordrup, Slagelse Herred, f 1. Okt. 1874 paa 
„Sømandshvile“, begr. 7. s. M. i Hørsholm (S. af Oberst Mar
tinus Braëm, f. 23. Dec. 1762 i Korsør, f 15. Nov. 1834 paa 
Rungstedgaard, begr. 22. s. M. i Hørsholm, g. 19. Okt. 1792 
paa Rydhave m. Charlotte Amalie Schinkel, f. 11. Aug. 1773 
paa Hald, f 15. April 1861 paa Rungstedhøj, begr. 21. s. M. 
i Hørsholm).

60. g. Petrine Holgerine Agathe Lindam, f. 3. Sept. 1799 paa Mau
ritius, dbt. 14. Aug. 1801 i København (V. Frue).

II
Prokurator, Herredsskriver Jacob Lindam’s Børn med 

Christiane Graah (se Nr. 43) :
61. a. Hedevig Katrine Zütphen Lindam, f. 22. Aug. 1796 paa

Sophienlund, Hjerm Sogn, f 12. Febr. 1879 i Ringkøbing, ugift.
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62. b. Gotfredine Christiane Lindam, f. 21. Juli 1799 paa Sophien-
lund, opholdt sig 1819 paa Rybjærg, Velling Sogn, var 1834 
Husholderske hos Kommandørkaptajn Emanuel Krieger i Bra
brand, gav senere Privatundervisning i Læsning og Haandar- 
bejde i Ringkøbing, f 28. April 1890 smst,, ugift. Angaaende 
Navnet Lindam skal hun have meddelt følgende Tradition i 
den lindamske Slægt (se Kirkehistoriske Samlinger, 3. R., 2. 
Bd., S. 16 ff.) : „To Slægtninge gik ud for at finde sig et Navn; 
den ene fandt en Lind ved en Dam, den anden fandt Rørene 
ved Dammens Bred; deraf tog de Navne“.

63. c. Adam Frederik Grib Lindam, f. 6. Marts 1803 paa Sophien-
lund, begr. 7. Sept. 1808 i Ringkøbing.

Sjette Slægtled

Oberstløj nan t James Oliver Lindam’s Børn med
Harriet Cocher (se Nr. 56) :

Den ene hed Robert Lindam, f 30. Dec. 1891 i 
England. En af dem var gift og havde flere børn. 
I en Telefonbog for 1949 fandtes en mandlig Lin
dam i London, hvortil Henvendelse blev rettet, 
men Brevet kom tilbage forsynet med en ny Adresse, 
hvortil Brev blev sendt, men det kom retur; i Tele
fonbog for London 1959 findes ingen af Navnet.

66. c. Harriet Lindam, f. 27. Dec. 1820 i Iver Bridge, Devonshire,
England, f 24. April 1884 i København (fr. ref., kaldes da 
Henriette); g. 7. Okt. 1846 i det engelske Kapel smst. m. 
Bureauchef i Ministeriet for Hertugdømmet Slesvig, Justitsraad 
Godefroi Chrétien de Dompierre de Jonquiéres, f. 3. Marts 
1818 i Folehave ved Hørsholm (Kbh. fr. ref.), f 28. Nov. 1883 
i København (fr. ref.) (S. af Proprietær Frédéric Anne de Dom
pierre de Jonquiéres, f. 1. Sept. 1777 i Haag, | 1. Jan. 1820 
paa Folehavegaard, g. 17. Juni 1814 i Kongens Lyngby m. 
Anna Hedevig Høyer, f. 18. Sept. 1787 i København, f 24. Juli 
1853 smst.).

67. d. Emma Lindam, f. ca. 1822 i London, f 23. Aug. 1873 under et
Ophold i Rungsted, begr. paa Frederiksberg; g. m. engelsk 
Legationspræst i København Robert Stevenson Ellis, f. ca. 
1804 i London, j* 13. Sept. 1887 i Rungsted, begr. i England
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(g. i° ca. 1835 m- Caroline Feachem). Hans Oversættelse af 
„Den tappre Landsoldat“ til Engelsk findes i Berlingske Tidende 
1848, Nr. 228, og i Illustrated London News 1851, 29. Nov.; 
under Mærket Anglicanus udgav han 1853 »The Travellers’ 
Hand-Book to Copcnhagen and its Environs“.

68. e. Fanny Lindam, f. 20. Okt. 1826 i England, f 26. Juni 1895 * 
Rungsted, begr. paa Frederiksberg, ugift.

Nedennævnte Personer har næppe nogen Tilknytning til ovenstaaende 
Slægt: Carl Christian Lindam, f. 27. Aug. 1795 paa Fødselsstiftelsen. 
Forældre ukendte.
Hans Mathiasen Lindam, f. i København, løste 12. Febr. 1806 Bor
gerskab som Bogbinder i Roskilde.
Jan Larsen Lindam, Matros af Frederikshald ; g. 26. Marts 1719 i 
København (Holmens) m. Kirsten Thomasdatter.
Jørgen Lindam, f. ca. 1749, Rytter, begr. 11. Februar 1799 i Nakskov 
paa Nordre Side Nr. 11.
Kirstine Lindam, g. 14. Juni 1791 i København (Cit.) m. Bryggerkarl 
Rasmus Jensen. Hun er vel den Tjenestepige Kestine Lindam, f. ca. 
1761, der ved Folketællingen 1787 var hos Kopist Martin Andreas 
Unmack i Springgade i København.
Kristen Olesen Lindam, boede 1752 i Ribe.
Morten Rasmussen Lindam, Kusk hos Prinsen af Sachsen-Gotha, 
betalte 10. Nov. 1742 Kopulationsafgift til St. Nie. Kirke i København; 
g. m. Christiane Dorthea .... Søn :

Christian Frederik Lindam, dbt. 13. Marts 1744 i København 
(St. Nie.).

Saavel Erslew, Wiberg som Richter opgiver, at Sognepræst 
G. J. L. Brockdorff var g. m. Anna Marie Lindam, men hendes Navn 
var Lindom. Om hendes Familieforhold kan følgende Oplysninger 
gives:

Jens Pedersen Lindom eller Lindum, Høker i København, f 25. 
Marts 1769 smst. ; g. m. Marie Elisabeth Krebs, f. ca. 1745, f 9. Maj 
1797 i København (Helligg.) (g. 20 m. Te- og Porcelænshandler Johan 
Christian Kolvig, f. ca. 1732, f 23. Nov. 1800 i København (Helligg.)) ; 
i sit i. Ægteskab havde Marie Elisabeth Krebs Datteren Anna Marie 
Lindom, dbt. 5. Okt. 1769 i København (Trin.), f 24. Dec. 1814 i
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Nørre-Jernløse; g. i° 9. Jan. 1788 i København (Helligg.) m. Sten
huggermester Johan Henrik Kruuse, de fik 6. Maj 1791 Bev. til Sepa
ration (g. 20 4. Marts 1796 i København (St. Petri) m. Maria Christiana 
Gigas); 2° ca. 1800 m. Sognepræst til Skævinge og Gørløse Georg 
Joachim Ludvig Brockdorff, f. 16. April 1773 i København, dbt. 22. 
s. M. (V. Frue), f 22. Marts 1837 i Skævinge (S. af Skrædermester 
Henrik Nicolai Brockdorff, f. 1725, f 27. Okt. 1809 i Højby, Ods 
Herred, og Birgitte Hassing) ; i sit 2. Ægteskab havde Marie Elisabeth 
Krebs Datteren Caroline Kolvig, dbt. 3. Marts 1782 i København 
(Helligg.), f 21. Aug. 1864 i Kongens Lyngby, begr. i Skævinge; 
g. i° 5. Febr. 1802 m. Kirurg Johan Bernhardt Lassen (en Datter 
Caroline Abigael Elisabeth Lassen, f. 10. Nov. 1806 i København, 
dbt. 16. Dec. (Helligg.)); 20 21. Febr. 1817 i Nørre-Jernløse m. oven
nævnte Sognepræst Brockdorff, hvis to Hustruer altsaa var Halvsøstre.
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O. H. CLEMENTSEN
28. Februar 1880-5. juni

Oscar-Hjalmar Clementsen var født i København som Søn af 
Købmand Chr. N. Clementsen og Hustru Anna Toft. Efter Prælimi
næreksamen og Kontoruddannelse blev han i 1903 ansat i National
bankens Filial i Kolding, 1908 blev han forflyttet til Hovedsædet i 
København, hvor han fik sin Livsgerning og avancerede i 1933 til 
Kontorchef, en Stilling, han beklædte, indtil han i 1950 faldt for 
Aldersgrænsen.

O. H. Clementsens Navn er uløseligt forbundet med Portræt- 
medaillonstikket. Som ganske ung fattede han Interesse for de nyde
lige smaa Stik, han købte nogle Stykker og lagde dermed Grunden 
til den enestaaende Samling, som han efter et langt Livs maalbevidst 
Indsats efterlader sig. Den bestaar af over 300 Numre, hvoriblandt 
flere Unica, sirligt ophængt i ensartede, enkle Rammer og er ikke 
blot af stor dekorativ, men ogsaa historisk Værdi, som er blevet for
øget ved, at det er lykkedes Clementsen at identificere praktisk talt 
alle de ikke-navngivne portrætterede, et Arbejde, som ofte medførte 
indgaaende personalhistoriske Undersøgelser i Arkiver og Biblioteker.
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Gennem intens Fordybelse i Studiet af denne specielle Kunstart, 
som længe havde været upaaagtet, erhvervede han sig en Viden, som 
gjorde ham til vor ubestridelige Kapacitet paa dette Felt. En Aner
kendelse heraf laa der da ogsaa i den Opfordring, han modtog fra 
Det nationalhistoriske Museum paa Frederiksborg, og efter hvilken 
han udsendte Fortegnelse over Chrétien's Portratstik af kendte Danske (1921) 
og Fortegnelse over Flints Portratstik (1924). Disse overordentlige nyttige 
Monografier, hvis fine og smukke typografiske Udstyr og Oplagets 
Lidenhed (150 Ekspl.) har gjort til bibliofile Sjældenheder, udgav 
han med Støtte fra Staten og Det Raben-Levetzauske Fond for egen 
Regning. Sin rige Viden om Emnet beholdt han ikke gnieragtigt for 
sig selv, men han var altid parat til at lade andre faa Del heri, og 
dette er da ogsaa i Aarenes Løb kommet mange til Gode, saavel 
Privatpersoner som vore offentlige Samlinger, heriblandt Det kgl. 
Biblioteks Billedsamling. Lykkeligvis har han nedfældet en Del af 
sine Erfaringer paa Tryk; udover de allerede nævnte Fortegnelser, 
som han i udvidet Form atter publicerede i nærværende Tidsskrift 
(13. Rk. I, 62-92 og Supplement 13. Rk. IV, 117-19), var han saa- 
ledes Medarbejder ved Den lille Portrætkunst (1949) og Jeg er sam
ler II (1956), ligesom han i Fund og Forskning IV (1957) skrev en 
interessant Afhandling om Physionotracien og dens Udøvere, Hans histo
riske Sans og Veneration for gamle Ting satte sig endvidere Spor ved 
Smaaartikler i Dagspressen.

Naar den ranke, elegante, spændstige Mand kom ned ad Gaden 
i hastigt Tempo, med en Mentolcigaret koket vippende mellem Læ
berne, Hatten paa Snur og det levende Blik bag Brilleglassene - helst 
Lorgnetter -, vilde en fremmed let kunne mene, at det var en engelsk 
Oberst. En saadan Antagelse vilde næppe have været ham ukær, for 
der var noget militærisk i hele hans Indstilling og Væsen. Forsvars
sagen havde hans store Interesse, og højt op i Aarene var han som 
frivillig tilknyttet Civilforsvaret. Selv Præcisionsmenneske satte han 
Pris paa, at andre var det samme, og var man saa heldig at komme 
nøjagtig til aftalt Tid, blev man modtaget med et fornøjet „Heure 
militaire ! “

Var han end engelsk af Ydre, var det dog Frankrig, der havde 
Mans Hjerte, og hans Optræden var præget af gallisk Elegance og 
Courtoisie. Men naar alt kom til alt var han først og fremmest Køben
havner med K. Han elskede det gamle Kongens København med de 
smaa Gader, de historiske Huse og - Tivoli, hvor han i 42 Aar var 
Revisor, Bortset fra Aarene i Kolding levede han hele sit Liv midt i
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Hovedstaden ; med Rundetaarn og Regensen som Genboer skabte han 
og hans Hustru her et Hjem, der med Portrætsamlingen som det na
turlige Midtpunkt var præget af Kultur, god gammeldags Hygge og 
Gæstfrihed.

Clementsen var overordentlig flittig og effektiv. Han var paa alle 
Maader særdeles „kontant“ og hadede som Følge deraf Smøleri under 
enhver Form, hvad han da heller ikke lagde Skjul paa - Taalmodig- 
hed var ikke den mest fremtrædende af hans Dyder. Hans impulsive 
Temperament gjorde, at han altid traf sine Beslutninger øjeblikkeligt 
og definitivt, og selv om han maaske nok undertiden senere fortrød 
en lidt for forhastet Afgørelse, stod han fast paa sit Standpunkt og 
tog Konsekvenserne. I det daglige mærkede man dog mest den Elsk
værdighed og Livlighed, som ogsaa mange af Samfundets Medlemmer 
vil mindes fra Sammenkomsterne efter vore Møder. Hans hele Væsen 
og Væremaade omgav ham med den største Respekt, men den, der 
kom blot lidt nærmere ind paa Livet af ham, mærkede tillige, at han 
var et Hjertemenneske.

Dette gav sig da ogsaa Udslag i humanitært Arbejde paa bred 
Basis. Under i. Verdenskrig ydede han saaledes en stor Indsats i 
Røde Kors’ Arbejde for Krigsfanger, og i Aarenes Løb paatog han 
sig adskillige brødløse Tillidshverv : Medlem af Bestyrelserne for For
eningen til Understøttelse af Dannebrogsridderes Efterladte, Køben
havns Bespisningsanstalt, Foreningen til Fremme af Blindes Selvvirk
somhed, Etatsraad Brinkmanns Legat og Medlem af Selskabet Kjæ- 
dens Gouvernement; desuden udførte han et stort Arbejde for Fon
den til Fædrelandets Vel. Hans francofile Interesser førte ham des
uden ind i Bestyrelsen for Alliance Française, hvis Festskrift Le Dane
mark dans ses rapports avec la France (1935) han redigerede. 1923 blev 
han Revisor i Samfundet for dansk Genealogi og Personalhistorie og 
i 1927 Medlem af Bestyrelsen, hvor han til sin Død var en saare om
hyggelig og nidkær Kasserer og Formand for Arbejdsudvalget. Som 
Paaskønnelse for sit omfattende og uegennyttige Arbejde var han 
dekoreret med Dannebrogordenens Ridderkors, Sølvkorset og en 
lang Række udenlandske Ordener.

Bestridelsen af disse mange Tillidshverv medførte, at det Otium, 
Clementsen skulde nyde efter sin Afgang fra Nationalbanken, ikke 
kom til at betyde Lediggang, hvilket utvivlsomt ogsaa vilde have 
passet den virksomme Mand daarligt. Til alt Held bevarede han baade 
Evnen og Lysten til at arbejde. Det sidste Aar var dog vanskeligt for 
ham; den Utilpashed og Træthed, som man betragtede som en natur-
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lig Reaktion efter Hustruens haabløse Sygdom og hendes Død i Marts 
Maaned, viste sig at være af langt alvorligere Karakter, og knapt 3 
Maaneder senere kom Døden som en Befrier ogsaa for ham.

Ved Kontorchef Clementsens Død har Samfundet mistet en rank 
og markant Personlighed, som vil efterlade et Savn hos mange Med
lemmer. Hans Navn vil dog leve videre gennem hans Livsværk og 
Hjertebarn Portrætsamlingen, som det for haaben tlig maa lykkes at 
bevare udelt, ophængt i en af vore offentlige Samlinger.

Sven Houmøller.
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DØDSFALD I DANMARK I AARET 1960
MEDDELT AF NIELS FRIIS

De vigtigste af de i nedenstaaende Liste over Dødsfald i Danmark i Aaret 
1959 anvendte Forkortelser er følgende:

B. = Barn, Br. « Broder, D. =» Datter, E. = Enke, F. = Fader, g. m. = 
gift med, H. — Hustru, M. — Mand, Mo. = Moder, S. = Søn, Sst. = Søster; 
bgr. begravet, o. = offentliggjort, MB. Medlem af Borgerrepræsenta
tionen (i Provinsen: Byraadet), MF. = Medlem af Folketinget, MSH. = Med
lem af Sø- og Handelsretten, tjg. = tjenstgørende. ♦ = forhenværende, afske
diget, ikke tjenstgørende; FS. = Frederiksberg Skifteret, KS. = Københavns 
Skifteret, NBS. = Nordre Birks Skifteret, SBS. — Søndre og Amager Birks 
Skifteret. Hvor den afdødes Hjemsted ikke er angivet, er dette Storkøbenhavn 
(København, Frederikberg og Gentofte Kommuner).

Iøvrigt henvises til Forordet til Fortegnelsen over Dødsfald i Danmark i 
Aaret 1944, Pers. Tidsskrift., 66. Aarg., 11. Række, 6. Bind, Till.

Aaby, Kethy f. Krabbe, o. 4.5
Aabye, Soffy, 1.8.
Aagaard, Helga Anna, 29.8.
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21.2.
Brun, Wanda, FS. 18.1.
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Brunning, Henriette, f. Eriksen, 14.11. 
Brusch, Anna K., f. Thostrup, FS. 31.8. 
BrusendorfT, Ernst D., 29.5.
Bruun, Elisab., f. Poulsen, 30.4.
— Hans S., Gravem., KS. 22.6. 

Holg., Fabriksleder, 25.7.
— Jens B. D., Tapets., NBS. 13.12.
— Johanne, E., Haderslev, o. 13.12.
— John Sigfr., Papirarb., FS. 20.5. 

Kaj, Kontorch.*, 17.9.
— Lars P., Snedker, 14.4.
— Rigmor, 11.3.
— Sigurd, Dir., LRS., 30.12.
— Søren, Købm., Hillerød, o. 15.2.
— Vilh., Brisbane, 2.11.
— Vald. S., Fiskehandl., KS. 25.8. 
Bruusgaard, N., 8.7.
Bruzelius, Oscar, 17.4.
Brüggemann, Willy, Bagerm., o. 15.6. 
Bryld, Anna B., 8.10.
Bryning-Jensen, Ang., 19.1.
Bryrup, Lisette, 5.8.
Bræstrup, Hans Jul., KS. 20.9.
Brøchner, Otto Fr., Gross.*, KS. 17.12. 
Brøcker, Jeanne, 13.8.
Brøndsted, Ella, f. Keller, Mølholm, o.

30.4.
Brondum, Anna M. A., f. Christensen, 

FS. 28.4.
— J. E. A., Oberstl., Odense, 13.12. 

Inger Margr., 24.10.
Brøndum-Moller, G. A., Gross., FS.

10.8.
Brørup, Vald., Fabr., 7.4.
Buch, Bjarne Ch., Maskinarb., KS. 8.1. 

Margr., Lektor, Nyborg, 26.2.
— Olaf Gjotby, 14.3.
— Peter, Branddir.*, 7.11.
— Peter E., 25.1.
— Valborg, f. Feddersen, KS. 6.4. 
Buchardt, Ingeborg, 30.5.
V. d. Buchwald, Nancy, 2.12. 
Buchwaldt, Helga, f. Højstrand, 25.3. 
Budde-Lund, Else, 7.12.
Buemann, Otta, Skive, o. 2.5; M: Købm. 
Bugge, Kirsten, f. Olesen, 24.8.
— Niels, Smed, KS. 30.8.
Buhl, Tage, Læge, Strynø, o. 25.6.
— Th., Gaardejer, Stubdrup, o. 18.9. 
Buil, Margr. Gyrith, KS. 5.12.
— Tage, Gesandt*, 13.12.
Bundgaard, Fanny, 15.11.
— Henry, Urm., 4.11.
— Viggo, 3.3.
Buntzen, Magna, 31.7.
— Peter, Kapt., N. Y., 23.7. 
Burchardi, Herrn., Propr., o. 6.11. 
Burchardt, Anna, 7.5.
Burmeister, Ella Marie, KS. 14.1.
— Frida, f. LøffDr, 7.10.

Busch, Axel, 13.1; H: Mathilde.
— Helene Joh. Cathr., KS. 4.2.
— Louise, f. Orting, 10.1.
Busse, Kirsten, Skolebest., 16.1.
Buttrup, H. P., Købm., 21.2.
Butzkowsky, Martha, 26.9.
Buur, Alvilda H. T., f. Havdrup, NBS.

18.10.
Buus, Anne C., 22.11.
— Marie, Oversygepl., 3.3.
Buusmann, Ellen, f. Agerholm, 8.2 
Byberg, I. Raun, Amtsforv., Hjørring,

7.1.
Bühring, Johanne, f. Bille Brahe, 21.2. 
Bülow, Jonna, KS. 30.5.
— Karen, M. M. R., KS. 22.4.
Bylow, Mathilde, Arsenalarb., KS.

23.4.
Bünger, Inger M., KS. 12.7.
Byriel, Lucia Christine, KS. 21.12.
— Tove Gerda, f. Breiting, KS. 6.1. 
Bützow, Marie, Bogb.m., 31.3.
Bæhr, Vald., 23.11.
Bärenholdt, Johanna, 14.4.
Bærenholdt, Knud R. C., Arb.mand, 

NBS. 26.1.
Bærentzen, Carl, Chefred., o. 27.4.
Bogeholt-Laursen, S., Landinsp., Tern- 

drup, o. 1.4.
Bøgelund, Ein., Tapets.m., 27.1.
— Lovise, Boghold., 19.4.
Bøgelund-Jensen, Sv., Overrevisor, 14.9. 
Bøggild, Dagmar, E. e., Gross., 25.10.
— Erik, Læge, 16.11.
— Lorents Hjorth, Gross., Randers,

23.4.
Bøgh, Holger, Ing., 31.12.
— Martha, f. Svendsen, 29.6.
Bøgh-Sørensen, C., Fabr., Ringe, 24.1. 
Bollemose, Harald, Landm.*, Aabenraa, 

o. 10.12.
Bønnelycke, Margr., Svendborg, 4.7. 
Bønsdorff, Hedvig, Komm.l., 4.7. 
Børgesson, Astrid, 17.12.
Bøtcher, Stella Viola, 3.10.
Bøttern, Louise, E. e. Sagf., Skive, o.

4.3.
Bøving, Camilla Gilda, 5.12.
— Gerhard, Oberst i Inf., 3.11.

Callø, P. A., Kreditforen.dir., Haderslev,
10.4.

Calundann, Harald, Anlægsgartner, 9.2.
Campolin, Picho, 3.9.
Caprani, Anna, 3.12.
Carbcl, Andreas, 30.12.
Carlander, Marg., 21.7.
Carlqvist, Johanne M., 16.1.
Carlsen, Peter M., Skibsinsp., 25.11.
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Carlsen, Wilh. Chr., Laboratoriem.*,
16.1.

Carotty, Thyra D., KS. 15.1. 
Carstens, Anne M., 14.5.
— Debora, 6.10.
— Kathrine, o. 25.3.
— Thyra, f. Langkilde, 28.9.
— Vilh. H. J., Bankbetj., KS. 11.3. 
Carøe, Sigrun, 4.12.
Castenschiold, Ellen, 30.7.
Cato, Erikka, 2.11.
Chajit, Jerachmid, KS. 12.8.
Chank, Sene, 13.7.
Chantelou, Inga, f. Hjorth, o. 8.4.
Christensen, A. C. Wendsy, r7orf., 

Komp., 20.1.
— A. W., Lektor, Aalborg, 21.10.
— Andr. Chr., Forf., o. 26.11.
— C. L. V., Afd.ing. i DSB, 29.6.

C. M., Pastor emer., Skanderborg, 
o. 10.6.

— Carl C., Forf., 22.2.
— Chr., Strandfoged, Agger, 25.4.
— E. H., Pastor emer.‘ 21.2.
— Frantz, Dir., Fredensborg, 24.7.
— Frits, Maskining., 24.11.
— Jørgen, Dyrlæge, Rersø, o. 15.3.
— Laur. Ostergaard, Overkir.,Dr.med., 

Silkeborg, 27.2.
— Lorens P., Redaktør, Flensborg, 5.5.

R. J., Stadsdyrl.*, Nakskov, 18.11.
S. A., Overint., 26.5.

— Sv. H., Civiling., 9.8.
— Ths. H., Gaardejer, Tranderup Ærø,

24.10.
— Viggo, Importør, Riverside, Conn., 

o. 30.11.
— Ville, Keramiker, f. Hansen, 6.11. 
Christiani, Karen, f. Lund, 8.1.
— Rudolf, Dr. ing., 20.12.
Christiansen, A. Stokkebye, Gross., Kon

sul, Odense, 21.4.
— Andr. K. J., Journ., 5.10.
— C. V. T., Hassager, Kommandor- 

kapt., Rønne, 10.10.
— Fr., Gaardejer, ML.*, o. 3.4.
— H. C., Insp., cand. jur., 18.10.
— Hakon, Dir. i OK., Generalkonsul,

20.9.
— Laur., Dir., Berlin, 29.1.
— M. L., Hosp.insp., 12.1.
— Vivi, Kunstmaler, 7.9.
— O. E. Lindskov, Sognepræst*, 6.11. 
Christmas, Bille, 18.8.
Christoph, Joh. A. B., NBS. 4.10. 
Cilliborg, Minna, 13.9.
Clark, Marie G., Manufakturhdl.*, 18.4. 
Claussen, Gustav, Postm.*, 16.7. 
Clemens, Emily, 23.12.
Clorius, Fr. T., Malersv., KS. 22.3.

Cohn, Clara Harriet, FS. 17.12.
Colding, Vilh., statsaut. Revisor, cand. 

polit., 19.12.
Collenburg, Henny, Diakonisse, Augu

stenborg, 1.9.
Collin, Eduard, Overlæge, 3.6.
Conne, Sigrid, 14.4.
Corfitzen, C., Købm., Horsens, o. 12.5. 
Corneliussen, P., Organist, Odense, o.

3.1.
Correll, Jorg., Kass., Sorø, o. 25.11. 
de la Cour, P. D., Jyderup, o. 2.11. 
Cramer, Carl C., Kontorch.* i Landm.b.,

4.2.
Crome, Poul, Civiling., Aarhus, o. 21.7. 
Crone, Kaj Fritz, Dir., 1.3.

Dabelsteen, A. H., Arbm.*, KS. 31.3. 
Dahl, Anna Ida Amalie, f. Bue, KS.

8.11.
— Carl, 2.7.
— Caroline, f. Lindstrøm, 6.7. 

Chr., Farver* i Skive, 27.7.
— Elna, 20.4.
— Holger, 2.12.
— Inga Kirsten, f. Hansen, KS. 30.12.
— Joh. V. Balduin, Musiker, FS. 7.3.
— Kirsten, f. Jensen, KS. 24.3.

Maud, f. Lovcngreen, o. 5.2.
— Oscar, Skibsf., 28.6.
— P. Nielsen, Murerm., Tommerup, o.

21.11.
— Valborg E. S., KS. 12.7.
— Vald., B. B.
Dahl-Jensen, J. P., Porc.fabr., Billed

hugg., o. 16.12.
Martha, f. Haugaard, 10.7.

Dahlberg, Gerda Dagny, f. Jensen, KS.
14.3.

Dahlstrøm, Johanne, 19.2.
Dahrup, A. O. K., Stereotyp., KS. 9.3.
Dalager, Peter, Underass., Landsraads- 

medl.*, Grønl., 3.8.
Dalbro, J. C., Varmem., Lindholm, o.

19.7.
— J. Chr., 14.9.
Dale, Louisa, 2.1.
Dalgaard, Fritz, Skrædderm., 10.9.
Dam, Georg, Fabr., Hasseris, o. 30.6. 

Inger, Dansepædagog, Frue, 21.9.
— Jesper A., Postm., 1.5.
—• Poul Otto, Tømrerm., KS. 15.1. 
Damborg, Bertram, Ing., 25.5.
Damm, Anna R., Kass., KS. 30.8.
— Ditl. Chr., Arbm., KS. 6.2.
— Edith, Exp., KS. 2.4.
— P. J., Fabr., Vejen, o. 10.6.
— Ragnhild, 28.8.
Damsgaard, Hedvig, f. Kraul, 14.7.
— Johan, Redningsmand, Lokken, 13.3



10 NIELS FRIIS

Damsgaards, J. A., Gross., Odense, o.
8.12.

Damsgaard, Chr.,Tandl., Nykøb. F.,4.3.
— Marna, 21.12.
Damsholt, Niels Chr., Maler, 10.11. 
Dannemand, J. Chr., Maskinarb., KS.

22.10.
Danneskiold-Samsøe, Sophie, Grevinde,

26.4.
Danneskjold-Samsøe, Ingel. Lone, f. 

Green; 6.11; M: S. D-S.
Dantzer, Paul, Underdir., Prmlt., 9.2. 
Dardese, Marie, 18.11.
Daugaard, Johanne, 6.10.
David, C. L., HRS., 18.4.
Debel, Niels H., Sagf., Minnesota, o.

9.11.
Debois, C. H., Komp., 31.8.
v. Deden, Agnes, 6.3. 
Dedenroth-Dalvig, Agnes, o. 26.3. 
Degen, Arendse Huulcgaard, 9.9; M:

Eksp.sekr.
Dehlin, Johann, Fabr., Kap., 27.7. 
Dehn, Henry, Garderobeforp., 29.8.
— Ragnhild, 8.5; M: Johs. 
Dehn-Petersen, Caroline, f. Christensen,

FS. 19.2.
Deichmann, Vald. J., Skræddersv., KS.

10.8.
Deikmahns, P. R. B., Mon tor, KS.

18.2.
Dela, Caroline M., 20.7.

Mimi, 27.8.
— Ove, Gross., 6.5.
Delfs, Sofie, 28.9.
Delmar, Fanny M., 6.7.
Dethmer, Andrea Math., f. Poulsen, 

KS. 28.1.
Detlefsen, Astrid, Transi., Sekr., 9.3.
Dietrich, Ellen, 26.9.
Dinesen, Liv., 25.11; M: J. P.
Ditzel, Caroline C., Sygepl., KS. 11.2.
DjawarofT, Const., Kejs. russ. Oberst, 

KS. 3.5.
Djelert, Edith Voight, 18.9.
Djurhuus, Hjørdis Nielsen, Læge, KS.

25.4.
Doberck, Cathr. Wilh., f. Johannsen, 

FS. 17.6.
— Else, 22.2; M: Poul.
Dohm, Agnes L. M., KS. 5.1.
Dolleris Aage Nyholm, 21.7.
— Merry, 27.11.
— Povl, Insp., Trinderup, o. 8.5. 
Dolowy, Anna, 12.12.
Dommerby, Jens, Fabr., 25.3.
Donsby, Kg. C. G., Civ.ing., KS. 16.3. 
Doolewerdt, F., Malerm.*, Farso, o.

13.12.
Dorch, Hans C. F., Violinist, KS. 22.6.

Dorch, Marie, Frue, Odense, 2.11. 
Dorph, Bertha, Malerinde, 25.2. 
Doscher, Esther M., f. Henriksen, 25.3. 
Drabitzins, Betzy, 26.1.
Dragsholt, Johs., 17.2.
Drejoe, Chr., Hovm., Ærøskøbing, o.

14.10.
Drewes, Aage, 7.11.
Dreyer, C. C. B., Oberst, Kammerherre,

16.12.
— Hans L. W., Fliseopsætt., KS. 19.5.
— Joh. Fr., Gartner, FS. 12.10.
— Peter Fr., Overværkm., 11.7. 
Dræby, Hans Ad., 29.8.
Duchwaider, Ax., Malerm., o. 10.8. 
Duckert, Astrid, o. 19.5.
Due, Bjarke, 26.3.
Dueholm, Arthur, Politim., Lemvig,

15.9.
Dupont, Carl H. A., KS. 8.8.
— Ingeborg, 20.4.
— John L., Skomagerm., 29.8. 
Duurloo, Ellen, Forf., o. 24.1.
Duus, Hans Chr., Garver, 19.7.
— P., Kobm., Haderslev, o. 17.2.
Duzaine-Hansen, Astrid A., KS. 25.2. 
Dworsky, Bernh., S., 7.4.
Dyhr, Anna, 22.2.
Dühring, Erna, 26.11.
Dyre, Inger, f. Tofft, 27.2.
Düring, Selma, Frue, 4.12.
Dysseli, L. W., Læge, 12.11.
Døhrer, Agnes Vilh., f. Svane, 28.6. 
Dolpher, Rich., Overing., o. 21.5.
Dorgi‘, Ludvig, Kobbersmed, Los An

geles, o. 10.4.

Ebbensgaard, Anna, f. Windfeldt, 26.8. 
Ebbesen, Rich., Fabr., 29.2.

Sv., Eksp.sekr., 10.9.
Ebro, P. M., Underfyrm., 28.8.
EchendorfT, Sig., 3.5.
Echwald, Anna, 27.8.
Edlund, Frede, LRS., Silkeborg, o.

30.11.
Edmundts, J. A., Fabr., 20.4.
Edberg, Rosa, 31.10.
Egdø, Helga, Ball.instr., o. 24.1.
Egeberg, Edwin, Gross., 22.4. 
Egebjerg, L., Red., Aarhus, o. 8.7. 
Egelund, Karen, f. Christiansen, KS.

3.10.
Egense, Gerda, 7.9; M: Knud.
Egeriis, Erica M. S. K. A., Musikl., KS.

4.5.
Eggcrs-Krag, N. A., Apoteker, Vanløse, 

FS. 5.4.
Egholm, Adelina, 5.4.
Egloff, Gottlieb., Dir., 13.7.
Ehlers, Augusta A., f. Fernis, KS. 12.3.
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— Hans N. A., 5.5.
— Hinrich, Fabr., 13.11.
— Ingeb., 31.5.
v. Ehlers, Ingeb. L., Pianistinde, KS.

1.5.
Ehrenberg, Einar, Maler, 12.5.
Ehrencron Kidde, Astrid, Forf., Frue, 

30.6.
Ehrenskjöld, Rob., 29.4.
Ehrhard, Holger, o. 31.12.
Eibye, Margr., f. Hendriksen, 12.4. 
Eich, Inger, f. Lundstrøm, 11.6. 
Eicher, Georg Wulff, 4.7.
Eichmann, Aa., Forv., KS. 9.5. 
Eickhoff, Poul F. L., Maskinfabr., 10.4. 
Eickwort, Franz G. R., KS. 18.1. 
Eilcrsgaard, Eiler, ORS., Middelfart,

17.4.
— Jessie Violet, 1.10; M: Red., Svend

borg.
Eir, Ida, f. Langsted, FS. 9.3.
Eis, Aage, Gross., 6.3.
Eistrup, Dagm. Sofie, f. Dahn, o. 3.1. 
Ejlerskov, H. L., Skibsf., 18.9.
Ej skær, J., Dyri., Bankdir., Vinderup, 

o. 28.1.
Ejstrup, Aage, Fabr., Aalborg, o. 27.6. 
Ekberg, Else, 8.5.
Eklund, Helen, 8.6.
Elberling, Inger, 6.12.
Elkjær, Marie, f. Bie, 3.4.
Ellegaard, Kristine P., f. Damm, KS.

6.1.
Ellehøj, Hans, Gdr., Borup, o. 6.8.
Ellemann, Viggo, Pol.ass., 18.4.
Eller, Inger M., f. Posselt, Varde, 6.2; 

M: Edv.
Elley, Knud, Stationsfst.*, Silkeborg, 

o. 24.4.
Elling, Carl Otto, Sofyrboder, KS. 20.10. 
Elmgreen, Fanny, 20.12.
Elmquist, Louise, f. Nyberg, 27.7. 
Elsberg, Agda, f. Brinch, 6.9.
Elster, Mary., 20.10.
Elving, Elisab., 14.6.
Emborg, Maria, Bornehavel., 26.9. 
Enevoldsen, Johs., Dir., Randers, o.

3.8.
Engel, Anna M. F., f. Tofte, KS. 29.11. 
Engelbert, Nan, f. Rvdeberg, 24.12. 
Engelhardt, Vagn, Civ.ing., 6.9.
Engeil, N. P., Pakhusm., 25.3. 
Engelschmidt, Aks., 8.10.
Engels?n, Carl Fr., Civ.ing., o. 29.4. 
Engelsted, Johanne, f. Hogster, 26.6. 
Enggrob, Elisab., o. 21.2.
Enghoff, Joh., Bagerm., Nordborg, o.

23.3.
Engholm, Kamma, Oberstinde, Aaben

raa, o. 11.5.

— M. J. C., Pastor emer., Monterey, 
Calif., o. 26.7.

Enoch, Daniel, Dr. med., 4.6.
Endelmann, Ellen, 16.12.
Erdmann, Emma, 5.3.
Erichsen, E., Forvaltningschef, ORS.,

19.3.
— P. F., Fiskerikonsulent*, 23.12.
— P. M., Postm.*, Aarhus, 9.2. 
Eriksen, Jens, Dyrlæge, V. Hassing, o.

20.4.
— P. A., Dir., 30.9.
Erlandsen, M., Guldsmed, Esbjerg, o.

17.2.
Erlandsson, Leif, Læge, o. 26.11.
Ernst, Albr. J. Molzfeldt., Sekr., KS.

22.7.
Alfred, 2.6.

Esche, O. E., Gartner, Royston, o. 15.6. 
Estrup, Frank, Eksp.sekr., 7.7.
Ewergart, Else, 2.9.
Evert, Jenny, 19.2.
Ewertz, Albin., Stat.forst.*, 22.2. 
v. Eyben, Eva Z., f. Vibolt, FS. 20.1. 
Eykens, Marie, Molleejcr, St. Lihme, 

o. 13.12.
Eylardi, Thyra, f. Skovster, 2.3. 
Eyrich, Knud Gottfried, KS. 4.2.

Faaberg, Jette, 26.11.
Fabricius, Aug. V. J., Sygehusarb., NBS.

1.3.
Dorthe, 7.5; M: Hans.

— Ella Margr., f. Ipsen, 7.11. 
H. D., Dommer*, 16.2.

— Johs., Statsaut. Rev., 30.9.
— Julie L. E., Tællerske*, 24.1. 

N. O., Kaptajn, 24.11.
Fabricius Hansen, Vera, E. e. Politidir.,

4.5.
Fabritius, Olga., 21.4; S: Alb. F. 
Fagervold, Hansine, 25.3.
Falck, Ax. Luja, Ing., 15.11.
— Valborg, Overass. KS. 29.7. 
Falcon, H. E. R., Overint., 4.1. 
Falén, Orla, Turistfører, 2.5. 
Falkenberg, Anna, f. Blüse, 30.8.
— Anna M. C. G., KS. 15.11. 
Falkenstjerne, Lilian, f. Collett Vogt,

M: Ges.*, 30.4.
Fasting, Caroline Marie, 23.6.
— Johan, Ing., 29.12.
— Oluf Chr., Cykelhdl., KS. 2.3. 
Fatum, Maren D., f. Mundt., KS. 2.4. 
Faulenberg, C. A., Sognepr.*, f. Hjerk,

21.10.
Faurschcu, Chr. R., Konsul*, 25.8. 

Knud V., Arbm., KS. 20.7.
Fausboll, Aage, Lig., 15.7.
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Fausbøll, Millie Tove, Klosterfrøken i 
Vemmetofte, 2.8.

Federspiel, H. V., Traflkkontr., 18.5.
— Sv. V., 24.2.
Fehrmann, Carl, Slagterm., 24.5. 
Feilberg, Johanne, Læge, 26.8. 
Feinberg, Elias, Antkv.hdl., 18.1. 
Feld, A. Grønnegaard, Maskinm., 28.10. 
Feldberg, N. O., Tlgr.st.leder*, Esbjerg,

7.3.
Feldt, Johanne, 28.9.
Fcldthusen, Asta, f. Nielsen, KS. 13.8.
Fenger, Agnethe, Tegnel., KS. 30.5.

Axel, Overlærer*, 29.7.
— Dorothy, 10.1; M: Ax.
— Helga, 27.4.
Fen ger-Erik sen, Anna Sofie, 29.11.
— Ellen, f. Krogh, 2.2.
Ferber, Ax., Boghold., o. 5.9.
Ferslew, Arn. L., Viseforf., KS. 1.2. 
Fette, Johs. H., 21.1.
Fibiger, Anna, KS. 26.3.
— Peter N., Tandl., 0.0
Fich, Benedikte, 25.10.
Filskov, Cathr., E., Møgeltønder, o. 20.5. 
Fink, Chr. A., o. 12.9.
Finkelstein, I. L, Skræderm.*, o. 29.6. 
Finnich, Hansine M., 14.10.
Pinsen, Laura, Oslo, 11.5; M: Vilhjalmur 

isl. Minist*, 11.10.
Fisch, Simon, Fabriksarb., 19.1.
Fischer, Agnes T., f. Pandrup, 18.1.
— Anna, 25.5.
— Anna J. V., KS. 10.9.

— Astrid, Helsingør, 21.3. 
Bertha S. M., FS. 28.3. 
Carl Joh. H., KS. 22.2.

— Ed., Katolsk Præst, 29.7.
— Eman., Møbelpolstr., o. 10.11.
— Hans J., KS. 16.2.
— Jenny Agnes A., KS. 7.7.
—■ Ove, Ing., o. 8.7.
— Thora, f. Hansen, KS. 2.6.
— Villy G., 30.9.
Fischer Nielsen, Th., Borgm.*, Kgl. 

Vejer og M., Kolding, 26.12.
Fischmann, Henrik, 14.7.
Fisker, Asta, f. Buusmann, Vording

borg, 29.5.
— Lars Chr., Overlærer, Borgm., Fr. 

havn, 13.5.
— N. P. J., Tømrerm, Randers, 3.2. 
Fiurendal, Agnes, 12.10.
Fjellander, Dagmar, 8.3.
Fjord-Christensen Chr., Pastor emer., 

Faaborg, o. 4.5.
Flade, Erna, MB., Aabenraa, o. 3.9. 
Flagstad, Ingeb., Overlærer, 23.3. 
Flamand, Anna, E., 15.8.
Flauensgaard, Christiane A., 27.7.

Flindt, Ella Laurine, 21.11.
— Kristine, Komm.l., KS. 22.3.
— Zita M. M., KS. 26.1.
Flindtholm, M. C., Pastor emer., Ny

borg, o. 6.11.
Floor, Tove, Viceinsp. v. Vaisenhuset, 

cand, theol., 26.11.
Flor, Agnes Louise D., KS. 25.2. 
Florander, A. Chr., Mejeriejer, o. 29.12. 
Florin, Valborg, 17.6.
Flye, J. J., Materielm.*, 5.7.
Fock, C. F., Oberstløj tn., 17.11. 
Fog, Hedvig, f. Kjær, 28.4.
— Marie, Fjerritslev, 6.4.
Foght, Caroline M., f. Larsen, KS. 23.2.
— Mathilde, 21.2.
Fogtmann, Astrid, 25.4.
— Holger, Afd.ing., 22.12. 
Folkenberg, Arth., 2.4.
— Dagny, 15.6.
— Julie, 22.3.
Folker, Astrid, f. Carstens, 29.10.
Folkmar, Th., Kreditforeningsdir.*, 11.3 
Follin, Niels, Socialunders., 3.7.
Foltmann, Henriette C., KS. 10.9. 
Fonnesbech, Nina, Jægermesterinde, f.

Paulsen, 28.11.
Fonnesbech Wulff, Kaj, Læge, Nykø

bing S.
Fornitz, Camilla, f. Guldbech, 23.1.
Forsberg, Emma, f. Albeck, 20.6. 
Foss, Ausa, f. Hecht, 9.3.
Foustad, Anna, 19.9.
Foverskov, Elna, Overlærer, 15.5. 
Franck, Ane M., f. Jensen, KS.

28.1.
Lise, f. Meldal, 5.9.

Francke, Emil, Maskinpasser, MF., 
Taastrup, 11.1.

Frandsen, Hilarius Nie., Køkkench., 
Hotelforp.*, 30.4.

Frank, Johs. H., Gross., KS. 16.7.
Fratz, Valborg N., Komm.l., Transi., 

KS. 19.5.
Frauen, Emma, 23.5.
Fredebo, S. P., Skoledir.*, 16.9.
Frederiksen, Ejnar, Kapt. i F'odf., Aal

borg, 15.4.
— Erling, Rektor, Maribo, o. 29.2.
— Helge, Overlærer, cand. mag., Oden

se, o. 27.10.
Holger, Maskinarb., 22.2.

— J. A., Arkitekt, Aarhus, 17.12.
Freese, Kirstine, 9.3.
Freisieben, Ragna, f. Hess, 13.12. 
Frellesvig, Agnes T., 18.1.
Fremming, Karen M., 3.7.
Freuchen, Margrethe, f. Vang Laurid

sen, 20.11.
Frevert, Augusta, E., 27.2.
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Freydberg, Leopold, Ing., Helsingør, 
8 8

Freytag, Ulrikke E. P., KS. 14.12. 
Friberg, Johs., o. 25.7.
— Kay O. E., 20.8.
Fricke, Henry, Kredslæge, Grenaa, 3.3. 
Fridberg, K. I., Rejseinsp., 26.5. 
Friedl, Roland, 28.3.
Friedlænder, Axel, Læge, 7.4.
Friis, Alvilda, 2.3.
— C. J., Tlgr.kontr., 6.9.
— Friis, Dagm. J. M., KS. 6.1. 

Florentine M. J., KS. 25.7. 
Georg Resendahl, 6.6 
Holger Wegner, Canada, 24.5

— Ingeb. A. L., KS. 16.4
— Inger M. A., f. Lindekranz, FS. 29.4.
— Johs. Reimer, Maskinch., 6.11.

L. A. E. O., Kaptajn, 20.8 
Louis A., Værkst.arb., KS. 29.4 
Magdalene, Sygepl., 5.1.
Marie, Frk., Haderslev, o. 5.5.

— Marg., 23.3; M: Ejn.
— Marg., f. Moller, 16.6
— Petra H., Moller, 16.6

Petre i A., f. Friis, KS. 29.4.
Poul, Kustode, Dronningmolle, 27.11. 
Rich. W., Kaskinarb., KS. 29.1. 

Friis-Hansen, Sv., Dir., 20.8.
— Olaf, Rektor, Herlufsholm, 3.3.
— Sigrid, o. 13.1.
Friis Moller, Kai, Forf., Fredensborg,

22.2.
Frijsh, Povla, Sangerinde, Bluehill, 

Maine, o. 12.7.
Frisch, V. T., Slagter*, KS. 14.12. 
Frisenette, Alfr., Sekr., 11.12.
— Otto, 18.4.
Fritzboger, Aug., Tømrerm. 3.7.
— Johanne, E., 29.6.
Fritze, Fr. Vald., Bager*, KS. 14.11. 
Frohn, Carl, 29.6.
— Paul, Forst., 26.9.
From, Axel, 30.3.
— Jes P., Rentier, Rørkær, 31.10.
— Julie Nielsine G., f. Liebermann, KS.

27.2.
From-Petersen, W. A. R., Stations

forst.*, Gedstrup, o. 9.8.
Fruergaard, Anna C., 30.4.
Fryd, Oskar Nielsine, o. 8.5. 
Frydshou, Asger, Afd.led., 6.2.
Frølich, Anna L. S., 3.12.
Frølund, Laur., Læge, Seattle, o. 23.3. 
Fuchs, Rosa, f. Grünbaum, o. 27.6. 
Fuglsang, Hilm. G., FS. 4.7.
Fugmann, Karoline, f. Kruse, KS. 5.12.
— Margr., Rungsted Kyst, 27.12.
— Marie, 26.10.
Funch, Alfr., Foderm., KS. 9.3.

Maria D., 26.2.
Funck, Alfred, Rev., 26.1.
Funder, Gerda, 2.4.
Funk, Henry A., Boghandl., Nexø, 21.9. 
Fussing, Anna L., f. Dahlstrøm-Iversen, 

FS. 16.4.
Færing, Will. C., Lektor, Stenhus,

23.11.
Førslev-Christensen, E. A., 20.5.

Gaaei, Marie, 22.12.
Gabe, Else, f. Ellerbek, 31.3.
Gad, Emily, f. Tange, FS. 15.6.
Gade, Carin (Inez Octa via), f. Gillberg, 

E. e. Sv. G., o. 11.12.
— Louise, f. Kiær, Bergen, o. 17.1.
— Martin, Sporv.fkt., 6.9.
— Vagn, Isenkr., 2.7.
Gall, Kamma E., f. Sass., NBS. 16.2. 
Galle, Gertrud, 15.6.
Galster, Kjeld, Rektor, Dr. phil., 6.6. 
Galtheen, Aage H., Ant.hdl., 7.2.
Galtt, Ax., Isenkr., Slagelse, 29.8. 
Galvad, Herb., Overlæge, Rødovre, 13.4. 
Gamborg, K., Værkf., Viborg, o. 2.3. 
Gammelgaard, Chr., Bagerm.*, 7.10.
Gamst, Alb. C., Rørlægg., KS. 21.10. 
Ganderup, G., Skoleinsp.*, Brenderup, 

o. 22.12.
Gandrup, Gunnar, Pakhusarb., KS.

12.4.
Garben, Sigfred, Maler, 23.1.
Garde, N., Brigadechef, Ritm., Kmjkr.,

12.1.
Gatzwiller, Rich., Man.hdl., 24.12.
Gazzini, Ragna, f. Becker, FS. 30.11. 
Gebauer, Maren, 30.3.
Geckler, Niels Joh., KS. 1.12.
Geert-Jørgensen, Hak., Overlæge, 13.8. 
Geertz, Theodora, f. Gredsker, 12.4.
Gegner, Poul, Dir., Buenos Aires, 29.7. 
Gelter, Gitte, 31.8.
Gerfalk, Adda, f. Dessau, 26.1. 
Gerhardt, Bertha L., 8.3.
Gerlach, Carsten, Indk.ch., 16.10.
— Fransisca E., 4.11.
Gerner-Rasmussen, Th. E., Oberstin jtn.,

28.8.
— Johanne, Oberstinde, 24.9.
Gersner, Torkild, Fabr., 13.9.
Gerstenberg, Alexandra E., f. Jørgensen, 

FS. 1.10.
Gertz, G. W., Oberstløjtn., Viborg, 3.8.
— Karl V., Overmont., 20.6.
Getz, Clara, 10.8.
Giehm, Orla, Ing., 8.4.
Gjertsen, Joh. M., Musiki., 23.9.
Giese, Ellen, E. e. Landsd., 16.10.
— Valborg, 2.11; M: Vilh.
Gigas, Elna B., f. Eriksen, FS. 3.8.
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Ginnerskov, N. J., Sognepr.*, Rudby-S, 
o. 3.11.

Gjaldbæk, Ellen K., f. Hansen, NBS.
22.11.

— Viggo, Apoteker, 18.11.
Gjeding, Aage, 27.4.
Gjerhv, A. R., Stabsint., Dir.*, 31.8. 
Giern, Alma M. C., Postass., KS. 27.7. 
Gjørup, Ernst, Læge, Dr. med., 9.6. 
Glantz, Anna K., 8.3.
Glaucrt, Isabelle Miehe, Skolerytt.*, 

Arden, o. 28.6.
Gleerup, Knud, Kunstsm., 17.10.
Gleitze, Valborg, 23.7.
Glistrup, Oluf Edv., Bogholder, 22.7. 
Gloggengiesser,Conr., Kunstsm., Skjern, 

o. 21.4.
Glümer, Erik, 29.6.
Gläsner, Niels J., 25.1.
Goldin, Joel, 21.7.
Goldschmidt, Margr. L., 30.1. 
Golzmann, Abr. B., 5.9.
Goos, Sofie Wadstcr, E., Vejby-T., o.

29.1.
Gording, Agnes, f. Reinholtz, o. 30.11. 
Gotthardt, Alice, f. Bastrup, 20.5.
Gottlieb, Ax., Dir., Aarhus, o. 6.8.
— H. H., Dyrlæge, Orø, o. 22.4.
— H. N., Revisor, 26.1.
— Karen, 31.12.
— Karen, f. Høyrup, 27.2. 
Gottschalck, Ein., Insp., o. 9.8.
Gradert, Carljoh., 21.6.
Graff, Ole Petter, 5.7.
— T. F. E., Slagtern., KS. 15.10. 
Grafmoller, Edv. Alfr., InstalL, NBS.

5.4.
Gram, Alma Beate, 6.10.
— Anna, E. e. Fabr., Vojens, KS. 22.4.
— C. A., Tomrerm., 15.4.
— Elisab., Vicesk.insp.*, 4.4.
— Jane, E., 18.6.
— Petra, 9.12.
Gram-Hanssen, Johs., 25.11.
Grandjean, Ellen M., f. Dreyer, NBS

2.11.
Grandt, Holg. C., Dir., 14.6.
Grann, Aage C. F. C., KS. 4.1. 
Grasemann, Anna, 17.5.
Grau, Gcrh., 18.10.
— Jørgen P., Kontorch., KS. 6.12. 
Grauer, Margit, 20.9.
Green, Alex B., Kobm., 7.10.
Gregersen, Aage, Ambassadør, Dr. jur.,

24.12.
— Marie B., Forst., Aarhus, o. 23.6. 
Greulich, Rud., Dir., Dr. phil., 6.12. 
Greve, Emil, Gaardej., Tommerup, o.

9.1.
Grilmer, Edm., Overtoldkontr., 23.7.

Grooss, Marie Christ., 26.12. 
Groot, Gerda, 11.1.
■— Jens Chr., Kobm., 5.8. 
Groothc, Marie, Pastorinde, o. 13.12. 
Grosen, Ludv., Konsul, 29.4.
Gross, Ein., Maler, 24.10. 
Groth, Agnes, 6.5.

Thora M., Svendborg, o. 15.12. 
Groth-Andersen, I. H., Gross., 2.10. 
Grouleff, Anker, Bagerm., o. 29.9. 
Grove, Thora, f. Enghusen, KS. 12.8. 
Grove Pedersen, Alida, 16.7. 
Grovc-Stephensen, Agn., St., o. 3.11. 
Grovers, Harry, Ejendomsmægler., o.

29.8.
Grubbe, Ida, 22.11.
Gruelund, Sv., Ass. Overlæge, Odense,

11.11.
Grundahl, Margr., 3.6. 
Grupe, P., Bankdir., Nykøbing M., 13.6. 
Grusgaard, Jens, Lærer, 28.10.
— Kristiane, 15.10. 
Gry, Gerda M., 19.4.
Grünbaum, Philip M., 22.12. 
Grüner, Leif, Arkitekt, Nakskov, 24.10. 
Gräs, Bjørn, o. 19.8.
Grøn, P. C. Larsen, Komm.gartner*, 

Holbæk, 18.2.
Grønbech, Alma, 3.11. 
Grønbek, H. C., Apoteker, 16.11. 
Grønborg, M., Civ.ing., Aarhus, 5.1.
Grøndal, Ax. K., Dir., 21.8.
— Launy, Kapclm., Komponist, 21.1. 
Grøngaard, Louis, Dir., 6.8.
Grønlykke, Rs. H., 13.12. 
Grønqvist, Pauline, f. Pogge, 31.7.
Grønvold, Anna, o. 7.3. 
Gudmann, Karl, FS., KS. 8.3.
Guldbrandsen, Will. N., Branddir.,

Odense, 29.6.
Guldmann, N. C., Dir., Civiling., Hørs

holm, 14.1.
— Sig., Retouch., Aarhus, o. 29.2. 
Gullander, Erik T., 28.4.
Gulstad, Annette Marie, 22.9.
— Erling, 27.11.
Gulstad, Johanne, 24.9. 
Gundel, Vald. Jul., Forr.fører, 8.11. 
Gundlach-Pedersen, O., Arkitekt, 4.10. 
Gutfeldt, Ein., 17.11.
Gwallig, Ella, f. Karberg, 1.4. 
v. Gyllich, Marie Margr., 5.12. 
Gyldenkrone-Rysensteen, Grace, Lens

baronesse, f. de Nully Brown, 20.5.
Gylling, Poul, Red., 11.12. 
Gædecken, Joh. K., Gross., KS. 12.9.
Gørslev, Jens S., Krim.ass., 2.2. 
Gotsche, Carl H., Tobakshandl., KS.

30.8.
Gøtzsche, Sv. Guldbrandsen, 7.11.
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Haagen-Müller, Elise, Provstinde, 25.7. 
Haahr, N. P., Hypotekforeningsdir., 

Aarhus, o. 13.8.
Haar, H. K. N., Lektor*, cand, theol.,

20.9.
Haarh, Nie., KafTehandl., 9.10.
Hackett, Math., f. Sundberg, 18.10. 
Haeusler, Arht. K., 28.2.
Hagelund, M. C., Dir., Ribe, o. 17.11. 
Hagemann, Marie, 6.1.
Hagens, Ritte, o. 13.6.
Hagerup, F. T., Civ.ing., 2.7.
Hahn, J. B., Læge, 1.10.
— Rosa, 20.6.
Hahne, M. C., Ejend.mgl., Herning, o.

29.11.
Halberg, Edith S., f. Malmstrøm, 16.2. 
Hald, C. A. E., Skræderm., KS. 18.1.
— Ellen, f. Rieper, 17.10.
— Martin, Propr.*, Vejle, o. 6.12. 
Hald, Melanie, 11.11.
— Nancy, f. Berg, 1.6.
Halfdan-Nielsen, Regn., Overing., 23.12. 
Halfdaner, Elisab., 20.11.
Hallberg, Gunild, 10.12.
Haller, Amalie 0.0.
— H., Best., KS. 13.4.
Hallin, Maren, E., 12.12.
Halse, Karen, f. Johnsen, 28.2.
Hamacher, Dorette, 20.10; M: P. H. 
Hamann, Johs., Forretn.best., o. 24.9.
— Karl V., Blikkenslm., KS. 23.11. 
Hamburger, Juliane E. C., KS. 21.4. 
Hammelev, Joh., Dir., Grenaa, 26.5. 
Hammer, C. V., Materialm., 25.8.
— Elise, f. Henning Jensen, 5.5.
— Emma M., 24.7.
— Laura, f. Lassen, 21.9.
— Marie, Grenaa, 2.11.
Hammerby, Karin Margr., f. Leser, 9.12. 
Hammersgaard, Sv. A., 24.3.
Hammersholt, Paul, 8.10.
Handberg, Johanne J., Jordemoder, 

Frue, 2.10.
— Vald., 11.6.
Hanghøj, O., Ing., o. 22.5.
— Oscar, Taksator, cand, pharm., 2.3. 
Hannemann, Marie K., NBS. 23.8.

Lærerinde.
Hansen, Alb. A., Restaur., Risskov, 7.3.
— A. F., Kaptajn, Rejseleder, Strib, 

o. 17.4.
— A. K., Traflkkontr., NBS. 24.5.
— A. M., Minister*, Statsrevisor, o.

29.10.
Anton, Tegner, Maler, 14.9.

— C. J., Telegrafbest., 9.6.
— Carl Gustav, Tandl., KS. 18.6.
— Ejnar, Okonomidir., Odense, 22.4.
— Else Modeweg., KS. 23.2.

Hansen, Emil V., Arkivform., 17.11.
— G. Bille, Kontorch., 8.9.
— Gudrun, Kammerherreinde, 7.6.
— H.A.,Stationsforst.*, Rungsted, 17.9.
— H. C., Statsminister, 19.2.
— H. Chr., Kontorchef., Hillerod, 30.4.
— H. Dencker, Skoleinsp., Svaneke, o.

3.10.
— H. Gejl, Konsulent*, St. Heddinge, 

o. 25.11.
— H. M., Skibsf.*, Korsør. 20.1.
— H. P., Stationsforst., Tarp., o. 21.8.
— Hans, Stadsdyrl., Helsingør, 0.30.1.
— Hans I., Undervisn.insp., o. 27.12.
— Hans Mølholm, Amanuensis. Dr. 

phil., 6.4.
— Hans Valentin, Civ.ing., Vejle. 18.7.
— Holger W., Luftfartskontr., 20.1.
— Ingeb. Wallace, f. Hemmeth, 6.3.
— Johannes, Ingeniør, cand. polyt.,

27.9.
— John, Chefportner, London, o. 22.6.
— Julie Vinter, Astronom, 27.7.
— Knud E., Civ.ing., 31.7.
— Knud L., Gdr., Starup, 25.6.
— Krist. C., Skibsmgl., 12.10.
— Kristian, Gdr., Haltrup, 16.7.
— Margr., f. Krag, E. e. Sognepr., 

Odense, 24.6.
— Martin, Overbanem., Aarhus, 24.3.
— Niels V., Gdr., Marbjerg, 29.12.
— O. B., Postm.*, Odder, 10.12.
— Olaf M., Maskinch., 7.1.
— Ove, Skibsmaskinm.*, 27.6.
— P., Driftsbest.*, Odense, 31.12.
— P. Johs., Lokomotivm.*, Aarhus,

29.2.
— Poul, Arkitekt, 19.9.
— R. C., Bankdir., Maribo, 12.9.
— Rich., Skovrider, Godsforv., Hal

sted Kl., 24.9.
— S. V., Gross., 14.10.
— Sigrid, Pastorinde, Vedersø, o. 26.1.
— Svend, Overkirurg, Professor., Dr. 

med. 23.7.
— Svend Wilhelm, Musikforlægger,

25.8.
— Thorkild, Gross., 27.5.
— Thorvald, Forst., Nr. Søby, o. 20.10.
— Thv. Chr., Stationsforst.*, 19.9. 
Harboe, Agnes, f. Heiberg, 26.1.
— Ellen M. G., 8.12.
— Poula, 3.6.
— Selma, 4.11.
Harboe-Birkedahl, Johanne, E., 9.8.
Harder, H. P., Fægtem., Nykøbing F., 

o. 29.7.
— Paulli, Arkitekt, o. 3.4.
Hardt, Agnes S. A., KS. 24.3.
Harfot, Ebba K., 20.1.
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Harild, Marie, f. Schaltz, 18.12. 
Harms Elise Jorine, 8.6.
Harpøth, Otto, Dommer* i Odense, 4.11. 
Harreby, Inger, 10.4.
Harsfelt, Marie, f. Hager, 22..0.
Härtling, M. R., Minister*, Skoleinsp.*,

12.9.
Hartmann, Gerda, 13.7.
— Gudrun, 6.7.
— J. E., Trafikkontr.*, FS. 18.7.
— Marie P., 24.2.
— Olga, o. 17.3.
— P. H. B., LRS., Løjt Kirkeby, o.

20.5.
Hartmann-Petersen, Lisbeth, 8.8. 
Hårtog, Jac., Gross.*, 29.8.
Hartung, Th. H., Politiass., 9.9. 
Hartvig, Anna E. K., 7.3.
— Willi, Navigationsi., 2.4.
Hartz, Elisab., 25.1.
— Elsa, f. Dragsted, 25.11.
— Niels Jørgen, Afdel.leder, GI. o. 12.11. 
Harvard, Edv., Admin., 4.9.
Hasemann, Louise K., Sygepl., KS. 11.7.
— Michala, 6.3.
Haslund, Regina, 15.4.
Hasle, Birger S., Maskinm., Ballerup,

11.5.
Haslev, Carl Andr., 5.9.
Hassel, Aage, Fabr., Ing., 18.9.
Hasselbalch, Alb., Gaardejer*, Randers, 

o. 19.3.
— Chr., Seminarieforst.*, 14.11.
— P. R., Landinsp., Ringkøbing, 9.2.
Hasselbalch-Larsen, Kj., Bibi., cand. 

theol., 13.4.
Hassing, E. C. V., Dir., 22.4.
Hastrup, Christiane, f. Grønning, Oden

se, 13.12.
Hatt, Ada Cathr., f. Hansen, KS. 20.10.
— Gudm., Prof., Dr. phil., 28.1. 
Hatting, Anna, f. Boye, 26.12.
Haubroe, Søren, Apoteker, Brædstrup, 

o. 11.3.
Hauch, Adam, Ing., cand. polyt., 1.8. 
Hauer, Astrid Anna E., f. Jensen, 26.4. 
Hang, H. C., Ing.,16.4.
Hauge, Niels G., Museumsdir., Aarhus,

11.10.
Haugsted, Bendt, Boghandler, Odense,

10.9.
Haukohl, Odin, Arkitekt, Padborg, o.

22.3.
Haupt, H. J., Dir., Slagtern., o. 22.3.
Haustrup, H. P., Dir., Helsingfors, o.

10.8.
Havemann, Knud, Dir., Odense, o. 15.1.
Havnø, Sv., Sektionsing.*, Fredericia,

27.12.
Hecht, Jenny, 20.12.

Hecht, Laur., Mekan.*, FS. 9.11.
— Viggo, Herreekv.hdl., KS. 1.7. 
Heckmann, Erh. H., KS. 13.6.
Hedegaard, Peder, Gaardej., Salling, o.

12.6.
— Rs. C. C., Arkitekt, 11.11. 
Hedemand, Alma, 6.3.
— Osv., Førstel.*, KS. 11.4.
Hedemann, Carsten, Godsejer, Deutsch- 

Nienhof, 17.9.
Hedeloft, Chr. R., Fabr., 13.9.
Heegaard, E. Anker, Fabriksejer, Vær

løse, o. 7.6.
Heesche, P. C., Forplejn.forv., 24.12. 
Hegedys, Marcel, 19.4.
Hegelund, Augusta, f. Heuer, 12.3. 
Heggelund, Vilna, Silkeborg, 20.8.
Heglund, Knud, Skuesp., 1.9.
Hegner, Axel, 3.0; H: Christine.
— Martha, 29.8.
Heide, Agnes A. S., 1.3.
— Olga, 7.1.
Heide-Jørgensen, G., Dommer*, 22.8. 
Heidemann, Dagmar, 3.3.
— Marie C., 31.5.
— Poul, 5.3.
Heil, W., Gross., 30.7.
Heimann, Mathilde, f. Jacobsen, 28.7. 
Heimbürger, Ove, 17.8.
Hein, Ida H. M., f. Busch, KS. 26.2.
— J. J., Lektor, Birkerød, 11.4.
Heindorff, Caroline, E., 27.9.
— M. F., Snedkerm., 24.7.
Heise, Johanne, 23.1.
— Karen L., KS. 7.11. 
Heisterberg, Fritz, Skibsf., 10.10.
Hejberg, Theodora, 17.11.
Helios, Gustav, 29.3.
Helleberg, Chr., Snedkerm., Næstved,

17.10.
Hellesen, Sv., Skibsreder, 26.1. 
Hellinghus, Sophus, 12.10.
Hellmann, Erna C., KS. 14.1. 
Hellmers, Gudr., 2.1; M: Kai.
Helms, Hannibal, Dr. pharm., 12.10.
— Walther, Læge, Esbjerg, o. 21.7.
Helsted, Karl Ove, 17.5.
Helvard, J. M. H., Kontorch.*, FS. 8.8. 
Helweg, Gudrun, f. Redsted, 19.12.
— Halvdan, Sognepræst*, 20.10.
— Hjalmar, Prof., Overlæge, Dr. med.,

11.2.
Helweg-Larsen, Børge, Klosterforst., 

Amtsfuldm., Viborg, 6.5.
Hempel, Gerda, f. Tholstrup, 1.9. 
Henning, Otto, 20.3.
Henrichsen, Marg., f. Ewald, 20.4; M: 

Overlæge.
Henriksen, Børge, cand. jur., 29.9.
— H. P., Læge, 11.2.
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Henriksen Knud, Solodanser*, Regiss. 
v. Det kgl Teater, 2.3.

— Oliver, Amtslæge, Nykøbing F.,
23.12.

— Sigrid, Transi., 9.6. 
Henriques, Adam R., 24.7.
— Astrid, f. Heymann, 12.4. 
Hentrich, Carl, 2.4.
Herbst, Alma, 7.1. 
Herfurth, Edel, 13.6.
Herløv, Eliza, 2.9.
Herman, Jens Chr., Overportør, NBS.

6.6.
Hermann, Emil P. F., Snedkerm., 11.11.
— Sv. R., 27.6.
Hermansen, Victor, Museumsinsp., Mag. 

art., 9.6.
Herskind, Thora, 22.11.
Hersleb, Agnete R. V., KS. 14.3.
Herslev, Valb., 12.3.
Hersom. Emilie, f. Feddersen, 27.3. 
Hertz, Carl Fr. A., KS. 29.8.
— Karoline, Dannemare, 21.7.
— Marie, 26.6.
— Vica, 25.10.
— Wilhelm, 19.10.
Hesse, Elisabeth, 25.8; M: Max. 
Hessecken, Kai, Repr., 13.2.
Hessel, Niels G., Maskinin.*, 24.12.
Hesselberg, Peter, Kobm., Haderslev, 

o. 22.11.
Hessellund, Agnes O., 28.5. 
Hessen, Ida, Frøken, 4.7.
Hessner, Johanne, 27.2.
Hetoft, Elly, f. Loeb, 24.2. 
Heuckendorff, W., Købm., Faxe, 0.0. 
Heuser, Kai, Rem.form., KS. 22.9. 
Heyman, Aage, Gross., 17.12.

Dagmar, 8.10.
Hildebrandt, Ragna, f. Hvidegaard, 4.11. 
Hilliger, Robert, Antikhdl., o. 2.12. 
Hilmer, Børge, Blomsterhandler 1.1. 
Hindenborg, Petra A., E., 20.10. 
Hindenburg, H., ORS., 7.6.
Hindsgaul, Anna, o. 16.5.
Hinge, Inger, f. Weiss, E., 18.10.
— K. Fr., Værkm., KS. 31.12.
Hinrichsen, Sv., Maskinkommand., 11.2. 
Hinsch, Karl Joh., 25.4.
Hinzelmann, Alfr., 9.10.
Hirsch, Ingelise, f. Borring, S. 21.3. 
Hilzinger, Alb., 23.4.
Hjardemaal-Larsen, R., 2.5.
Hjort, Børge F., Smedem., 10.3.

Grete, Læreri., Faxe, 18.8.
— Kirstine, 8.8.
Hjorth, Agnes, 12.9.
— Fr., Tglv.ejer, Sindal, 6.11.
— Mary, 18.3. 
Hobel, Margr., 3.6.

Hobolth, H., Tandl., 19.7.
Hochdorff, Erna, o. 13.12.
Hoe, Karen K., 24.8.
Hoff, Anna, f. Jagd, 17.6.
— Elida, KS. 1.8.
— H. J. H., Post- og Tlgr. kass.*, 

Svendborg, 9.4.
— Rigmor, Frue, Nakskov, 9.7. 
HofTenblad, Helga, 5.2.
Hoffmann, Ant. Eli, KS. 9.6.
— Helga, Bankfuldm.», 27.5.
— Helga Elisab., Sygepl., KS. 31.5.
— Johanne, Sygepl.*, 19.10.
— Vilhelmine Fr., f. Christensen, KS. 

31.5.
Hoffmeyer, Augusta, f. Willer, 7.6. 
Hoffritz, Edith S., f. Jensen, KS. 13.10. 
Hofmeister, Astrid J. E., KS. 23.7. 
Hofvander, Sophia, 13.3.
Hohlenberg, Johs., Forf., 10.5. 
Holbek, O., Oberst, Odense, 17.7. 
Holberg, Anna, 24.6.
— Olga K. H., KS. 31.3.
Holbæk, Wally, 25.2.
Holch, George, Konsul, Gross., o. 28.12. 
Holck, Frida J., f. Mathiasen, 7.3.
— Kamilla M., f. Therkelsen, KS.30.3. 
Holler, Hansine, 24.9.
Hollmann, Elise, o. 17.4.
Holm, Anna, Gross., Aarhus, o. 15.9.
— Anna, Jyderup, 4.10.
— Axel, Apoteker, Forfatter, 9.6.
— Bent, Mekan.sv., KS. 26.9. 

Bothilde, f. Jønsson, KS. 3.2.
— Camilla M., f. Sørensen, NBS. 20.9.
— Carl Aug., Disp., 22.2.
— Christian Muff, Gartner, Hjorte

spring, 15.9.
— Edith, Hirtshals, 18.4.
— Elisab., f. Buur, 22.8.

Eman. L., Cigarhdl., KS. 24.10.
— Georg, Dir., Civ.ing., 8.2.
— Gordon, Dir., Tømmerhdl., Birkerod, 

19.3.
— Hedevig Elisabeth Ernesta, Kloster

frøken i Vemmetofte, 24.3.
— Karl Kr., Isenkr., KS. 21.11.
— Ketty, 4.11.
— Lily Iris B., KS. 5.4.

Ludv., Brygg.ejer, Hasle, 10.3. 
Marie, GI. Kloster, 10.3.
Neel Frida, f. Wass, 22.2. 
Olga C. M., KS. 28.9.

— Otenius P., Renseriejer, Hvidovre, 
1.11.
Rosa, f. Kragh, Aarhus, 14.10.

— V. Thygesen, Kontorch., 15.1.
I — Vilh. Louis, KS. 23.7.
Holmberg, Anna M., f. Jensen, KS. 10.9.

, Holmer, Kaj, Pastor emer., 5.4.
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Holmgren, Chr. Vald. L., Dir., KS.
5.1.

Holmqvist, Marie, 20.11. 
Holritz-Christensen, Ax. 25.3.
— Ane Jordy, 8.9.
— Barbara, f. Hansen, FS. 15.9. 

Dagm. Joh. Em., Kaffehandl., KS.
14.7.

— Einar, Dir., 18.5; H: Else.
— Harald, Skuesp., 29.1.
— I., Lodsform., o. 3.6.
— Knud, Ing., 19.9.
— Martha, f. Lumbye, 17.12.
— Paula, 8.6.
Holst, Victoria, f. Wagner, 30.10. 
Holst-Beck, Ingeb., 17.6.
Holsted, Francois, Prok., o. 9.5.
v. Holstein, Aage, Gen.sekr., Ballerup,

29.6.
Holsoe, Else, f. Lange, 12.6.
Holte, Ellen, 8.11; M: Carl.
Holtemann, Louis O., Porcell.arb., KS.

29.2.
Holten, Gerda, f. Jørgensen, 22.3. 
Holten-Nielsen, Inger M., 28.4.
Holtermann, Carlo F., 10.11. 
Holtved, Julius, Hovedkass., 10.1.
Holtz Elinor, A. R., f. Christensen, 8.5. 
Holtze, J. C. H., 6.4.
Hommel, Agnete, 24.12.
Homo, Erh., 9.8.
Honoré, Marie, Fredericia, 5.3. 
Horn, Merete, o. 12.9.
Hornbech, Ellen, 5.7.
Hornbeck, Martha K., KS. 29.6. 
Horneman, Olga, f. Kold, 24.6. 
Hornhaver, Anna, 14.5.
Hornung, Phil. G., 13.2.
Hostrup, Erna, 11.5; M: Ax. 
Houlgaard, Axel, Overregissør, o. 16.4. 
Houmann, Anna, KS. 22.2.
— Dagm. B., 2.5.
Houmøller, Anna, 28.10. 
Hounsgaard, Inger E., 4.9.
Hovgaard, Erik., 2.5; H: Valborg. 
Hovmand, Gudrun, 22.11.
Hoy, P., Prop., Masnedø, o. 23.3. 
Hubert, Marie, 22.6.
Huge, Inger, f. Danielsen, KS. 28.4. 
Huitfeldt, Martha, NBB. 15.3.
Huld, Olivia Christine, 23.8. 
Hulegaard, Helle, f. Tørsleff, 5.8. 
Hultmann, Anna C. M., Musiki., KS.

11.4.
Husmer, Jac., Ant., 16.2.
Husted, Peter, Handskemager, Bovling- 

bjerg, 24.5.
Hvenegaard, Marie, 19.8.
Hvid, Anna Marie, 1.8.
Hvidt, L. N., Dispachor, 15.9.

Hvidt, Thyra, o. 30.3; M: Overlæge, 
Kolding.

Hviid, Agnes, 12.11.
Anna M. Elisab., f. Wahlberg, K S.
27.5.

— H., Sognef.*, Randers, o. 8.10. 
Hübe, Chr., Anl.gartn., 23.8. 
Hylleholdt, Eloi, 23.1; M: Vald. 
Hyllested, P. E. F. B., Obersti., 8.3. 
Händel, Ad., Typogr., 22.7.
Hærskjold, Erik, Fabr., Johannesburg,

8.9.
Hoeg, Clara E., f. Hede, KS. 15.6. 

Eva, f. Baadsgaard, Jægerspris, o. 
2.6; M: Læge.
Olga, f. Meyer, 10.3; M: Eigel. 

Høegh-Nissen, Sofie, 31.7.
Høgh, Søren, Gross., 22.5.
Høglund, Georg, Snedkerm., 3.9. 
Hogsbro, Agnete, 15.5.
Hohne, Fritz, 26.9.
Hoiaas, Vibeke, NBS. 16.8.
Høier, Alfr. E., Propr., FS. 38.
Højrup, L. V.,Sognepr.,Hornbæk-Helle- 

bæk, 14.9.
Hørbøll, L. J., Skoleinsp.*, 11.4. 
Hørup, Johanne Ant., KS. 1.8.
Høst, Niels Harry, 19.3.
Høy, Ane Jensine K., f. Jensen, KS.

23.5.
Anna, 24.6.
Fr. Chr., Pastor emer., Christians
feld, o. 15.5.

Høy-Petersen, Tea, 27.3.
Høybye, Anna, 29.5. E. e. Smedem.
— Georg Chr., Autoforhandler, FS.

14.9.
— H. C. V. G., Skibsmaskinm., 5.6.
— Kay Søfeldt, 16.3.
Hoyem, Charles, Rest., 29.1.
Høyen, Metha C., 8.5.
Høyer, Ch. J., Possementm., FS. 16.11.
— Edv., Snedker*, KS. 23.7.
— Eli, Froken, 1.4.
— Gudrun E., 9.11.
— (Per) Knud Mogens, o. 13.8.
— Martha M., 9.7.
— Poul, Ing., 19.9.
Høyrup, W. H., Brygg.arb., FS. 22.12.

Ibsen, P. H., Kolonibest.*, Konsulent,
6.10.

Illeris, Niels, Gymn.insp., 15.6. 
lllum, Petra Agnete, 29.3.
Ilsøe, Ingeborg, f. Løwe, Provstinde,

14.9.
Incasso, Guiseppe, Musiker, KS. 26.11. 
Ingerslev, Else Paula, f. Clausen, o.

25.7.
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Ingerslev, Nelly, f. Adler-Lund, 15.8.
— Tove, f. Kjørtsholtsen, 9.2.
Ingvorsen, C., Sognef., Herfølge, o. 26.2. 
Irgens, Alma M., f. Jensen, KS. 3.5. 
Irgens-Møller, J. V., Slotsgartner, 4.5. 
Isaack, Lorenz, El.sp., Sonderbar, o.

13.12.
Isaak, Carl, Off. i Frels. Hær, 12.5.
Isaksson, Karl Vilh., Dir., KS. 26.9. 
Isenstein, Hildegard, Malerinde, o. 10.3; 

M: Harald.
Ishøy, Andrea, o. 30.5.
— Chr., Malerm., 17.1.
Iversen, Kai, Læge, 16.10.
— Mogens, Arbm., 26.11.

N. Preetzmann, LRS., Odense, o.
8.4.

Jacobi, Aage, 14.3.
Jacobsen, Andreas Gross., Dir., 29.8.
— Anna, Fotograf, Aarhus, o. 14.10.
— Conrad, Eksp.sekr., 11.2.
— E., Fabr., Thisted, o. 9.8.
— Georg, Bankdir.*, Odense, 25.8. 

Gunnar, Civ.ing., 14.7.
— H. Chr., Vicesk.insp., Køge, o. 24.1. 

Holger, Arkitekt, 27.3.
Inger Margr., E. e. Døvstummepr.,
15.1.

— J. O., Læge, o. 22.9.
Jahn, Gudrun, f. Flood, 24.2.
Jali, Jørgen F. H., Kaptajn, o. 28.7. 
Jankovic, Hedvig, f. Søller, 19.12. 
Jarchow, Helene, E. 2.5.
Jardorff, Sally, Fabr., 10.7.
Jarl, Olga S., f. Kuchta, KS. 7.3. 
Jarmer, H. J. P., Kaptajn, 25.10. 
Jarris, Samuel, 10.8.
Jelsbak, P. R., Mejeribest.*, Strib, o.

30.7.
Jelvard, Joh., Amtskontorchef, Randers,

13.9.
Jensen, Alfred, Branddir., Skatteraads- 

form., Nærum, 8.5.
— Alfr. O. V., Stationsforst.*, Aarhus,

25.1.
— Asta Hollnagel, 9.6.
— Ax. E., Malerm.*, Hobro, 3.2.
— Ax. Henning, Dir., Malmø, 27.2.
— C. Hornung, Kunstmaler, 17.1.
— Erik Tondal, Civiling., Køp, o. 19.7.
— Frede, Forpagter, 12.12.
— Georg, Olderm., Bagerm., 21.10.
— H. A., Driftsing., cand. polyt., Svin- 

ninge, 7.4.
— Holger, Clichefabr., 8.5.
— J. C., Bankdir., Hammel, o. 5.3.
— J. V., Stationsforst., Kværndrup,

27.11.

Jensen, Jens Kr., Dir., Holbæk, 2.2.
— K. Nordentoft, Skoledir., Viborg, o.

9.12.
— Karl J. P., Afd.ing., Cand. polyt.,

19.10.
— L. P., Provst, Sognepræst, Græsted,

30.11.
— N. Døssing, Dir., Viborg, o. 5.7.
— N. P., Gaardejer, Ølsted, 26.1.
— N. T. Sommer, Postm., Aabenraa,

7.7.
— O. Riis, Fyrm., o. 27.8.
— Olaf A., Blikkensl.m., 21.10.
— Peter, Mejeriejer*, Vindinge, 30.5.
— Peter Boysen, Prof., Dr. phil. & 

med., 21.11.
— Sv. Bøgelund, Overrevisor, NBS,

20.9.
— T. V., Bibi.*, Cand. mag., 30.9.
— Vagn Hasseris, Civ.ing., KS. 13.7.
— Valdemar, Tandlæge, Aalborg, 8.9.
— Viggo, Inspektør, Tondballegaard,

16.10.
— Viggo R., Læge, o. 2.7.
— Vilh. Bjarne, Materielforv.*, 8.9.
— Vitus, Stationsforst., 25.1. 
Jensen-Egebjerg, J. P., Stationsforst.*,

27.10.
Jensen-Hein, Jul., Lektor*, 11.4.
Jensen-Stagsted, C. H., Dir., KS. 23.2. 
Jeppesen, Ejlert, Dir., o. 7.9.
— J. A., Provst, Sognepræst, Hinge,

4.9.
Jepsen, J. V., Arkitekt, 24.6. 
Jerichau, Lilla, 30.8.
Jespersen, Hakon, Dep.chef, 28.4.
— Sv. Friis, Civ.ing., 31.12.
— Johs., Sognepræst*, 16.8. 
Jessen, Agathe, f. Winkel, 12.7.
— E. V., Tlgr.best.*, o. 10.3.
— Vilhelmine Bergishagen, 2.4. 
Jochims, Laura, Rest., o. 26.2. 
Johannsson, V., Læge, Mørkøv, 15.2. 
Johansen, Carl B., Gaardejer, Abed,

26.3.
— H. Chr., Sognef., Gdr., Rønnede,

27.6.
— Joh. V., Postm., 27.4.
— Ole Chr., Toldforv.*, Nykøbing M.,

3.4.
— Johs, Gaardejer, Faksinge, 2.9. 
John, P. M. P., Boelsm., Fjellerup, 12.8. 
Johnsen, Sven, Læge, 16.6.
Joost, Hans, Underdir., 6.12. 
Jordahn, F., Bankdir., Aarhus, 9.7. 
Juel-Jensen, Børge, 21.8.
Juhl, Anne Marie, Hanneslund, Chr.feld, 

o. 5.2.
— Gustav, Assurandør, Tonder, o. 16.7.
— Joh., Gaardejer, Branderup, 28.3.
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Julin, Elfrida H., f. Trysen, KS. 21.4. 
Junget, Poul, Malerm., 27.2.
Juul, Agnes, E. e. Tandl., 5.2.
— Andr., Driftsi.*, Kolding, o. 10.12.
— Hartvig, Kontorchef, 29.2.
— Marie, 20.4.
— Willy, Litograf, 19.3.
Juul-Nielsen, H. E. R., Bogh., FS. 11.1. 
Juul-Pedersen, Aage, Sagf., Odense, o.

7.1.
Jæger, Arth. Gerh. Kusk., KS. 23.2. 
Jæpelt, Chr., 12.9.
Jørgensen, Aage E., Borgm.*, ORS.,

22.4.
Axel, Nationalbankkass., Kolding,
15.10.

— Carl Fred. O., Olderm., Fabr., Fa
rum, 5.2.

— Chr., Dir., 25.4 i Hannover.
— Ellen Strange, Dyrlæge, 19.12.
— H. A., Skoleinsp., Lundtofte, 13.10.
— Harald P., Overtrafikkontr., 8.7.
— Jens J., Overing., 5.11.
— Jørgen, Skoleinsp.*, 4.6.
— Jørgen S., Dir., 29.1.
— Karen, cand. mag., 13.8.
— Ph., Dir., Svebølle, 7.3. 
Jørn-Nielsen, Astrid, 1.12.

Kaadtmann, Eugen H., Murerarb.m., 
KS. 19.8.

— Hulda M., 3.12.
Kaae, Ole, Murer, 28.11.
Kaarill, Ada, 14.5.
Kaarsberg, C. G., Murer, KS. 11.3. 
Kaas, Anna M., f. Harder, KS. 2.1. 
Kaas-Assam, Aage, Gross.*, KS. 29.10. 
Kaat, Emil, 30.4.
— N. P. O., Kontorch., KS. 3.5. 
Kabell, Jenny Gudrun, 17.6.
— Paul, Læge, Køp, 25.7.
Kahr, Pauline, 15.4.
Kalhauge, Siggrid, Sygepl.*, 10.12. 
Kalko, Torkil, Fuldm., o. 20.4. 
Kallesøe, Steffen, 8.9.
Kann, Ernst Chr., Skovr., Godsforv.*, 

o. 22.11.
Kanneworff, Ib Henn., 23.7.
Kanstrup, Chr., Købm., Stege, 11.1.
— T. C., Lærer, Cand. Mag., FS. 24.2. 
Kappel, O. W., Regnsk.fører, KS. 14.5.
— Valborg, KS. 5.9.
Kappelgaard, Annelise, o. 7.4; M: Læge, 

Løgumkl.
Karlshøj, Poul, Gdr., Kreditforen.dir., 

Gevnø, 10.10.
Karon, Lucie Sofia, KS. 13.8.
Karpstoff, Rachel R., f. Salkind, KS.

16.2.
Karstoft, Dagm., E. e. Præst, o. 16.2.

Kass, Johs. A., Musiker, Thisted, o.
14.12.

Kastberg, J. Bechsgaard, KS. 11.3.
— Tekla M., f. Terkelsen, 3.9. 
Kastoft, Alfr. Munck, 23.4. 
Katzenstein, Abr. M., 2.11.
Kauffmann, Dorthea, E., 4.4.
— Agnete, Odense, 8.11.
— Kaj, 4.12.
Keil, Johanne, f. Boesm, 27.10. 
Keilgaard, Ellen, 29.12.
Keis, Chr., o. 17.5.
Keldebæk, E. R., Ing., 26.4.
Keller, Em., Maskinarb., KS. 12.1. 
Kellermann, Carl, Regnsk.f., Nakskov,

17.10.
Kemp, Otto, Gross., 11.3.
Kent, Ellen, 20.10.
— Harald, Pastor emer., 20.5. 
Kesby, W., Hoteldir., o. 18.7.
Kieckler, E. V. J., Fabr., KS. 20.7. 
Kielberg, Chr., Tømrerm.*, Roskilde,

14.12.
— Emma, f. Aabye, Hillerød, 25.2. 
Kiersgaard, Chr. Suell, Skibsf., 9.6. 
Kierulf, Anna Lovisa, KS. 18.7. 
Kiil, Anne Marie, Sygepl., 30.4. 
Kildal, Ax., Postass.*, 7.10.
Kildeby, Olga, E., 3.1.
Kinborg, Olle Trap, 9.12.
Kinch, Grete, 5.10.
Kindler, Chr. Ernst, Detailhdl., KS.

28.12.
Kirchheiner, Elise M. M., f. Nielsen,

22.12.
Kirchhoff, Kaj E., Ing., NBS, 1.3.
— Rosa M., f. Olsen, NBS, 1.11. 
Kirkegaard, Christen L, Gross., 2.1.
— Ellen, f. Jeppesen, 28.3.
— Rich., Keramiker*, Thisted, o. 20.2.
— Ths., Hestehandler, Aarhus, o. 25.6. 
Kirkemann, Johs., Købm., 16.2.
Kiær, Hjalmar, Tandlæge, o. 21.7. 
Kjeldberg, Axel, Dir., 4.11.
Kjeldgaard, Magnus, Tømrerm., 4.1. 
Kjeldskov, V., LRS., 6.7.
Kjellerup, A. G., Trafikkontr., Nyborg, 

o. 20.4.
— Ellen Johanne, 4.12.
— Olga, 7.5.
Kjelstrup, Niels, Forst.*, Drejens, 16.7. 
Kjergaard, Ingeb., f. Garlin, o. 25.11. 
Kjeldsgaard, A., 12.7.
— Hjørdis, f. Guldbrandsen, 13.4. 
Kjerting, Rich., 21.1., USA.
Kjerulff, Anna M. J., KS. 12.3. 
Kjær, Axel, Ing., 24.10.
— Elisab., f. Øvade, 16.12.
— Emilie Karoline, f. Lorentzen, 19.2.
— Erna, Sygepl., 1.7.
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Kjær, Frede, 9.6.
— Jørgen, 14.12; H: Augusta.
— K. M., Fabr., Civiling., Aalborg, o. 
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— Karl W., ORS., Maribo, o. 20.5.
— Knud, Gartner, 24.3.
— Poul, Fabr., 31.10.
— R., Overlærer, Haderslev, o. 27.2.
— Selma, E. e. Ing., 16.10. 
Kjær-Petersen, Aug., Civiling., 12.8. 
Kjærby, Elitha M., 16.2.
Kjærgaard, Ernst A. H., KS. 16.9.
— Gerda, 29.7.
— Hans, Værkm.*, 6.9.
— Marie, f. Rønne, E., 19.4.
Kjærsgaard, G., Læge, Løgstrup, o. 9.1.
— Ingrid, 22.11.
Kjærulf, Stella, o. 12.11.
Kjølseth, Birger, Afd.ing., Horsens,

29.12.
Klan, Chr., Læge, Voldum, o. 17.9.
Klazzan, Antonius, Møbelpolstrer, 15.7. 
Klein, Marie, 9.12.
Kleis, Anna M., KS. 26.9.
Kleist, Anna, 26.3.
Klem, L. J., Prok., 8.1.
Kliim, Vald., 21.2.
Klingenberg, C. P. V., KS. 17.9.
— Ole, Konsul, Aalborg, 9.12. 
Klint, Alma, 15.8.
— Hanne Kirsten, f. Gudnitz, NBS,

16.8.
Klit, Niels M., Sognef., Spentrup, 29.3. 
Klitgaard, Manito, Sanger, o. 22.6. 
Klitz, Vera J. K., KS. 11.3.
Klixbüll, Jenny, Red., 24.9.
Klottrup, Ane K., o. 11.6; M: Postm., 

Vejle.
Klougart, Poul, Handelsgartn., L. Vær

løse, o. 26.11.
Klug, Chr., 22.4.
Klæbel, Sarine, 26.12.
Kløeker, A. B., Købm.*, Rønne, 3.8. 
Knoblauch, Bothea, f. Simonsen, KS.

9.9.
— Ragnhild T. C., KS. 6.5. 
Knudsen, Anna, Koncertsangerinde,

27.8.
— Ax. M., Civ.ing., 30.10.
— Jens Madsen, Gaardejer, Kalmar- 

gaard, 9.2.
— K. V., Ing., Cordoba, 27.9.
— Knud Lindegaard, Sagf., 13.12.
— P. Riis, Læge, Randers, o. 19.5.
— Søren I., Gdr., Rangstrup, 9.8.
— W. Riis, Fot.*, Aarhus, o. 27.8. 
Koch, A. I. F., 24.8.
— Augusta Louise, KS. 19.1.
— Dagmar, Frue, 9.9.
— Ellen M., f. Kaufmann, 12.10.

Koch, Emilie, 19.1.
— Hans Andr., 17.2.
— Harriet K. M., KS. 7.9.
— Karen M. M., KS- 6.5.
— Niels, Civiling., 30.9. 
Kock, K. J., LRS., 4.7. 
Kock-Petersen, Ellen, f. Hansen, 13.7. 
Koefoed, C. J., Amtsfuldm.*, 24.1. 
Koefoed-Meyer, Sv., Ing., 15.12. 
Kofod, Edith, f, Larsen, 15.9. 
Kofoed, Andrea K., KS. 21.11.
— G., Bagerm.*, 28.12.
— Hansigne, f. Vest, 20.9.
— Martin Alb. C., KS. 1.8.
— Ove, Gross., Neksø, o. 17.12.
— Ulla K., f. Munch, KS. 28.7. 
Kofoed-Hansen, Agnes, 1.11. 
Kolbe, Dagm., f. Wittenburg, 27.7.
— Hans, Værkm., 6.7; D: Grethe K. 
Kold-Christensen, L., Kontorchef, 7.3. 
Kongsbak, Emma, 9.12.
Konow, H. J. H. H., Kammerherre, 23.3. 
Koopmann, Jane, f. Klingenberg, 24.6. 
Kornerup-Bang, Bethy, 15.5. 
Kornerup-Koch, Sigrid, 12.5.
Korsbæk, Johs., Forstander, Holstebro, 

o. 28.6.
Korsgaard, Chr. M., Propr.*, Hinnerup, 

o. 12.2.
— Mich., KS. 18.11.
Koudal, J., Viceskoleinsp., 14.9. 
Koustrup, Lilly, 27.3; M: Egon. 
Krabbe, Laurentze M., f. Schiøttz-Chri- 

stensen, 29.8.
— O. H., Kaptajn, 7.5.
— Oluf, Dir., 5.8.
Kraft, Bertha C. J., KS. 8.9.
— Rs., Farveriarb., KS. 12.12.
Krag, Inger Baagøe, 17.7.
— Magnus, Trafikkontr., Struer, 24.7.
— Margr. Rosenstjerne, FS. 28.12. 
Krage, Søren, Læge, Lillerød, 21.12. 
Kragh, Carl, Overtjener, 18.9.
— Hans Ulr., Horsens, o. 13.4.
— Henning, Svejser, Taa. S. 5.11. 

Julie Sofie, f. Roepstorff, KS. 28.7.
— Ulr. Rostrup, Maskinm., 5.8.
— Witta, Ass.*, 26.10. 
Krahmer, Kurt, Fodb.spiller, 16.7. 
Kramer, Gerda Lund, FS. 7.10. 
Kranker, C. S., Dir., Nykøbing F., 24.10. 
Krarup, Erik, Sektionsing., Aalborg,

29.11.
Krarup, K., Fabr., Aarhus, o. 22.2.
— N. P., Politim.*, 29.7.
— Tage, Telegrafkontr., 1.7. 
Krause, Ellen, 14.9.
Krause-Thomsen, Aase, 7.4. 
Kraw’ack, Marie, 28.2.
Kreipke, K. A. L., Snedker*, KS. 11.10.
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Krenchel, Kamma, Konv., Christians- 
dal, 29.7.

Krese, Adolph, Amtsvejinsp.*, Hjørring,
16.9.

Kretzschmer, O. J. G- K., Vognm.*, 
KS. 3.6.

Kreutzfeldt, Johanne H., f. Rasmussen, 
KS. 25.2.

Kriegei, Heribert Fr., 1.7.
Kring, Hilda Ivy., f. Hall, 5.5.
Kristensen, Bjarke, Skotøjsfabr., 12.7.
— H. P., Læge, Søborg, 29.7.

R. K., Lab.best., Landbrugskand.,
20.2.

Kristiansen, Fr., Gdr., M. L. Tistrup,
2.4.

Kristoffersen, Magnus K., Stadsbibl., 
West Hartford, 21.4.

Krog, Emil, Stenhuggerm., 5.4.
— M. S. S., Apoteker, Helsingør, o. 7.10. 
Krogh, Agnus, Politiass., 17.5.
Krogh, H., Dir., Vejle, o. 30.4.
— Hakon, 20.12.
— Hulda, Porc.mal., 30.1.

J. P. N., Arkitekt*, Sillerslev, o. 8.1.
— Julie, f. Roepstorff, o. 28.7.
Kroil, Caroline Soffy, KS. 30.8. 
Kroman, Poul, 4.10.
Kromann, H. Chr., Ktch., 12.6.
— Joh, Marie, KS. 15.9.
— Ketty M., 13.7.

L., Skibsf., Marstal, o. 5.2.
— Niels Møller, Fabr., Forf., Esbjerg,

23.2.
— N. N., Receptionsch., NBS. 2.5. 
Kronstrøm, Kr., Stenhugg.m., 22.9. 
Kroon, Lida, Himmelev, 8.7.
Krumpen, Erling, Skibsf., 29.4.
Kruse, Aug., Overfartsleder*, Skibsf., 

Nykøb. M., o. 12.8.
Ch. Willy, Maskinass., KS. 5.9.

— K. P., Skoleinsp.*, Maribo, o. 4.4.
— Sv., Civiling., 14.11. 
Kruuse, Gunn. Hakon, 25.11.
Krüger, Agnes, f. Wrisberg, 11.4.
— Jens, Forr.fører, Holbæk, o. 7.12.
— Willy A., Kommis, KS. 9.1. 
Krøyer, Chr., Propr., Orumgaard, Varde,

o. 22.12.
— Frederikke, 14.2. 

Louise, 13.10.
— P. T., Komm.kapt., 4.12.
Kucza, Marie, 15.11.
Kuhlenheuke, Heinr., 8.10. 
Kuhlmann, Johanne M., f. Sørensen,

12.6.
Kullberg, Arne, Montør, 1.4. 
Kwaschny, Maria, E., 5.11.
Kvisgaard, Olga, o. 31.7; M: Ditlev. 
Kvist, I. M., Gross., Birkerod, 3.7.

Kyed, K. H. K., Stationsforst.*, Odense,
1.12.

Kyhl, Emilie, 7.8.
— Joh. Marie, f. Pedersen, 21.6. 
Kühle, Fr. Carl, Fisker*, KS. 29.1. 
Kühnel, Harr. Elisab., f. Steen, 10.11. 
Kyndal, S. H., Sognepræst, Vanløse, 9.1. 
Kyrre, Thoralf, Civ.ing., NBS. 30.11. 
Kyster, Henning, Dir., MB. o. 6.10. 
Kähler, O. V., Dir., Korsør, o. 1.3. 
Kär, Carl M., Driftsleder, Aalborg, o.

3.11.
Kästel Asta, 26.11.
Køhier, Alida T. R., Skuesp., 14.11.
— Joh. Martha, f. Osvald, KS. 8.1. 
Köhn, Helga Stella, o. 25.7.
— Johanne Frederikke, 11.4.
Køhne, Marie, 20.9.
Køie, Ernst, Maler, Randers, 23.10. 
Kølbæk, S., Bestyr., Ulstrupgd., o. 9.5. 
König, Alvilda, 2.7.
Kørner, Johs., ORS., Lindholt, 24.7. 
Koster, Alvine, f. Henningsen, 4.1.
— Regn. Carl, Anlægsgartn., 29.1.

Lafontaine, Dyveke H., FS. 21.3. 
Lage, Carl Ax„ Insp., 5.4.
Lager, Claus, Pressefotogr., o. 1.8. 
Lamberth, Andr., 29.1.
Lambrecht, Signe, f. Simonsen, 22.3. 
Lammers, Georg, Mus., 17.12.
Lander, Marie, Frue, Køge, 8.6. 
Landgreen, Harald, Snedkerm., 27.10. 
Landt, Elna M. B., f. Fraas, 10.9.
— Kirsten G., Lægesekr., 22.12. 
Landwehrjoliann, Harry, 28.5.
Lang, Helga, 16.8.
Langballe, Chr., Overlæge*, Randers, 

o. 16.11.
— Orla, 24.10.
Lange, Carl, Maskinch., 27.8.
— Eris R., f. Haustrup, KS. 31.3. 

Henrietta Wynkoop, f. Drury, o.
31.8.

— Juliane, f. Lofberg, 4.1.
Mary Jensine, f. Larsen, FS. 28.12.

— Nanna Brandt, 20.10.
— Sine, 22.12; D: Nina.
— Thor, Købm., 29.1.
— W., Snedkerm., Farum, o. 1.2.
Langebjerggaard, Anna K. H. B., Tele

graf kon tr., 6.4.
Langeland, Astrid, 12.3.
Langevad, P. F., Brofoged, o. 10.7. 
Langhoff, Aage, Køkkenchef, 1.4.
Langgaard, E. T., Snedkerm.*, KS.

19.12.
Langkjær, Emilie, f. Berendt, 29.7. 
Larsen, Carl, Vlcedir., o. 12.4.
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Larsen, Chr., Gdr., V.Skerninge, 29.4.
— H. O. W., Maskinm., 17.10.
— H. K., Kaptajn (S) i Flyvev., 4.4.
— Iørgen Wendelboe, Godsejer, Mar

svinsholm, 8.3.
— K. K. R. B., Apoteker, Ballerup,

12.6.
L. A., Mejeribest., MA., Vanløse, 
o. 29.4. 6

— Laur. P., Pastor emer., Viborg, 1.7.
— Marinus, Togf., FM., Kolding, 5.3.
— N. K. T., Vicetoldinsp., 30.11.
— Vilh. F., Prof., o. 15.3.
Lassen, Ellen Kattrup, f. Køster, E.,

24.1.
Lasthein, P. M., Købm., o. 29.8.
Lau, Olga, Malerinde, 23.10.
Laub, O. V. F., Km.hr., Oberstl., 4.3. 
Lauenborg, P., Sparekassedir., Ager

skov, o. 10.6.
Lauesgaard, Per, Skuesp., Aalborg, 6.3. 
Laumann, Ursula Ruth, KS. 8.1. 
Laurberg, Hilma, 19.1.
Laurento, Laur., 17.8.
Lauritzen, K. Røhr, Prop., Demstrup- 

gaard, 2.11.
— Maren, Konsulinde, 21.10. 
Laursen, Svend, Dr., Washington, 11.2. 
Lautrup, Chr. N., Avlsbr., Viborg,

18.8.
— Dagmar, E., Roskilde, o. 14.11.
— Vera, f. Stricker-Nielsen, KS. 12.9. 
Laybourn, Math, L., 12.4; M: Jul.
— R. J„ Købm., KS. 29.8. 
Lebech, Johs., Førstel., 2.12.
Ledet, Mads, Forf., o. 29.3. 
Leegaard, Ax., Laboratorieass., 9.11. 
Leerhøj, Ellen, 17.11; M: Poul.
Lefevre, Chr., Bogtr., 7.6.
Lehn, Rich., Herreekv.hdl., Nyborg, o.

31.3.
Leidecker, Georg, Mannf.hdl., 8.6. 
LeidersdorfT, A., Buntm., 14.11.
— Anna, f. Meier, o. 11.6. 
Leiserowitz, M. Z., Gas- og Vandm., 18.3. 
Leisner, Henr. Jensine, KS. 16.2. 
Leisted, Ad., 26.3.
— Grethe, f. Zeuthen Hansen, 23.4. 
Lembcke, Jette, f. Aller, KS. 9.12. 
Lemvigh-Hammer, Karen, Randers,

13.12.
Lensholm, Laur., 4.10.
Lerche-Jørgensen, Vib. G., f. Lerche, 

KS. 11.4.
Lerche-Steen, A., Kontorch., 5.5. 
Leth, Ax. Em. Thv., KS. 7.9.
— Chr. Odin, Bagerm., 11.6.
— Herdis, Frue, NBS. 1.3.
— Jens, Cand. pharm., Lyngby, 11.5.
— Marinus, Sognepr.*, Lumby, 22.12.

Levin, Max, Gross., 12.3.
Lewinsky, Jos., Frim.hdl., KS. 13.7. 
Levy, Agnes, f. Balchen, 29.2.
— Olga, f. Henriques, 20.6.
Lie, Gerda, Bagsværd, 27.6.
Liebing, Ellen, 5.3.
Lüsberg, Anna S. B., 18.5.
Lilholt, Erik, Bankbest., 2.2.
Lillelund, Ellen B. H., Lægesekr., KS.

14.1.
Hanna, 12.3.

Lilie, Emil M., Blomsterhandler, KS.
14.12.

Lilliendahl, G. T. T., Kunstsmed, KS.
30.7.

Lilliestrand, Ernst, Tegner, 20.3. 
Lind, Aage E., Modelsnedker, 15.2.

Anine M. B., Kolding, o. 8.11.
— Anna Martha, 23.4.
— Ax. Th., 11.2.
— Carl, Papirhandl., Fredericia, o. 15.3.
— Dagmar H. L., f. Olsen, FS. 2.12.
— Har. M. P., Boghold., Aarhus, 18.8.
— Hedvig, f. Harder, 15.9.
— Hertha, f. Jørgensen, 27.4.
— Jonna Elisabeth, KS. 29.1.
— Lilly A. J., f. Damm, KS. 26.9.
— Sophie, f. Andersen, 27.4. 
Lindahl, Elsa, f. Petersen, 27.8. 
Lindberg, Willy, Bogholder, 10.2. 
Lindblad, Ebba, 19.1.
Linde, Kurth, Havnearb., KS. 7.1.
Lindegaard-Petersen, Harriet, f. v. Spre- 

ckelsen, 8.8.
Lindemann, Kirstine, Sangpæd., Frøk.,

13.2.
Lindeneg, M. P. A., Tobakshandl., KS.

5.9.
Lindenfort, Arne L., 20.11.
Lindgreen, Carl, 11.2.
— Selma, E., Slangerup, 24.7. 
Lindgren, Axel, 16.5.
Linde, Martin L., 27.6.
Lindhard, Marie, 28.2.
Lindhardt, Holger, Læge, o. 15.11. 
Lindholm, Arne, Overlæge, 20.4. 
Lindquist, Elisab., 12.5.
Lindqvist, Ax. T., Fabrikm., 27.2. 
Lindstrøm, Johanne, 26.2.
Linnemann, Georg, Typ., KS. 3.12.
— Rigm. Marie, KS. 8.7.
— Thyra M., f. Bonnesen, NBS. 22.10. 
Lippert, Jul., Stenløse, 21.8.
Lisfeldt, Elly, 9.12.
Locher, Jo Hahn, Malerinde, Skagen, 

o. 14.7.
Lock, Henry Brehme, 9.2.
— Jørg. Chr., Bagerm.*, NBS. 2.2. 
Lohse, Ellen, 11.10.
— Th., Købm., Faaborg, o. 7.1.
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Lomborg, Britta, 2.9.
Lomholt, Juno, f. Friis, KS. 29.7. 
Lommer, Poul Emil, Kunsthdl., KS.

22.4.
Longfors, Gustaf, 17.6.
Longhi, Dagm. Joh., E. e. Fabr., Svend

borg, 9. 6.2.
Loop, Edv., Mælkekusk, 8.6. 
Lorentzen, Ax. J., Stabsoff., KS. 29.1.
— Laura Wellemberg, 30.12.
Lorenz, Hans Herrn., Farveh., FS. 10.6. 
Lottenburger, Christine J. A., f. Wie- 

gers, KS. 2.9.
— Otto, 23.3.
Luja, Paula, 5.9.
Lumbye, H. V., Install., 15.5.
Lumholtz, Birthe L, f. Hansen, NBS.

22.11.
Lund, Aage, Fabr., KS. 12.7. 

Anna M., f. Broberg, FS. 2.12.
— C. Helmer, Kirketjener, 10.12.

E. C. F. S., Fabriksarb., KS. 4.2.
— Ellen M., f. Hansson, 16.9.
— Engelbrecht, 16.10.

Hans, LRS., Brædstrup, o. 8.5. 
Hans, 11.12.

— Har. Th., Propr., Haslev., 0.0. 
Henriette B. H., Frk., 12.6. 
Holger Chr., Bogholder, KS. 23.2.

— Holger E. T., Tømrer*, KS. 22.3.
— J. Kr., Malerm.*, KS. 29.6.
— J. M., Malerm., 22.4.
— Jes, Redaktør, Fakse, o. 2.3.
— Johanne Wilhelmine, f. Grosell, 1.3. 

Kirsten M., f. Petersen, 26.2. 
Knud Asbjørn, Psykolog, 13.10. 
Kr., Skovejer, Sødil, o. 9.4.

— Leo A., Overpostbud., KS. 10.10.
— Margit, f. Lunn, Oslo, 19.12.
— Marie O., f. Klingenberg, 30.4.
— Math. Hansine, 27.6.
— Mine, 7.7; M: Hans.
— Minna, 13.3.
— Minna L. K. M., f. Petersen, FS.

16.1.
— Nikola, Kontroltlf., 14.7.
— Olga, 9.12.
— Peter J. A., Værkm.* i DSB, 4.4.
— Rigmor Sofie, KS. 19.12.
— Robert, Prof., Overlæge, 22.3.
— Sigvart, Lynge, 26.11.
— Søren M., Pare., KS. 21.11. 

Thora Margr., 15.12.
— Ths. Orla, Ing., KS. 12.3. 

Wagn Degenkolv, KS. 2.3.
Lund-Andersen, Christiane, f. Eggertsen,

26.7.
Lund-Hansen, Preben, Aarhus, 16.3. 
Lund-Jensen, Niels, Journalfører*, 17.1. 
Lundbeck, Knud, Civiling., 6.10.

Lundberg, Augusta C., f. Lundstrøm, 
KS. 18.6.

— Frida M., f. Petersen, NBS. 6.12.
— Knud, Revisor, 20.10.
Lundbjerg, Vald., 3.2.
Lundgren, Asta M. H.» f. Licht, 2.4.
— Karl, 30.9.
— Kirsten, f. Lundgaard, KS. 29.11. 
Lundgaard, Ane K., 25.6.
Lundqvist, Jenny, f. Sabinsky, 14.6.
Lundquist, Viet. W., Murerm., NBS.

2.2.
Lundsbjerg, D. S. H. C., f. Dorph. 26.11.
Lundström, A. C. W., Fagottist, FS. 8.1. 
Lunkewitz, L. O., Cigarm., 24.8. 
Lunn, Knud, Overlæge*, Knabstrup,

26.1.
Lunøe, Chr., Postm.*, 10.3.
Lübcke, Anna, f. Svedstrup-Larsen, 

Hornbæk, 8.2.
— Ove, Anlægsgartner., Hornbæk, 28.7. 
Lydolfï, M. Chr., Assur., Ølbjerg, o. 9.1. 
Lydolph, Johs. R. Bas., 13.9.
Lyhne, Sørine, 6.9.
Lykkegaard, Oluf, 5.8.
Lyndrup, Ebbe, f. Ring, 9.8.
Lyng, Johan, Ktch., 21.5.
Lyngbye, Knud, Læge, 15.6.
Lynge, Karen Joh., f. Borg, E., 2.12. 
Lyngsøe, P., Læge, Hovedgaard, o.

30.10.
Lüssow, Emma, Frk., 21.6.
Lüthje, Inger Marie, 4.4.
Lytting, C. F., Ktch., Cand. jur., 15.3. 
Lützhoft, Inger, 23.2.
Løber, Marie, 13.11; M: Ax. G.
Løchte, Sv., Læge, 28.11.
Løffler, Fr. Rich., Appreturm., NBS.

13.7.
Løfqvist, Otto M., Bødker, 9.5. 
Lohde, Karen M., f. Hansen, KS. 10.9. 
Lönborg, Agnes, 19.5.
Longreen, C. G., Maskinch.*, Birkerod, 

o. 14.1.
Løppenthin, Sv. C. F., Forpagter, 20.6. 
Løser, Karin, f. Lamartin, KS. 15.12. 
Løth, Ernst Aa., Fabriksarb., FB. 12.7. 
Løw, Ellen, f. Steglich, 2.4.
Løwe, Antoinette, 12.11.
Løve, Henriette, E. e. Sadelm., 10.3. 
Løwe, Laura A., f. Scharff, KS. 14.11. 
Løvengreen, Sig., Kontorch. i Land- 

br.min., 17.6.
Lovenskiold, Regitze, f. Bille Brahe, 

Lensbaronesse, 4.5.
Löwenstein, C., Bagerm.*, Horsens, o.

25.11.
Lovgreen, Ellen, 3.11.
— Hilda, 25.3.
— Knud, Tjener, 15.8.
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Løvschall, R. R., Apoteker, Jels, 5.1. 
Løyche, Sv., Røntgentekn., 7.11.

Maahr, Anna M., f. Jensen, 22.8. 
Mackeprang, Sophus, 6.4.
Madsen, A. K., Værkm.* i Aarhus, 26.10.
— Ax., Gross., 20.10.
— C. C., Gaardejer, Faarevejle, 19.1.
— Hans, Kapelmester, Komponist,

26.10.
— Hans, Redaktør, Rødding, 15.6.
— Jac. F., Amtsvejinsp.*, 6.1.
— Niels, Læge, Sørup, o. 7.7.
— Sigurd, Sognepræst*, Dreslette, 4.10. 
Madvig, Gerda, f. Rovsing, 20.8. 
Mahrt, Aasta, f. Mahrt, KS. 23.2. 
Malling, Ulla, 9.2.
Malm, Hansine, 26.8.
Malmberg, Johanne, 5.2.
— Hansine C. K., f. Månsson, Hv. S.,

9.12.
— Martha, f. Justinianus, 10.8. 
Malmqvist, Ed. Emil, 6.10.
Malmros, Sv. G., Flyverløjtn., 9.3. 
Malmstrøm, E. J., Arbejdsm., KS. 10.8.
— Minna, Biografdir., 3.4.
— Oscar J., Lygtetænder*, KS. 31.10.
— Oskar, Frisørm.*, 21.6.
Mammen, Eva, f. Herdahl, 26.5. 
Manicus-Hansen, Carl, Civiling., 23.9.
— Xiane, Red., o. 7.10.
Marcher, Villy, 10.2.
— Poula, f. Hjorth, 8.4.
Marckmann-Hansen, E., Textiling.,18.8. 
Marcussen, K. E. M., Konsul, Dir., 

Civiling., Aalborg, 23.5.
— M. P., Sygehuslæge, Svaneke, o. 3.2.
— Poul, Skolebest., Hindholm, 21.6. 
Marienhof, Leon W., tysk Dr. jur., 4.10. 
Mark, Jens, Gartner, Ringer, 26.2. 
Marker, Olga, 26.11.
Markwardt, Poul, 13.4. 
Marquard, Jens, 18.5.
Mårtens, Gertrud, 30.10. 
Martinius, Fr. B., 4.4.
Martinus, Lauritz, 9.9.
Martved, Helge, Bogtr., 27.7.
Marx, Carl, Massør, KS. 20.7.
— Rosa, 15.2.
Mathiesen, Chr. F., Dir.*, o. 6.3.
— M. B., Skræderm., Oldermand, Vejle,

21.5.
Matthison-Hansen, Adda R., 17.2.
— Anne, f. Schnack, 2.3. 
Matysiak, Stanislaus, 14.3.
Matzen, Agnes E., 2.12; S: Heinrich. 
Mayer, P. A., Maskinm., KS. 28.1.
Maymann, Hermine O. A., f. Feldschau, 

KS. 6.9.
Mäzens, Gully Iris E., KS. 28.7.

Mehlsen, Jens, Slagteridir., Slagelse,
10.11.

v. Mehren, Ellen, 12.12.
Mehrn, Malvina, Oberstinde, 13.12.
Meincke, Karen Margr., 15.10. 
Meinhardt, Hans, 7.5.
Meisburger, Aage, Arbm., KS. 30.7. 
Mejldal, H. P. T., Maskinm.*, 10.10. 
Melander, Karen J. M., f. Petersson, 

KS. 16.9.
Melberg, Carl S. Gyldendal, 19.3.
Melby, M., Red., o. 26.8.
Melbye, Ella, f. Hancke, Forf., 18.9. 
Melchert, Sv. Aa., 12.9.
Meldahl, Poul, Maler, o. 13.2.
Meldgaard, Chr., Bagerm.*, Mølholm, 

o. 13.4.
Melgaard, Helm. Osk., 25.11.
Melhedegaard, Elisab., 12.6.
Mellmann, Vibeke, 10.1.
Mellmann, Vibeke, 10.1; Sst: Gerda 

Ploug Sarp.
Mench, Carl L. A., KS. 21.4.
Meng, C., Tlgr.kontr.*, Fredericia, 10.4. 
Mengel, E. C., Ing., London, o. 14.6. 
Mensen, Ella, 13.7.
Mentz, Martha E., f. Baumgarten, 26.5. 
Merian, Emil, Konditor*, 5.10.
Mersebak, Ax., Cigarfabr., 5.9.
Metz, Gerda, f. Bagger, 21.4.
Metzlaff, Charles V. N., Kontorch.*, 6.5. 
Meulengracht, Olga, f. Herbst, Profes- 

sorinde, 15.5.
Meyer, Adolph, Kontorch.*, 31.10.
— Agathe, Frk., Aarhus, o. 5.11.
— Carl Jul., 13.12.
— Caroline, 18.6.
— Emil Ingolf, Fuldm., KS. 15.11.
— Erik, Eksp.sekr., London, 24.5.
— Erik Emil, 16.11.
— Gottl. V. O., Jord- og Betonarb., KS.

18.1.
— Gunhilda, 19.4.
— Hedevig, f. Kierulff, 3.9.
— Hetty (Karsten), 14.6.
— Inger M., f. Carlsen, KS. 12.2.
— Knud, 24.6.
— Margr. Alb., KS. 22.2.
— Niels, Forr.f., Aarhus, o. 18.8.
— Sofus J. H., KS. 14.3.
— Vera, Afd.sygepl., 7.3.
Michaelsen, Amalie, Malerinde, 26.7.
— Henry, Sagf., Korsør, o. 26.9. 
Michelsen, Alfr., LRS., Skanderbrg., o.

9.1.
— S., ORS., 1.4.
Middelboe, Anne-Lise, 9.8.
— Esther B., FB. 4.1.
Mikkelsen, H. H., Elektricitetsv.best., 

Varde, 6.5.
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Mikkelsen, Otto, Prof., Overlæge, 27.2.
— V. P., Trafikkontr.*, 12.11. 
Milner-Blomsterberg, Frede., 28.6.
Milthers, Keld, Statsgeolog, Dr. phil.,

27.3.
Mimer, Otalia, 14.9.
Modeweg, Hansen, Else, o. 19.7.
Moe, Asger, Provisor, Nykobing F., o.

3.11.
— Augusta, 20.3; M: Nie.
Mogensen, H. C., Skibsf.*, 30.10. 
Mohr, Ein Vald. E., 12.2.
— Ellen, 24.12; M: Kai.
— Henning, Gross., 24.1.
— Johanne, 16.4.
Molander, Emilie J., KS. 19.1.
Molbech, Erh. E., KS. 2.12.
Molberg, Carl S. G., Hovm.*, Hv. S. 1.4. 
Moldow, Georg, Gross., 18.9.
Moltke, Cornelia, Grevinde, N. York., 

15.6., E. e. Udenrigsmin.*, 
Harald, Maler, Greve, 24.6.

Momme, Frida M., FS. 20.1.
Monrad, Palma, 5.3.
Moos, Gustav, 16.3.
Morange, Engenil, 23.12.
Morsing, Chr. Joh., KS. 25.11.
Morville, Evy, f. Dickmann, Professor- 

inde, 25.1.
— Johann, f. Kjeldsen, Viborg, o. 21.12. 
Mosbech, Helga, f. Kjær, 20.12.
Mose, Rob. H., Rejseinsp., KS. 19.1. 
Mosegaard, K. E., Læge, Risskov, o.

11.8.
Mourier, Ebbe, 15.12.
— Hanne, 17.10.
Munch, Anders, Lærer, Maalov, 9.2.
— Anna E., Malerinde, Froken, 9.11.
— Harriet, 20.7.
Munck, P. M., Pastor emer., 23.10.
— Walther, Læge, Balling, 1.6. 
Mundt, Henry Per, KS. 12.1. 
Mundt-Petersen, Caroline A., 30.6. 
Mungsfeldt, Henry, 18.8.
Munk, Anna Ida E., Sangerinde*, 12.11. 
Munkholm, Edith, Sygepl., 27.1. 
Muurmann, Dagm. J. K., KS. 22.4. 
Muus, Elise, 28.12.
Mygind, Ejn, Chauffør, NBS. 23.8. 
Mühlenfeldt, H. A., 7.5.
Mühlich, Aa, V., Mejeriep., KS. 22.11. 
v. Müllen, Kai, Pianist, 19.11.
Müller, Adelheid, f. Dahlerup, 21.2.
— Anna M. K., f. Rasmussen, KS. 12.7.
— Arne, Toldbetj., KS. 26.10.
— Carl A., Typograf*, FS. 20.5.
— Carlo, 3.8.

Edith, f. Roth, 15.8.
— Gerda M. M., f. Christensen, KS.

24.5.

' Müller, Johanne, 26.2.
Max P. F., Bogb., KS. 28.3.

— Therese Kirsten, E. e. Justitssek.,
23.5.

Müllertz, Helge A., Paprhandl., 1.8.
Münster Erica, f. Friis, NBS. 23.8.
Müntzberg, G. H., Murersv., KS. 29.2. 
v. Mürer, Fr. J. F., Sanglæ er, KS. 22.4. 
Mürtens, Marie Sofie C., f. Rasmussen.

KS. 11.8.
Møbius, Ernst E. G., Gartner*, H. S.,

11.1.
Møhl, Betty, f. Jørgensen, Fruens Boge, 

o. 16.8.
Molbæk, Jean, MA.*, Klim, 29.1.
Møldrup, Anna Elisab., 9.9.
— E., Dir., Drexel Hill, USA., o. 1.5.
— Gerda, Blomsterhandl., 29.3. 
Mølholm, Louis, Ing., Komponist, o.

18.5.
Mollegaard, J., Dir., 16.3.
Møller, Aa., Red., Middelfart, 1.4. 

Agnes, f. Placek, KS. 15.12.
— Agnes Holten, f. Mørch, 19.1.
— Alb. Vald., Gross., KS. 17.2.
— Asta, f. Valther, 9.9.
— Borge, Hovm., 7.8.
— C. C., Murerm., 13.7.
— Carl W., Ambassadesekr., 6.8.
— Carlo Heiiuich, Sporv.funkt., KS.

5.8.
Claus, Skovløber, Augustenborg, o.
6.2.

— Ella, E. e. Dir., 5.12. 
Ellen, f. Lillegaard, 22.5.

— Emil, 29.7.
Ernst, Gross., 15.2.

— Frantz, o. 18.11 (d. i Frankfurt). 
Georg O. C., Gas- og Vandm., FS.
30.11.

— Gerda, f. Bkkholm, 12.12.
Hans Otto, Maskinarb., KS. 14.7.

— Henry, Bogholder, 31.12. 
Hertha, E., 13.11.

— Ida Elisab., Sygepl.*, 8.4.
— Jens P., Forr.fører*, 6.8.
— Johanne L., f. Nagler, NBS. 31.5.
— Johs., Kunsthandl., 11.3.
— Juliette, Frøken, 20.4.
— Jørgen, Læge, 28.11.
— Karen, Frøken, 31.1.
— Kathrine, MA*, Lykkenssæde, Fan

gel, o. 4.4.
— Marie, 2.5.
— Marie, Forfat.i., Padborg, o. 3.8.
— Marie, Sygepl.*, o. 29.1.
— MarieHagn, 23.4; M: C. C. M., Sorup.
— Nana, 15.11.
— Niels, 17.10.
— Olaf, Dir., KS. 28.3.



DØDSFALD I DANMARK I AARET I960 27

Moller, Olivia, KS. 2.5.
— Otto H., Hosp.arb., KS. 6.7.

Paul Asburg, KS. 12.8.
— Preben J., 9.5.

Sofie Else F., f. Knupfer, KS. 12.8.
— Sv., Sagf., Sparekassedir., Præstø,

8.5.
Søren P., 18.11.

— Tage, Fabr., 18.11.
— Torkild, 9.8.
— Vald., Smedem., 6.10.
— Valgerda, Overlæreri., Aarhus, o.

14.9.
— Wanda Uttenthal, 27.4.
— Vilh. H., Gross., 31.7.

Vill., Maskinm., 22.9. 
Møllert, Anna, 19.1. 
Møllgaard, Ulla, 17.10. 
Møncke, E. P., Murerm., FS. 26.10. 
Monsted, Dagny, 14.5.

Poul N. L., Repr., FS. 1.2. 
Mønster, Alfr., Tvpogr., 20.10. 
Mørch, Gudrun, Lærerinde, 21.9.

Jorgen P. G., Havnearb., 22.2. 
Mørch-Lassen, Knud, Gross., 11.5. 
Mørck, Julie, Sygepl., 14.9. 
Mørk, Caroline Lovise, 20.2.
— Jorg. Chr. H., 3.1.

Nake, Walther, Konsul, 15.9.
Narv, Amalie, 25.8.
Nath, Ax., Hovedbogh., o. 13.4.
Nathansohn, Ivar, 17.7.
Neergaard, Carl Johan, Pastor emer.,

1.2.
— Hertha A., f. Schultze, 22.1; M: 

Johs.
de Neergaard, Karen A., 28.4. 
Neergaard, Kirsten K., FS. 14.10.
— Sigurd, Dommer*, 12.6.
— Yelva, f. Penner, 0.0.
— Valborg, f. Petersen, KS. 8.10.
Nehammer, Franziska, f. Bailuhe, 18.12.
— Martha J., 30.5.
Nehm, Anne M., f. Nielsen, KS. 11.4. 
Neiiendam, H. E., Kleinsm.m., 26.2. 
Neimann-Sorensen, Else, f. Rasmussen, 

Tandl., 23.5.
Nellerod, C. C., Propr., Hindevad, o.

7.8.
Nerenst, Emil P. K., Pastor emer., 23.1 
Nerland, Anna V., 8.3.
Netterstrøm, Preben, 11.6.
Neuchs, Viggo E., 22.10.
Neuhausen, Yelva M., f. Christensen, 

KS. 11.8.
Neumann, Asta Ingeb., f. Nielsen, KS.

12.10.
Neupert, Katinka, o. 4.6.

Nicolaisen, Olga, o. 7.4; M: Sognepr. 
Ballum.

Niebuhr, Birgitte Ulla, Kølkær, 6.6. 
Nielsen, A. C., Adm.ch., cand. polit.,

11.11.
A. C., Red., Haslev., o. 13.6.

— A. J. Schuldt, Apot. Iquique, Chile, 
o. 13.3.

— I. And. Eskil, Dir., Flensborg, 6.4.
— Anna, Viceskoleinsp., 3.6.
— Anna Bie, Fabr., Frd., o. 22.6. 

Anton F., Civiling., Nykøbing F., o.
2.12.

— Bertel, Bygm., Vejle, o. 30.5.
— Carl, cand, pharm., Chicago, 31.8. 

Carl Leopold, Kunstmaler, Skagen, 
o. 5.8.

— Carl O., Bryggeridir., Faxe, o. 17.3.
— Chr. S., Skibsf.* i Vandbygn.v., 12.4.

Dagmar Bertha, f. Madelaire, 24.1.
— D. Overgaard, Install.,Odense, 30.11.
— E. A., Past. em., Audobou, Iowa,

o. 28.7.
Elias, Seminarielektor, 24.4.

— Ernst, Organist, 9.4.
— Fr., Skibsmaskinm.*, Aarhus, 24.12.

G. Vilh., Skovrider*, Vejrum, 17.1.
— Gudrun, Konc.sang., 3.4.
— H. A., Overværkm.*, 7.9.

H. F., Fabr., Haslev, o. 8.11.
— Hans J., Gross., Soldaterforenings- 

form., 28.4.
— Herman, Læge, Dr. med., Aabyhøj,

21.1.
— Jens M., res. Kap., Pastor, Vejle, o.

17.2.
— Johs., Musikhojskoleforst., Odense, 

o. 30.7.
— Johs. A., Skoleinsp.*, Odense, o.

17.9.
— Johs. Chr., Overlæge, Dr. med., 12.1.
— Jørgen, Domorganist*, Aarhus, o.

4.5.
N. Aagaard, Gross., Skive, o. 17.2.

— N. G., Bankdir.*, Fr.havn., 10.7.
— Niels P., Sognef., Gdr., Helsted, 25.5.
— Niels S., Politiass., Aarhus, 4.3.
— Olaf, Advokat, Hundested, o. 13.12.
— Poul Erik, Civiling., o. 11.9.
— Poul Kaifer, Cand. jur., KS. 18.11. 
Niemann, Ellen, o. 20.4.
Niendahl, Valborg, 7.2. 
Nietzel, Ane Kirst., 21.10.
Nimb, Erna R., 10.4.
Nissen, Lor. H., Gdr., Bylderup, Bov,

11.9.
— Nis Chr., Landdagsm.*, Folketings- 

m.*, Aabenraa, 2.12.
— Wilken, Sognef., Gdr., i Bevtoft, o.

23.11.
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Nitschke, Paul, Gravørm., 3.9.
Noack, C. W., Biskop*, Kolding, 24.9. 
Nonboe, Karen E., 22.3.
Nonnegaard, Chr. L., Murerm., KS. 16.6. 
Norden, Will. Bailey, Havarieksp., o.

20.4.
Nordentoft, Inger M., Skoleinsp., MF*,

22.10.
Nordholm, Alma, f. Schmidt, 18,6.
Nordstrøm, Sig., 1.5.
Norgaard, Olga, 6.2.
Norkjær, Gudrun, f. Iermiin, 13.4. 
Norling, Hansigne, f. Jensen, 28.6. 
Normann, Ths., Urmager, Lønstrup, o.

11.5.
Norre Anders, Kunstsmed, Løkken, o.

9.4.
Norrie, Edith, Talepæd., Forstander

inde, 8.12.
Norsell, Claudine, Frue, o. 24.10.
Norsman, Poul, Dir., cand. polit., o.

20.5.
Novi, Carita, 16.8.
Novrup, Johs., Høj skolef orst., mag. art.,

7.12.
Nuppenau, Orla, Typ., 4.6.
Nyboe, Poul Chr., Godsejer*, Odense,

21.4.
Nyborg, Henriette, f. Schaumburg, 14.2.
— Sofie Nielsine, 24.4.
Nyegaard, Minna, Buffist, 24.6. 
Nygaard, P., Overlærer*, Aarhus, 27.4.
— Sv., Gdr.*, Boghold., o. 30.11. 
Nygaard-Andersen, Karen, f. Norland,

Tandl., 20.6.
Nygren, Konrad, Konf.hdl., 1.7. 
Nyholm, Anna, f. Henriksen, 22.4.
— Elisabeth, 29.11; M: Vicesk.insp.
— Marie, 7.5.
Nymann, Elisab., f. Ammentorp, 15.12. 
Nyrop, Aage, Ing., 20.1.
Næsted, Sophie, 17.7.
Nørager, Augusta A. J., f. Bock, KS.,

4.10.
Nørbjerg, Alfr., Tømmerhandl., 29.2.
— Cecilie, f. Landsberg, 28.6.
Nørby, Fred., 21.9.
Nørgaard, Louise R. C., f. Poulsen, 

Aarhus, 3.1.
— N. P., Kreditforen.dir.*, Hurup, o.

8.1.
— Visti, Fabr., 4.10.
Normark, Agnes, F’rue, Odense, 17.12. 

Otto Laur., Dir., Odense, 15.8.
Nørregaard, Bertel Otto, Gross., 28.4.
— Ellen M., f. Laursen, KS. 8.10.
— Eva Anker, 24.5.
— Harald, 26.3.
— Sigrid, f. Boeck, 26.7.
Nørup, Harry, Red., Helsingør, o. 21.4.

Ochs, Valborg, 14.1.
Odgaard, Hans Alfr., 12.11. 
Oehlenschläger, Anny, 4.12.
Ogelvie, Math., 9.4.
OhfT, A., Købm., Korsør, o. 24.1. 
Ohlmann, Jul., Maskinm.*, KS. 8.12. 
Ohmeyer, Anna Oline, f. Bentzen, 27.6. 
Oksen, Palle, 24.2.
Olander, Niels Chr., Skattekontr., 23.10. 
Olesen, A. O. V., Trafikkontr., Struer,

11.10.
— Chr. H., Dir., 29.9.
— Leo Hoegh, Overlærer, cand. mag.,

31.8.
— O. L., Sognepræst*, f. Højen, 12.3.
— Oluf, Læge, Aarhus, o. 10.2.
v. Olfers, Nina Elisab., Katolsk Søster 

Agnes, KS. 7.9.
Olfert, Henriette B. J., f. Wolfrath, 

Ba. S., 19.8.
Olga, Storfyrstinde af Rusland, 24.11. 

i Canada.
Olrik, Clara M., 16.3.
Olsen, A. F., Vicekonsul, Dir., Aalborg,

15.11.
— E. G. V., Oberst i Flyvevåbnet, 19.5.
— Ellen Joh., f. Hoflmeyer, 10.3.
—• Ernst, Brygm., cand. pharm., 6.12.
— Ewald A., Civiling., 15.3.
— Jac. L, Læge, Thorshavn, o. 24.12.
— J. O., Redningsm., Skagen, 18.11. 
Oluf, K. E., Afdel.sygepl., 30.3.
Oppenhagen, Ellen, f. Staunslrup, o.

20.10.
Oppenheim, Johanne, 17.7.
— Sofus, Dir., 22.1.
Oppenhejm, Sigfr. V., Boghandl., KS-

19.12.
Oppenlænder, G., Driftshist., o. 11.2. 
Opstrup, Gerda, f. Johannsen, 29.7. 
Ortmann, Ida, 15.9.
Osmund, Alfred, Operasanger*, 14.2. 
Ostenfeldt, Harriet, 13.9.
Osterkrüger, M. Joh. P., Ba. S., 10.3. 
Ostermann, Elisab., 12.1.
Othel, Anna, 7.7.
Otterstrøm, Emilie, f. Steen, 6.6. 
Otto, Anna Theodore, 14.1.
— Ernst J-, Gross., NBS. 13.9.
— Georg, 6.1.
Outzen, St. Middelbo, 17.9.
Overbeck, Oluf M., Bygm., Jels, 7.6. 
Overby, Gunnar, 15.3.
Overgaard, Blenda S., f. Beyer, 28.7.
— Jean, Fabrikinsp., Civiling., 16.7.
— Ths. Hj., Arkivar, NBS. 2.2. 
Overgaard-Nielsen, Valborg, 27.2.
Ovesen, Johs. V. N., Overlærer, 26.8. 
Oxholm, Karl V. A., Landm., FS. 18.3.
— Jorgen Chr., Fuldm., Cand. jur., 5.8.
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Paarup, Elly, f. Møller, 16.2.
Paaschberg, Agnes R., f. Orsnes, Over

lærerinde, 29.1.
Paaske, Hilleborg, 16.5.
Packert, Otto Ch., KS. 3.10.
Pageis, Gertrud, 6.4.
Palle, Marie, 23.12.
Palm, Marchen, 15.3.
Paludan, Ludv. Vilh., Hvidgarver, KS.

19.2.
Pamperin, Å. V., Maskinarb., 19.4. 
Pannicke, Friedr., Faktor*, 24.11. 
Pape, Dan. Chr., Entr., KS. 7.11. 
Parbst, O., Civ.ing., 24.9.
Parker, Olga, Frue, 25.7.
Parthen, Ein. M., Kondit., o. 7.5.
Passow, Erik, Revisor, 29.4.
Pauli, Ellen, 2.2.
Paulmann, Kai Oskar, Fabr., 23.11. 
Paustian, Anna M., KS. 26.2.
Pedersen, A. P., Tømrerm.*, ML.*, 11.8.
— A. E., Sparekassebest., Bindslev,

21.9.
— C. P., Trykkeribest., Horsens, 25.6.
— J. C., Postm.*, Juelsminde, o. 22.10.
— Jens, Gross., 21.9.
— Ludvig, Overpostinsp.*, 19.4.
— Magda, Missionær, 29.3.
— Milton, Kapti, 9.9.
— P. M., Gdr., Viby J., 13.4.
— P. S., Gdr., 0. Vedsted, 5.10.
— Regnar, Red.*, 1.11.
— Søren B., Sparekassedir., Bryrup,

28.6.
— Thorolf, Scenemester v. Det kgl. 

Teater, 28.11.
Pedersen-Nyskov, P., Gdr., MF.*, Ny

skov, 24.3.
Pelch, Sv. A., Maskinm., 26.9.
Pelle, Peter, Gdr., o. 11.3.
Peltz, Aug., Overdyrl., Randers, o. 20.9. 
Pens, Francisco Kr., Gross., 24.1.
— Marit, 3.11.
Penzien, Erik, 21.12.
Perch, Steffen, Erhvervsflyver, Fr.- 

havn, 3.7.
Permin, Allan H., Maler., KS. 4.4.
— Carl J., Gross., 0.0.
Peronard, Pierre L., 2.1.
Peschardt, Verner, 6.8.
Petaut, Anna M. S-, f. Aakjær, KS. 21.3. 
Peters, Jess, 30.4; H: Anna.
Petersen, Aage, Dir., 27.3.
— Alf H., Dir., 18.3.
— C. A., Telegrafm., 2.5.
— Camilla, f. Ferslev, 10.8.
— Carl, Dyrlæge, Viborg, 17.4.
— Georg, Hoffrisør, Aarhus, o. 13.1.
— H. V., Apoteker, 1.8.
— Johan, Kolonibest.*, 7.12. |

— Niels, LRS., Skive, o. 21.10.
— Olaf, Dyrlæge, Vandel, o. 26.2.
— Sofus, Violoncellist, 8.4.
— Sv. Aa., Arkitekt, Ch. f. Søværnets 

Bygn.distr., 23.8.
— Thorstein, Bankdir.*, Thorshavn

4.5.
— Vald., Komm.læge, 19.9.
Petri, Ellen, f. Schønheyder, 23.12. 
Pettiford, Oscar C., o. 12.9.
Pettoletti, Julie, 24.2.
Peulecke, Vald., Gross., 30.9.
Philip, Ellen, 23.5.
— Marie Anne S., Musikl., KS. 23.5. 
Philipson, Inger, f. Kløve, 14.10. 
Physant, H. T., Skolebest.*, cand. mag.,

o. 24.3.
Pihl, Julie, 23.3.
Pilegaard, Ejn., Skibsf., Thurø, 15.2.
— M., Snedkerm., Svendb., o. 24.4. 
Pind, Julius, 25.2.
— Sofie Dorthea, f. Jørgensen, FS. 22.8. 
Pingel, Jens P., Mejeribest.*, 23.11. 
Plambeck, Anna B., f. Aakjær, KS.

21.3.
Plamboeck, Helge K., Forf., KS. 12.1. 
Plass, Aug. F., 28.2.
— S., Dir., Arkitekt, o. 29.12.
v. Platen, Elfrida Lemgo, 21.9. 
Plough, Olga M. E., 21.12. 
Plougmann, A. L., 10.7.
Plov, Anne Kristine, 21.6.
Plum, Karen, 13.5.
Poggensee, Hans Henr., Gross., 8.9. 
Pontoppidan, Børge, Læge, Aarhus, o.

30.11.
— Ove, 7.2; Sst: Karen Boraae.
— Ths. Hove, 23.6.
Poppel, Fr. Vilh., Gas- og Vandm., o. 4.5. 
Pors, Søren, eks. Ejend.mgl., Horne,

28.10.
Porsaa, Chr., Stabsoff., 9.7.
Poser, Anna, E. e. Læge, 25.12.
— Helen H., Prok.*, KS. 3.12. 
Potz, Ingeborg, 28.11.
Poulsen, Anton, cand. pharm., 28.2.
— C. C. G., Materielm., 7.11.
— Carl, Red., Bogense, o. 27.6.
— M. A., Tlgr.kontr.*, o. 12.2.
— M. A. Refslund, Gdr., Kreditforen.- 

dir., Bovlund, 10.7.
— N. W. Paulin, Gross., 20.3.
— Otilie, Forst., Paris, o. 10.2.
— Poul Fr., Sognepr.*, f. Aversi, 14.12. 
Prahl, A. F. J. C., Frugthandl., KS. 5.5. 
Pramming, J. O., Skoleinsp., 5.10.
v. Prangen, Aage, ORS., 8.10.
Precht, Magdalene, 16.9.
Preetzmann, J., Godsejer, Aunsbjerg,

20.12.
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Preisler, Ruth Bahnson, 31.8.
— Signe Bahnson, 14.8.
Press, Kirsten, 10.3; M: H. S. P. 
Prevost, Gabriel, Tegner, KS. 22.10.
Price, Julie, f. Fischer, 25.7.
Priess, A. E., Maskinm., 28.7. 
Printzlau, Viola V., NBS. 21.9.
Prinsholm, L. M., Afd.ing., 20.3. 
Price, Ax. Th., Gross.*, NBS. 28.6.
— Sv. Erik, 12.2.
Prochownik, Artur, 25.10.
— Kathr., f. Andersen, 25.4. 
Prosch-Jensen, Sv., Tandl., Aalborg, o.

17.11.
Præcius, Chr., Gdr.*, Barmer, o. 13.12. 
Præstegaard, J., Gdr., Fabr., Ramme, 

o. 21.12.
Pump, B. V., Postm., Vindeby, o. 26.5. 
Pyndt, Knud V. P., Arkitekt, 23.7.
Pürschel, Ingeb. J. L., f. Weitemeyer, 

NBS. 13.6.
Pætges, Georg, Kelner, 26.7. 
Podenphant, Sig. J., Murerm., 13.7.

Quistgaard, Ingeb. V. L., Sygepl., KS.
11.2.

Quistorff, Julie, 11.9. 
Quist, Kirsten, f. Bonfils, 8.6.
Qvortrup, Karl, Gdr., Kærby, o. 14.12.

Raagaard, Peter, Konditor, 27.11. 
Raben, J., Aluseumsinsp., Sønderborg,

18.2.
Radtleff, Rolf, 29.5.
Raetzel, K. J., Tandl., KS. 15.7. 
Raff, H. V. E., Postkontr., 22.1. 
Raffenberg, Eric, Læge, 6.8.
— H. C., Snedkerm., Middelfart, o. 4.12. 
Rafn, Elna, f. Hansen, KS. 22.11. 
Ragauskas, Ant., F'otogr., KS. 4.4. 
Rahbek, Alfr. C., Ktch., 8.9.
— Jens, 28.11. 
Rahr, Cornelia, 17.7. 
Raith, Agnes, 26.4.
— Ant. J., Snedker, KS. 18.1. 
Ramsing, Agnete Utke, 12.6.
— Inger Agn., f. Lassen, 22.12. 
Ramsøe, Helga, f. Sebbelov, 12.2. 
Ramus, O. A., Musikdir., Rudkøbing,

o. 7.1.
Rand, Sigrid, 15.11.
Rasch, Astrid, KS. 14.3.
— Elisab., f. Svendsen, KS. 11.10.
— Fritz, Slagteridir., Faaborg, o. 3.11. 
Rasmusen, Th., Dir., Vicekonsul, Kor

sør, 17.10.
Rasmussen, A. A. C., Kolonibest.*,

27.11.

— A. Kjeldsen, Konsulent, Viborg, o.
22.6.

Rasmussen, Alfr. Victor, NBS. 5.4.
— Anders, Gdr., Assentoft, 25.11.
— Anders Stampe, Skoleinsp., o. 21.7.
— Børge, Orlogskapt., Transi., 25.3.
— C. G., Postmester, 3.4.
— Ejnar, LRS., 6.2.
— Ellenmarta, Forlagsboghandl., 29.4.
— Hans, Maler, Faaborg, o. 9.12.

H. T. Baggesgaard, Prof., Dr. phil.,
27.10.

— J. P., Apotek., Bramminge, 24.7.
— Kay, Arkitekt, o. 23.4.
— Lars, Gdr., Neble, 20.6.
— N. P., Gdr., MF., Gylling, 2.10.

Otto, LRS.*, Middelfart, o. 16.4.
— Sv. A., Prok., Cand. pharm., 23.1.
— Vald. S., Civiling., Herfølge, 16.4. 
Rathje, Alb. Johs., Best.*, KS. 16.8.
— Frieda J., f. Hoppe, KS. 15.12. 
Raun, Chr., 15.4.

Ellen, 30.3.
— Jacob, Dir., 12.7.
Ravn, Helen, 26.12; M: E. R.
— Inger, E. e. Vinhdl., Haderslev, o.

20.4.
— Juliane, f. Hansen, FS. 13.4.

Kathrine H., 2.12.
— Tage Lillelund, 11.12.
— Vanna, 1.11; M: Chr. 
Reenberg, Elvira, 13.11.
Reesendal, Matti, f. Frederiksen, 28.6. 
Regnar-Pedersen, F., Red., Sorø, o.

13.7.
Rehder, Chr., Artist, Arbm., o. 1.4. 
Reher, Caroline M. Hastjert, 16.7. 
Rehné, Viggo J., 10.8.
Reichgiuber, Gertr., 30.5. 
Reimer, Julie J., 14.8.
Reimers, Tonny, f. Lund, Bergen, 1.8. 
Reindel, Bertha, o. 6.3.
Reinholtz, Kai Chr., Gross., NBS. 6.12. 
Reinhardt, Georg Vilh., Arbm., 6.6.
Reinholdt, L., Købm., Lunderskov, o.

30.4.
Reinstrup, Magda, Frue, 20.7. 
Reisinger, Wanda, 4.6.
Reitelseder, Caroline, 22.9. 
Reiter, Marie K., KS. 11.7.
Rendby, A., Trafikkontr., 14.9. 
Rentzmann, Mary., 4.11.
Resendal, Martine L., 28.6. 
Reumert, Alex Ponsaing, Tandl., 14.11. 
Reuter, Aug., Skomager, FS. 14.12.
Riber, Anna Marie, f. Larsen, KS. 20.10. 
Rich, Gustav Joh., KS. 20.5.
Richardt, Joh., Fabr., 8.7. 
Richter, Aage, Ing. og
— Henny, NBS. 26.1.
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— Karen Margr., E. 16.10. 
Riemann Johanne A. H., KS. 5.11. 
Riemenschneider, Ane M., KS. 26.1. 
Riemeck, Margit, f. Wende, 18.2. 
Riepen, Jul., Assur., 28.1.
Ries, Hans, Kornhdl., Aabenraa, o. 5.6. 
Riis, Alma F., f. Holm, FS. 12.10.

Arni, Kapt., 4.11.
— A., Afd.ch., 29.3.
— Ax., Sporv.fkt., KS. 21.4.
— Dorthea, f. Nielsen, KS. 12.3.
— Gordon, 5.10.
— Ingeb. S. G., f. Mortensen, FS.

8.1.
— Mary, 21.1.
Riisberg, Ane Joh. M., f. Jensen, FS.

9.11.
Riise, Birthe, f. Ramsing, KS. 24.3.
— Milla, E. e. Læge, o. 22.1.
Riise-Lind, Carl Galveston, 22.1. 
Rinck, Heinr. A. E., Ba. S., 13.10. 
Ring, Alfa E., KS. 29. 2.
— Knud Aa., Fuldm., 22.12.
— Sigrid O., f. Christensen, KS. 20.12. 
Risgaard, Astrid, f. Bjørnshauge, 10.1. 
Risom, Kaj, 29.3.
Ritz, I. M., Fabr., 9.7.
Rode, Ole, Dir., Svendb., 26.11.
— Peder, 24.8.
— Orla, Dir., Cand. polyt., 22.6. 
Rodian, Johanne, Ringsted, 29.11. 
Roed, Hans, 12.9.
Roewade, Oge, f. Raavad, Lab.forst.*, 

Toronto, 19.11.
Rogers, Gudrun A., Bogholder, KS. 23.2. 
Rohde, Otto Fr., KS. 10.10.
Rohde, Asa, f. Zøylner, Cand. mag.,

20.2.
Rohleder, Agnete, Exp.sekr., 21.9.
— Sv., Kredslæge, Varde, 9.11. 
Rohrberg, Jens, Bogtr., 29.7. 
Rohrmann, Poul E., Overpostb., KS.

20.11.
Romagnoli, Umberto, Musiker, KS.

29.6.
Roose, Lillian, 18.12; M: Skuesp., Scene- 

instr.
Rosbach, Albertine Vilh., FS. 26.9.
V. Rosen, Erik S., Godsejer, Friheds

minde, Skarringe, 8.5.
Rosenberg, Anna, f. Sørensen, Musik- 

pæd., 17.3.
— Ellen M., f. Fjeldsted, 23.11.
— Holger, Forf., 17.2.

Lor. Wilh., Murerm., 16.7. 
Rosendahl, Y. A. A., KS. 5.4. 
Rosenkilde, Holger B., 18.5.
— Kathrine, E., o. 1.11.
Rosenkrantz, Christiane, Lensbaronesse, 

Rosenholm, 28.6.

Rosenquist, Carl Fr., Tlgr.arb.*, KS.
5.1.

— Jenny, 22.1.
Rosenstand, Gudweig, 15.5.
— Henr., Filialdir., Saxkøbing, 28.12. 
Rosenthal, Eva, f. Grünewand, 18.2. 
Rosenwanger, H. E., Ökonom*, 15.3. 
Rosenvold, Vilh. F., 5.4.
Roskjær, Marie E., 20.3.
Rossen, Math. Boe, f. Madsen, FS. 2.12. 
Rössing, Ragnhild, f. Jacobsen, 3.1. 
Rosted, Kay, Dekoratør, Oslo, 6.2. 
Rosted-Løvgreen, O. C., Oberstløjt., 

Forst.*, 22.11.
Rostgaard, W., Slagterm.*, 24.11.
Rostock, Orla V,, KS. 20.9.
Rothe, Ax. V., Minist.betj., KS. 15.2. 
Rotman, Else, 9.11.
Rouchmann, Mac Mindel C. B., KS.

11.11.
Roulund, Edv., Fabr., 1.3.
Rovsing, Ellen, Skuesp., 20.2.
Ruben, Koppel, Gross., 18.11. 
Ruberg, Laur., Repr., NBS. 9.8.
Rude, Polly S., KS. 8.10. 
Rudolph, Aks., 19.3.
Rudkøbing, Frandsine, 27.12. 
Rukov, Henry, Læge, 5.5.
Runa, Johs., Red., Marstal, 12.12.
Rungwald, Helge, Teaterdir., Odense,

15.8.
— Hermanda, 8.6.
— Poul, 27.12.
Ryberg, Adelheid, Avedøre, 28.9. 
Rybner, Else, 25.12.
Rübner-Petersen, K., Afdelingsleder,

7.4.
Rydahl, Carl, Komponist, Koncertm.,

29.2.
Rydder, Kristen, Sognepr.* t. Kerte

minde, 15.4.
Rye, Vidlef, f. Curnich, 25.10.
Ryefelt, Jørg., Retsbud*, 16.7. 
Rüssel), Dagmar, 4.3.
Rytter, H. H., Gdr., Svendborg, o. 21.8. 
Rützou, Mogens, Arkitekt M.A.A., 20.3. 
Ryum, Birgitte, Frue, 8.10.
Ræder, Marie, Konv., Aastrup, 4.1. 
Røder, Elvira D. G., f. Nielsen, KS. 22.7.
— Karl Aa., Taa. S., 8.7.
Rohling, Jens Chr., Ing., 29.12. 
Røjgaard, A., Gdr., Torrild, o. 14.7. 
Romer, Th., Borgm.*, Kaptajn, Sva

neke, 3.9.
Rønne, Carl V., Sømand*, KS. 13.2.
— Gerhard, Overlæge, Dr. med., 11.9.
— Jesmine, E., Helsingør, 29.12.
— Mary, 22.12.
— Olga, 14.4.
Rønnov, Elly, 14.4.
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Rønnov, Emil, Læge, 1.5.
Rørdam, Else Regine, f. Wennerwald, 

NBS. 26.7.
Rørvig, Doris, f. Løffler, 5.3.

Såby, Ingeb., 22.10.
Saabye, Anna, f. Jacobsen, 19.10.
— Ellen A., 30.7.
— Hugo, 11.2.
— Poul Egede, 15.8.
Sabinsky, Peter M. F., Maskinm.*, KS.

17.5.
Sadolin, Knud, Dir., Cviling., 26.8. 
Sahl, Marie, 8.6.
— Sørine E. K., 26.1.
Sahlertz, Gunver, 3.2.
Salminen, Inge West, 13.3.
Salomon, Anna, 30.1.
Sand, Rudolf, ORS., 29.3.
Sandager, Jenny O., o. 31.10.
Sandagger, Agda, f. Søndergaard, Aar

hus, o. 13.5.
Sandahl, Carl F., 27.8.
Sandbjerg, Anna, Frue, 9.3.
— Else, f. Thanlow, 15.9.
— Emilie G. S., f. Hoffmann, FS. 20.7.
— Jens V., Kringeland, 14.3.
— Marie Camilla, KS. 12.12. 
Sandborg, Harald, Overtelegr., 27.8. 
Sandbæk, Carl Joh., Lirekassemand,

KS. 12.4.
Sandegaard, Johs., Lærer, Nr. Bork, o.

12.1.
Sander, Agnes Louise, f. Bruun, KS.

23.12.
Sandfeld, Marie, 4.2.
Sandler, Salomon, Skræderm., 21.12. 
Sano, Ernst, Tandl., Holbæk, 3.7.
— Otto, Postm.*, Hellerup, 10.9. 
Sasse, Thora A. H., f. Lieberkind, KS.

27.5.
Saugmann, Betty, Frue, 16.12.
Saunte, Elva, Nykøbing F., o. 16.3.
— Louise, 15.1.
Schaarup, Ebba, f. Thuesen, 12.6.
Schack, Karin, Lensgrevinde, Schacken- 

borg, 22.11.
—• Marie, KS. 9.4.
Schack-Bondesen, A., LRS., Roskilde,

2.5.
Schackinger, Olga, 1.2.
Schade, J. C-, Propr.*, 6.6.
— Marie Antoinette, Tlgr.kontr.*, 18.8. 
Schaeffer, G. W., Amtskontorch., Ny

købing F., 26.5.
— W. H., Gross., 1.9.
Schafranek, Thora L., f. Stahl, FS. 4.1. 
Schalburg, Jean H., 2.3.
Schall, Otto E., Gross., 7.1. 
Scharling, Gerda, 31.7.

— Valborg, 29.7.
Schaufuss, Margarethe, 16.11. 
Schaumburg-Müller, Hakon, Læge, 

Køge, 21.11.
Scheel, Erikka, f. Estrup, Søster Marie 

Michel de la Croix, Nancy, 21.10.
— Ingeborg, o. 1.8.
— Knud, Winnepeg, o. 9.11. 
Scheibel, Vilh. L., Kontorch., 25.9.
— Vita Tove, KS. 23.1.
Scheibye, Georg, Fabrikm., 9.2. 
Scheuer, Helga, 23.8.
Scheuermann, Holger, Overlæge, Dr. 

med. 2.3.
— Agda, f. Erlandsen, forr. Hustru, KS.

25.1.
Scheving, Katrina Stef, 16.4.
Schibler, Kaj, Dir., Montreal, o. 3.12. 
Schibsbye, Sv., Eksp.sekr., o. 14.11. 
Schierbeck, Kaj, Tekstforf., Sprogl., 

Roskilde, o. 19.2.
Schiller, Amanda, 20.12.
— Anna, 3.2.
Schiær, Johanne, 7.11.
Schiødt, Jens J., Købm., KS. 21.4. 
Schiødt-Møller, Esther, 26.7.
Schiøler, N. J., Snedkerm., 4.9. 
Schiønnemann, Carla, 13.10.
Schiønning, Astrid, Frk., 30.10.
— Erik Heskiær, Aarhus, 26.8.
Schiørring, Asta Ellen, f. Mogensen, 

FS. 22.6.
Schiøtt, Aage, Assur., 21.6.
— Carl Chr., 7.5.
— Thora Vedel, 16.2.
Schiøttz-Christensen, T. L., Lektor*, 

o. 23.6.
Schjeltved, Valborg, M. E. R. S. E., KS. 

1.7.
Schjørring, Ingeborg, 11.7.
Schleisner, Ellen, 15.8.
Schlichting, Karla A., KS. 1.8. 
Schlichtlekull, Will., Dir., Mombasa,

19.5.
Schlüter, Karl, Forf., Driftsbest., 18.11.
Schlottmann, Ellen J., f. Jensen, KS.

17.12.
Schmidt, A., Dyrl., Aalborg, o. 28.9.
— Aage, Prokurist, 18.2.
— Alfrida A. T., f. Grøndahl KS. 18.6.
— Astrid, Økonoma*, 31.3.
— Bernh. E., Bogtr., 15.6.
— Anna Maria, f. Andersen, KS. 8.10.
— Caro, f. Lindberg, 16.12.
— Chr. P., Skibsf.* i DSB, 24.1.
— Edla Bull, 3.6.
— Ellen Ingeb. Landau, f. Hörnum, 

KS. 5.2.
— Else Eilschou, Assist., Aarhus., o.

12.3.
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— Fr. Jensen, FS. 28.12.
— Herrn., 30.9.
— Hilda, 6.5; M: Vm.
— Holger, Købm., Roskilde, 13.12.
— J. G., Politiass., KS. 25.4.
— Jac., Gdr., Holsted, o. 26.2.
— Johan, Vognm., 6.7.
— Jørgen N., Tjener, o. 30.11.
— Karl Severin, Fabriksarb., 11.2.
— Karl V., 8.10; H: Dagmar.
— L. M., Repr., Odense, o. 20.1.
— L. M., Lok.fører, 7.9.
— N. Kr., Pol.ass., KS. 2.6.
— Nelly Warming, ORS., 27.5.
— O. Jul., Bogtr., 2.7.
— Ove, Assur., 17.12.
— R. Malling, Købm., Kolding, o.

23.12.
— Rud., Køkkenkarl, KS. 22.10.
— Ths. Ove, 20.3.
— Victoria, f. Farn, New York, 8.4.
— Vilh. Nie., Dir., KS. 29.10.
— Willie, E., 8.3.
Schmith, Ax. 14.5.
Schmitt-Wigand, Chr., 28.2.
Schnakenburg, Helga, 9.11.
Schnedler-Meyer, Carl, Pianist, o. 7.5.
Schneider, Else D. D., KS. 1.10.
— Frode, 7.4.
Schnipper, Vilhelmina, KS. 21.11.
Schobius, N. P., Remisearb.*, KS. 28.10.
Schou, Aksel, Forvalter*, 11.5.
— Anna, 11.4.
— Anne, 11.9.
— Arthur, Slagterm., Rødovre, 7.8.
— Astrid Sølver, f. Schou, KS. 4.3.
— Dagmar, f. Eriksen, 15.11.
— Elise, 27.12.
— Elmer, Propr., o. 27.10.
— Emmy, f. Thygesen, KS. 14.12.
— F. C., 5.12.
— Helga, Bølshavn, 15.3.
— Jakob, 2.12.
— Johs., Arkitekt, 11.11.
— Louis J., Dir., FS. 12.8.
— Margr., f. Brodersen, 24.8.
— Marie, 17.1.
— Mary, Pianistinde, 14.4.
— Thor E., Tobakshdl., 28.8.
Schouenborg, Sig., Brandinsp.*, Stads.- 

ing., Kastrup, 20.11.
Schougaard, Amalie, 25.4.
Schousboe, Jul., Provst, Sognepr.*, Dr. 

phil., 13.11.
Schousgaard, Anneken Marie, KS. KS.

27.6.
Schoustrup, Will., Lektor*, o. 29.6.
Schouw, Jenny Marie, f. Hansen, KS.

12.12.
Schrader, Vilh., Propr., 26.7.

Schroll, H., Propr., Højrup F., o. 13.8. 
Schrøder, Carla E. V. M., f. Jensen, KS.

23.2.
— Elna, 29.10.
— Ernst Aage, Billetsælger, KS. 26.9.
— H. Chr., Krim.ass., 20.2.
— Irma F., E., 5.9.
— Nie., Dir., Aarhus, o. 7.8.
— Theodor Jul., 27.8.
Schubert, Margr., f. Lang., KS. 2.3. 
Schultz, Alruna T. A., Kass.*, KS. 3.8.
— Anne M. E., f. Petersen, KS. 8.3.
— Arthur Carl, Snedker, KS. 14.3.
— Augusta P., f. Sandberg, KS. 22.4.
— Birthe Marie, KS. 19.2.
— C. C., Slagterm., 25.4.
— Carl Aa., Red., Rødovre, S. 17.6.
— Carl Ch. Alb., Oliemøller, KS. 22.9.
— Carl Fr., KS. 18.10.
— Inge Mejlby, f. Larsen, NBS. 13.6.
— Johanne, E., 12.7.
— Johanne M., f. Holm, KS. 26.7.
— John, Salgschef, 1.10.
— Martha Magda, KS. 6.7.
— Sv., 18.11Z H: Dagny.
— Sv. Hakon, Arbm.*, KS. 22.11.
— Wiwecke Berner, Porc.maler, KS.

12.10.
— Willy, Fyrbøder*, NBS. 13.6.
Schultzer, Else, f. Ryge-Jensen, Over

stenograf, 17.5.
Schulz, A. M., Postm.*, Brabrand, 17.9. 
Schumann, Ernst, Cirkusdir., 29.5.
Schwalbe, Georg, Ktch., o. 16.6. 
Schwartz, Anna, 28.6.
— Else, f. Witzansky, KS. 8.8.
— Else Marg. Cec., f. Schlichtkrull,

23.8.
— Gustav Emil, 20.5.
— Knud V., Advokat, 3.11.
— Poul Krøll, Skræderm., KS. 10.8. 
Schweitz, Marie L, Oldfrue, KS. 8.4. 
Schübeler, Ad., Fabr., Køge, 4.1. 
Schiilein, Alb., Boghandl., 17.11.
— Hans, 3.12.
Schytte, T. C., Dir., Konsul, 16.10. 
Schütz, Olga A., f. Nielsen, 6.2.
Schøller, Marie, Frue, 23.10. 
Schønau-Nielsen, Laren M., 2.2.
Schønbech, Laura, 14.10.
Schønbeck, Anina, f. Tyop, 29.11. 
SchøndorfT, Kirstine, 15.1.
Schønecker, Tove, 31.12.
Schønfeldt, Holg. A., Forv., 11.4. 
Schønning, Sv., Rejseinsp.*, 12.4.
Schønweller, Elna, 30.8; M: Georg.
— Soffy, 30.12.
Schøpflin, Emil, Chauff., 21.3.
Secher, Kirstine, f. Skyum, Odense, 8.11. 
Seebach, Betty, f. Helmin, 28.5.
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Seedorff, Josey, f. Sass, 28.1.
— Th. Paludan, Civ.ing., 15.1.
v. Seelen, Henriette, Journ.fører*, 26.6. 
Seerup, Alfr., Buntm., KS. 19.7.
— Mathilde, KS. 26.10.
Seest, Ellen Z., f. Boesen, 5.11; M: 

Overarkitekt.
Segalt, Ax., Organist, Fredericia, o. 6.4. 
Seiffert, Joh. Marie, Vikt.hdl., KS. 6.12. 
Segilmann, Knud B., LRS., Kerte

minde, 21.1.
Seidenberg, Carl V. G., Urkassemager., 

KS. 16.2.
Seiffert, Joh. Marie, 5.12.
Seitzberg, Theresia, Violonist, 26.5.
Seitzburg, K.T., Hundetrimmer., NBS.

27.9.
Sejlborg, Carl Johs., Læge, KS. 15.3. 
Selchau, Vilh., 29.1.
Seligmann, Margr., (Gretki), 22.11. 
Sell, Nie., Fabr., Vejle, o. 4.4.
Sellman, Hartvig., 22.3.
Sennewald, A. E., 10.12.
Shu, Kuang Fu, Sprogl., Prof., KS.

12.10.
Sibbesen, Chr. A., Gdr., Broager, 17.6. 
Sick, Irina, E. e. Forstkand, Viborg, 6.1.
— Valborg, 14.3; M: Bernh.
Sidenius, Helga, 19.4.
— Nanna M. B., FS. 7.7.
Sieburg, Julie V. T., f. Olsen, FS. 28.12. 
Siegel, Natan, 23.10.
Siesby, Annette, f. Hjort, 23.3. 
Siesing, Mary, E., 9.3.
Sigtenborg, J., Landkobm., K vissel, o.

13.10.
Siim, Arne, Teglv.dir., Silkeborg, o. 12.2.
Sillowitz-Hansen, Edith I., f. Spods- 

berg-Andersen, NBS. 18.10.
Simon, Sigrid, 6.7.
Simonsen, H.A., Skibsmaskinm.*, MB.*, 

Korsør, o. 17.2.
Simony, Johs., Ing., 14.6.
Sindberg, H. K., Oversgt., 8.9.
— Thorv., Tilsynsf., 11.12.
Sinding, Britta, 22.9.
— Holger E., 20.8.
— Viggo F., Vejer*, Købm.*, Struer, 

o. 8.1.
Sjelborg, Carl, Læge, o. 20.3.
— F. C., Pastor emer., 25.6.
Sjobert, Camilla, 4.7.
Sjøbeck, Helene, f. Sokolova, KS. 20.1. 
Sjøgren, Karl Gustav, 18.6.
Skadhauge, Anna M. K., 25.11. 
Skafte, Alfr., Tingslegaard, 27.10.
Skak, S. A., Teglv.ejer, Trøstrup, 25.10. 
Skjoldborg, Vilh., o. 6.9.
Skakke, Thora, f. Thorlaksson, Odder,

8.10.

Skibsted, Emilie, 16.4.
Skive, Marie, 2.12.
Skjoldager, Maja, f. Schjønbeck, 25.10. 
Skotnborg, J. C. S., Toldforv.*, Vejle,

30.12.
Skou, Paula, 22.1.
Skougaard, Chr. R., Lektor, 19.1. 
Skousgaard, O., Massøse, 11.8.
Skov, H. J., Arkitekt, 1.1.
— M., Dir., 2.12.
— Niels O., Skovfoged, GI. S., 1.4.
— Vakl., Stationsleder*, 11.3. 
Skovby, Johs. P., Revisor, 22.4. 
Skovdal, Jens, Fotogr., Hobro, o. 13.2. 
Skovgaard, Inge, f. Fabricius, Jungs-

hovedgaard, 16.5; M: Poul.
Skovgaard-Hansen, Elvira, Malerinde, 

Svendborg, 5.7.
Skovhøj, J., Gross., o. 19.1. 
Skydebjerg, P. H., Toldvag m., 30.5. 
Skytte, Karen, Lærerinde, Kolding, o.

10.3.
— Valborg, Johanne, KS. 21.4.
Skyum, Th., Varmem. v. Det kgl. Te

ater, 26.2.
Skøtt-Jensen, H. Chr., Sadelm., o. 15.5. 
Slavensky, Karl H., Læge, 8.7.
Slengerich, Hans J., 31.5.
Sloth, Otto Chr., Maskinarb., KS. 26.3.
— Victor B., Prok., Fr.havn, o. 15.2. 
Slyngbom, Will., Hattern., 5.6.
Smidt, Christian L., Provst, Sognepr.*,

21.5.
Gudrun, 13.10.

Smith, Abel Marie, KS. 22.6
— Anders A., Anlægsgartn., 21.10. 

Edith, 15.9.
— Grethe, f. Nielsen, NBS. 23.8.
— Inger, f. Magner, 18.1.
— Ingvar Joh. S., Elektr., o. 20.5.
— Lucie Marie, 18.2.
— S. Chr. G., Pos m., 16.4.
— Viktor K., Bogholder, 13.3. 
Smitt, Helga K., Overlærer, o. 23.9.
— Sigrid, f. Arffmann, 8.6. 
Smyth, Henry, Kontorchef, 25.9.
Sode, Eilen, 19.12.
Soelberg, Edel, 6.1.
Sommer, Charles A., 18.5.

Chr., Gdr., Stilling, o. 3.6.
— Erik, Dir., 24.4.
— Gudrun, f. Brant, 13.11. 

Valborg, 13.3.
Sonnenberg, Ketty R., FS. 20.7. 
Sorkin, Anna, 29.4.
Sorvad, Alfr., LRS., Red.*, Viborg, o.

10.4.
Sparvang, M. J. R., Stationsforst., As

sens, 26.4.
Specht, Viggo L., Skolebetj., 9.3.
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Spengler, Emil, Værkf., 20.8.
Sperling, Inga Sibbern, 27.6; M: Ax. 
Spetzler, K. J. A., Typogr., KS. 5.4. 
Spiegel, Ingeb., 10.12.
Spiegelhauer, Joh. E., Formand*, KS.

21.9.
Sponholz, K. L. E. H., Maskinsætter, 

KS. 22.4.
— Thorv., Assurandør, Cand. pha m.,

21.7.
— Tove, 16.7; M: Elmer.
Sprechler, Ellen, f. Palslev, o. 23.8; M: 

Dir.
Sprehn, C. V., Fabr., 6.9.
Springler, J. Ch., Købm., Næstved,

6.4.
Spuhr, Dagny J., f. Andersen, KS. 9.9.
— Kirstine, f. Christensen, 26.2.
Spuur, Carl J., Arbm.*, KS. 11.7. 
Staat, Georg, Korresp., KS. 8.10.
v. Staffeldt, J. V., Kaptajn, Forstander, 

Brendeiup, 9.6.
Stage, Ebba, E., 21.2.
Stagsted, Carl, Gross., 13.2.
Stamp, J., Gaardejer, Linde, o. 25.1. 
Stampe, Osvald Emil, Travtr., 23.12. 
Stange, Else Marie, Distr.jordem.*, Gud

hjem, 31.5.
Stannow, Caroline Johanne, f. Sørensen, 

NBS. 8.3.
Staph, Sv. Aa., Skolebetj., KS. 16.4. 
Staugaard, Anna, 12.2.
Stausgaard, Ivar, Bankdir., 27.8. 
Steen, H. Oscar, Konditor, KS. 30.6.
— Petra Hansigne, KS. 21.12.
— Søren H., Lygtetænder*, KS. 28.4. 
Steenberg, Joh. Aug., KS. 27.12.
Steenbock, Max., Sproglærer, KS. 7.9. 
Steenberg, Ove F., Fabr., Køge, 2.4. 
Steenholm, Per, Eksp., 22.12.
Steffen, Robert, Insp., Slagelse, 9.8. 
Steffens, C. O. V., 25.7.
Steffensen, Kr., Provst, Sognepr., Struer,

27.9.
Steffen, H. T., Fuldm.*, KS. 18.1.
Stege, Thora, o. 23.5.
Stegenborg, P., Red., Randers, o. 27.2. 
Stegler, Karl P., Slagterm., 16.7.
Steglich, Ax. T. Løw, Maskinfabr., 

Haslev, 8.4.
— Marie Løw, 20.12.
Stein, Augusta M., f. Scheel, FS. 14.9. 
Steinmetz, Nanny, 27.6.
Steinthal, Nanna, E. e. ORS., 26.1. 
Stender, M. Kofoed, 10.10.
Stenersen, C. C. H., Fabriksinsp., Aal

borg, 25.1.
Stengade, Ch. E., Skibsf.*, 10.5.
Stensbirk, Wilfr., 3.4.
Stevens, d’Arcy Cunningham, 25.10.

Stibolt, P. K., Rigsdagskorr.*, Cand. 
mag. 16.3.

Stiedl, Emmy, 3.2.
Stiehl, Laura, KS. 30.9.
Stieler, Johanne, 16.9.
Stigaard, Mich. L., Arkitekt, Roskilde, 

o. 16.8.
Stilling, Margarethe, 22.2.
Stockmarr, Johs., KS. 27.12.
Stokkebye, Erik, Overlærer*, 15.2. 
Stolpe, Chr. G., Gross., 7.4.

Hansine Henr., KS. 10.10.
Stoltenberg, P. G., Fabrikarb., KS.

11.6.
Storm, Maria, f. Schoustrup, 13.2.
— P. J., Tømrerm., 13.12.
Stotz, Ella, Prok., 2.4.
Stourup, Anna, f. Jernaa, 15.9.
Strait, Carl, Direktør, Lübeck, 3.11. 
Strand, Sidsel M. C., KS. 29.4.
Strande, Erik G., 9.1.
— Olaf Rask, 30.8.
Strandvold, Georg, Red., Berkely, Calif., 

o. 14.12.
Strauch, Per J., 27.5.
Streikus, Sophie, 26.6.
Stricker, Fanny S. V., f. Stormgaard, 

NBS. 2.5.
— Vera, Skuesp., o. 11.9. 
Stridsland, Anna, f. Bendixen, 3.6. 
Strubberg, Sofie M., KS. 20.9.
Strube, R. Chr., Grønthdl.*, FS. 27.7. 
Struve, Ivan, 20.2.
Strøbech, Aage P., Kond., KS. 28.7. 
Strøm, Chr. Fr. O., Grønthdl., FS. 25.11.
— Henry, o. 31.3.
— P., Hovm., Slagterm., 14.9.
— Rich. C. O., Kontormedhj., Hv. S.,

22.2.
Stub, Asta Bournonville, 20.12. 
Stummann, Gunhild, 13.11.
Stürup, Ellen M. B., 16.8.
Støvhase, Arthur, 18.11.
Støer, Henriette, f. Klubien, 20.12. 
Suhr, Martha, Red., 30.5.
— Violet M., f. Cotton Cooke, 6.3. 
Sund, J. J., Postm.* i Stege, 22.10. 
Sundby-Jensen, Vilh., Politiass., o. 5.2. 
Sundquist, Kaj, Afd.ch., 10.8.
Sundstrup, Augusta, f. Sass., KS. 30.7.
— Geo., Kontorbest., 15.6.
Sundt, Robert, 22.3.
Swan, Carla, 17.8.
Svane, Christine, Malerinde, Frue, 17.8.
— Hans A. P., Instrumentm., NBS.

24.5.
— Ingeborg, Skoleinsp., o. 30.7.
— Olaf A., Sognepr., Grønbæk, 15.12. 
Svanesøe-Olsen, Elisab., Viborg, 26.3;

M: Regimentsmus.
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Svanholmer, E. V. S., Søløj tn., Taa S.,
25.3.

Svarre, Marie, 2.11.
Svarrer, Agnes, f. Møller, 16.8.
Svejdahl, Alex., Kreaturhdl., Holstebro, 

o. 12.1.
Svendsen, J. M., Toldkontr., Esbjerg,

26.12.
Svenning, Alfr., Maskinfabr., Vejen, o.

21.3.
Svenningsen, Eva, 27.8; M: Dir., Am

bassadør.
Svenstrup, Alma M., 30.3.
Svoboda, Dagm. Henr., f. Petersen, 

KS. 2.3.
Szakolnik, David, o. 26.4. 
Søager, Hans, Købm.*, 7.2. 
Sødring, Kai, Civ.ing., o. 30.7. 
Søeberg, Agnes C. F., 4.7.
Søeborg, Elly, 23.8. 
Søgaard-Andersen, Arn., Forst., 15.5. 
Søht, Valborg, 10.8.
Sølberg, Sv. Aa., Ing., NBS. 23.8. 
Sønder, Margit, 10.9.
Sønderbech, Ida, 2.6.
Sønderbo, C. N. S., Postm.*, 6.10. 
Søndergaard, Edith, 13.9.
— Ellen K. K., f. Hansen, KS. 23.7.
— Fr., o. 12.10.
— Jenny, f. Rasmussen, KS. 22.12.
— Ludvig, o. 24.2.
— Sv. Aa., Trafikkontr.*, 17.4.
— Søren, Gdr., Smedebæk, o. 3.11.
— Thora, 16.6. 
Sønderhousen, Jørg. P., 15.4. 
Sønderup, Caroline, 23.7.
Sønnersgaard, A. P., Snedkerm., 25.6. 
Sørensen, Aage, Politim.*, Roskilde,

20.12.
— Axel M., Inst., Rønne, 2.12.
— Chr. Aaboe, Borgm.*, Konservator*, 

o. 1.9.
— Hans E., Sparekassedir., Kertemin

de, 14.7.
— Jens Bach, Dir., 8.8.
— N. A., Dir., Fabr., Helsingør, 31.7.
— Holger, Arkitekt, Branddir., Bræd- 

strup, 23.1.
— Johs., Landssekr., DKU., o. 9.1.
— O. J., Gross., 4.10.
— O. Toft, Borgmester* i Hvidovre,

23.8.
— Edel, Køge, 23.2; M: Dommer.
— P. Chr., Kredslæge, Herning, o. 15.4.
— V. Franklin, LRS., 17.11. 
Sørvin, Emilie, 1.4. 
Søttrup, Tine Elisab., 7.8.

Tambson, Marie, f. Lous, 26.11. 
Tanggaard, Søren, Advokat, 25.6.

Tarp, Chr., Maskinarb., KS. 8.1. 
Tastum, Jens, Male m., 17.8. 
Taxeraas, Else, f. Dacke, KS. 25.3. 
Tänzer, Erich, 29.3.
Teglbjerg, Metha Stubbe, f. Cortsen, 1.2. 
Tegner, L. F., Dir., Helsingør, 11.11. 
Teilum, Sv., Faglærer, 29.3.
Teisen, Britta Kjærbølling, f. Brostrøm, 

KS. 10.4.
Teriloff, Lina, 23.2; M: I. M. T. 
Terp, Sigrid, Sorø, 10.7.
Terslev, L., Frue, 30.11.
Tesch, Else Julie, 7.7.
— Maskinm.*, Ringe., 21.6. 
Tetzlaff, Margr., f. Knudsen, 5.7. 
Teytand-Johansen, Karen, 29.6.
Thaarslund, Ingeb. Chrt., Tandl.*, KS.

17.10.
Thaarup, Anna H., f. Christensen, 11.8.
— M. P., 21.9.
Thamdrup, Oline H., o. 31.10.
Thau, J., Stadsskoleinsp.*, Aarhus, M.

12.10.
Theilade, Adele C. F., NBS. 13.9. 
Theilgaard, Marie, f. Jensen, 2.1. 
Theilmann, Jean, Sognef. i Vansted, o. 

19.3.
Thestrup, Paul, 1.3.
Theter, Bruno, Bagerm., Bloustrød, 

25.12.
Theurkauff, J., Eksp., KS. 29.11. 
Theut, Hans, Ing., o. 29.9.
Thide, Louise, 16.11.
Thiel, Carl Fr., Tandlæge, Ringsted, 

20.1.
Thielst, Ingeb., f. v. Hauen, 11.10.
— Martha, 17.5; M: Oluf.
Thiim, Aksel, Politifuldm.*, Ribe, 20.4. 
Thing, Kirstine, E., Struer, o. 23.6. 
Thirslund, P. N., Gross., 5.5.
Thode, Etty, f. Reichenbach, KS. 17.10.
— Valborg, 5.11.
Tholstrup, Alma, 7.8.
Thommesen, Harald, Civiling., KS. 5.9. 
Thomsen, Aa. Sandsted, Ing., Johannes

burg, 3.5.
— Alfr., Underdir., 24.6.
— E. P., Toldkass.*, Esbjerg, 8.5.
— Hugo M., Bankdir., Herning, 27.1.
— Ingeb., f. Bischoff, 14.6.
— Knud, Propr.*, Randers, 27.6.
— Kr. Refslund, Amtm., Kammerherre, 

Aabenraa, 10.1.
— Mich., Gdr.*, Kolding, o. 13.1.
— T. F., Stationsforst.*, 6.11. 
Thordal, Else, Jordem., 25.3. 
Thorgaard, Anna Møller, Frue, Esbjerg,

12.5.
Thorkildsen, M. P., Propr., 26.12; D:

I Ulla Hlise.
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Thorn, A., Lodsform., Torsted, o. 30.12. 
Thornung, H. A., Skibsf., 3.4.
Thorsen, Oluf, Tandl., 28.9. 
Thorup, Christine M. N., 30.9.
— H., Overlærer*, Randers, o. 6.8.
— Julie, f. Kaastrup, FS. 10.10.
— Kristine, Klasselott.koll., o. 21.10. 
Thrane, Anton, 4.4.
— Astrid, f. Rosenstand, 4.5.
— Yngve M., Orl.kapt., 28.8. 
Thrue-Møller, A., Forlagskons., 29.5. 
Thunoe, Ida A., f. Lund, KS. 3.5. 
Thybo, Erh., Overbaneing., 9.11. 
Thygesen, A. C., Postm., Horsens, 17.6.
— Alb. Munk, 9.4.
— Ebba S., Sakskøbing, o. 2.1; M: 

Overlærer.
— Ellen, f. Buhl, 22.9; M: Civild., Ros

kilde.
— Mich., Købm., 1.8.
— N. A., Fiskeskipper, Esbjerg, 18.6. 
Thymann, Ax., 1.10.
Thyregod, Elvira, 5.9. 
Tidemand, Andreas, 30.12.
— Harald, Fyrm.*, 11.10. 
Tiedemann, C. J. S., Manufakt.hdl., KS.

6.5.
Timm, Christiane, 11.11.
— Dagm. Joh., f. Jensen, KS. 23.11.
— Peder, 28.2.
Tjagvad, Chr., Metodistpr., Kolding, o.

15.11.
Tjellesen, Harald E., Tømrerm., 11.1. 
Toft, Alfred A. og Hustru,
— Gudrun E., f. Reiss., 4.6.
— Ingeborg, 7.1.
— Jens Kristensen, Sproglærer, 4.2. 
Tolderland, Caroline D., f. Holst, 7.6. 
Toll, Ellen Sofie, KS. 23.1.
Toosbuy, Käthe, f. Last, o. 10.8. 
Topp, Kaja, 14.5.
Torgny, Emil Maler, 3.1. 
Torkild-Hansen, Anna, 10.3.
Torp, Chr., Afskriver, KS. 8.3.
— Ingrid E., f. Madsen, KS. 23.7.
— P. N., Skræderm., KS. 5.9. 
Tougaard, W., Bankass., o. 30.4. 
Toxværd, Yelva, f. Bigom, 11.11. 
Tranberg, And. Aarestrup, Kontorch.,

KS. 6.7.
Trauschke, Minna, o. 28.1; D: Grethe. 
Tregurtha, Ejn., 20.7.
Treplin, L. M. H. R., Pastor emer., 30.5. 
Tretow-Loof, Carl, Købm.*, Grenaa, o.

20.4.
Trey, Arno, Dir., Esbjerg, 22.11. 
Trier, Erik, Gross., 27.9.
Trineche, Marie B., KS. 5.10. 
Trock, Johanne, 3.9.
Troels-Smith, P. M., Kapt., 28.8.

Troelstrup, C. W., 17.4 i Canada. 
Trojel, Dufte A., 10.5.
Trolle, Karen Margr., f. Nørretranders, 

E., 9.10.
Tronier, Ella Augusta, 13.10.
Trosborg, R. S. T. P., Typogr., 23.11. 
Tryde, Marie, 30.1.
Tscherning, Carl, Læge, Aarhus, o. 11.4. 
Tullin, Helge, eand. pharm., KS. 23.5. 
Tutein, Joh. Kjeld, Fabr., 3.3.
Tuxen, Henry, Civ.ing., 0.0.
— Louise, 20.11.
Tvede, Eliza, F.-H., f. Arlaud, 9.5.
— Emmy, 5.8.
Tybjerg, Karen Marie, .2.
Tølbøll, Annette, Stewardess, Herning,

9.1.
Tønder, Haagen v. Saldern, 6.9. 
Tønnesen, J., Postm., Skagen, 11.4.
Tørslev-Thomsen, Gurli, 12.12.

Ude-Hansen, Johanne, Forst., 19.5.
Udsen, Sofie, f. Therp., 23.9. 
Uffelmann, Laura M., f. Hansen, 20.2.
Uhrskov, Juliette, f. Nathanson, 12.11. 
Uldall, Hans, 24.12.
— Peder, 26.9.
Uldall-Hansen, Edith, 1.11. 
Uldall-Jessen, Chr., Købm., o. 4.1.
Ulrich, Carl Chr., Arbm., KS. 30.12.
— Elisab. H., f. Dalgaard, 16.2.
— Frieda, f. Nørgaard, 28.8.
— Jac. Marinus, Skræderm., KS. 2.1.
Unger, Astrid, 13.5.
Unmack, Ellen, 5.8.
— Grethe, 12.10.
Urne, Ax. H., Postm.*, 2.10.
Utke, Jutta Frederikke, f. Holm, 17.3.
Uttenthal, Karen, 8.2.

Vaabensted, Rob., Bankass., 19.11. 
Waarsøe, Aage, 25.10.
Wadtland, Carl S. T. W., KS. 12.1. 
Wagner, Hans P., 22.11.
— Henry E. F., Kaperkusk*, NBS. 2.5.
— Ingeb. Elisab. M., KS. 22.1.
Wagner-Petersen, Elisab., 1.9.
Wahl, Harald, kgl. Kommissarius 

Km.hr., 24.2.
Vahl, W. E. R., Prok., 5.9.
Wahlgreen, Anna S., Jordem.*, KS. 1.2.
Wahlstrøm, Alvilda, 18.11.
Wahnøe, Gunda, 28.7.
Walbum, Ove, Overkontr., 11.6.
Valdbjørn, Gerda, 23.9.
Valdorf-Hansen, V. H., Bankdir., Ring

sted, 7.8.
Waldorff, Francisca, E., 3.11.
Valentin, Chr. Carl, KS. 13.8. 
Walseth, Vald. Em., 19.6.
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Waltersdorff, Sofie, 13.4.
Walther, Ivan, Kapelm., 1.9.
Valton, Aage, Tandlæge, 12.3. 
Wandall, Erik, Politiass., Odense, o.

30.1.
Wandelï Alexandre M., KS. 11.2.
— Chr. C., Læge, Holte, KS. 13.8.
— Inger Marie, Viceadmiralinde, 6.3. 
Wandinge, Eva, Afdelingsleder, 22.4. 
Wandrup, Poul Taxavognm., 10.6. 
Wanting, Ally, 1.7.
Wantzin, Alma C., KS. 4.10.
Wappenhaus, Inger M., 15.9. 
Wahrberg, Oluf, Fabr., 11.12.
Warburg, Aage, Gross., 24.1.
— Ellen, 15.10; M: Mogens.
Varja, Josef, Litogr., 23.10.
Warming, Agnete, f. Tvermoes, 11.4.
— Marie, 24.3.
Warnecke, Carl, Sognepr., Ullerup, 28.8.
— Davide P., Sygepl., KS. 18.3.
— Helmuth, Prok., 15.1. 
Varrild, Niels P., Gross., 23.10. 
Wassermann, Sarah L., 8.1.
Vater, Lydia, f. Christensen, KS. 1.2. 
Weber, Dorthe, 8.6; S: Frans.
Vedel, Aage E., Tlf.mester, KS. 11.1. 
Wedel, Alfr. Ax. V., Repr., FS. 3.2.
— Arthur, Sprogl., KS. 7.9.
Vedel, Knud S., Prok., 11.10. 
Vedel-Jensen, J. G., Vognm.*, KS. 27.5. 
Weeke, Rigm., 1.1; M: Tage.
Wegener, Ellen, f. de Nully Brown, 3.10.
— Holger, Dir.*, 22.11.
— Poul Henry H., KS. 28.12. 
Weibel, Alice, f. Faaborg, 7.11. 
Weichenham, Marie M., KS. 10.11. 
Weichert, Eggert, Blik .si., KS. 15.8.
— Lise H., f. Jensen, KS. 31.5.
Weidinger, Fritz, Glassmalerm., Fens

mark, o. 22.3.
Weihrauch, G., 16.2.
Veiland, Ida, Vaskeriejer*, 17.8. 
Weile, Urania, f. Holm, 5.1.
Weinoldt, Alexander, 18.5.
Weis, Sallie, f. Petersson, 20.1. 
Weischer, Rob. C., Værkm.*, 21.5. 
Weiss, Karen Marie, Rest., 23.2.
— Thyre, True, 3.4.
Weitemeyer, Birgitte Friis, 12.5. 
Vejby-Nielsen, Anna, Frue, Hellebæk,

7.12.
Welblund, Poul, Red., 23.7.
Welding, Kai O. M., 3.3.
Wellejus, Marie, 18.11; S: Erl.
Velschou, Nancy Anna, f. Petersen, KS.

23.7.
Wendel, Johanne, 23.3.
Wendelbo, Nicha, Teaterdir., E., o. 3.8. 
Vendelboe, Ernst, Maskinell., o. 30.5.

Wendt, Ch., Handelsm., o. 18.6.
— Rob., Stationsforst.*, Risskov, o.

14.6.
— Tove, f. Engmann, NBS. 13.9. 
Wenge, Oluf, Ing., Prok., 17.7. 
Wengler, Mat ilde, 23.12.
Wennecke, Laurits, 16.7.
Wennerholm, Th., Karetm., KS. 30.11. 
Wentzel, Ole, Vicevært, 21.2.
Werder, Harry, 17.4.
Wermuth, Sofie, 26.3.
Wernberg, S . Aa., 2.12.
Werner, Gunhild, f. Stamer, 12.3. 
Wernskjold, Inger M. A., KS. 16.11. 
Werther, Alfr. O., Arbm., KS. 3.10. 
Wessel, Ax., Hovedkass., 25.11.
Wessmann, Anna M., f. Jakobs, KS.

7.1.
— Ax. Fr., KS. 16.11.
Vest, Christian, Læge., Sjørup, 7.3.
— Johanne, Diakonisse, 23.10.
West, Theodor, Operasanger, Vicekon- 

sul, Helsingør, 22.8.
Westberg, Aage, 28.8.
Vestberg, H., Skoleinsp., Aarhus, o.

12.3.
Westberg, Anne Kr., 3.11.
Westengaard, Harald, 17.11. 
Westerberg, Asbj. Skovg., FS. 3.8. 
Westerdal, Anna M., Sygepl., 27.11.
Westergaard, Alice, 27.2.
Vestergaard, Daniel, Gdr., Hornum, o.

14.9.
— Elisab., f. Kjøng, Provstinde, 11.6.
— Hanne, f. Weiner, 20.2.
— Henn , 25.4.
— Knud E., Fabr., 11.1. 
Westergaard, Leif, Kont., KS. 2.1.
— Olga, 2.4.
— Otto, Civ.ing., London, 24.8. 
Westermann, Agnes, f. Lorentzen, 21.12.
— E. L., Postm., 13.12.
— Emilie, 1.2.
Vestermann, Marthe M., Sygepl., o. 30.3. 
Vestermark, Otto A., Ing., Los Angeles, 

o. 17.2.
Westh-Henrichsen, Emmy, o. 18.2.
Westphal, Jens P., Murerarbm., KS.

16.8.
Westrin, Elisab., 8.2.
Westrup, Johanne, 19.5.
Vett, Agnes, f. Marth, E., 1.2.
Vetter, Johs. Holger, 29.8.
Whitt, A., Ejendom mgl., 21.1.
Wibe, Bodil, Sygepl., KS. 31.5. 
Wiberg, Bjarne, 14.11.
— Hulda M., f. Bruselius, KS. 4.2.
— Sigrid A. R., f. Fich, FS. 30.11. 
Wichmand, Emilie, f. Buch, 5.12.
— Gerda E., f. Brock-Jensen, 16.2.
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Videbech, Hemming, Overlæge, Viborg,
14.3.

Videbæk, Jens Sim., Lærer*, 1.2. 
Widenborg, Olga, 13.6.
Wiederquist, Paul, 24.9. 
Wieland, Thyra, 15.2.
Villaume, Eva, o. 27.5.
Wilmer, Caroline W., 1.5.
Wigant, C. H. T., Trafikkontr., Silkeb.,

12.7.
Wiigh-Rasmussen, Agnes, 3.7. 
Wiingaard, Aage G. T., Kontorch., KS.

16.6.
— Georg, Forf., Konsul, o. 29.12. 
Wilde, Paul, Civiling., Randers, o. 12.6. 
Wildenradt, O. J., Overtjener, KS. 6.12. 
Vildrose, Chr., Forf., 16.8.
Wilhelmsen, E., Fiskeeksp., Esbjerg, o.

3.11.
Wilhjelm-Jørgensen, H., Lojtn., 9.3. 
Villadsen, Peter, Gdr., 0. Lindet, o. 2.12.
— Viggo, Dir., Cand. polit., 10.10.
Villaume, C. C., Apoteker*, Skagen, o.

2.12.
Wille, Anton, Dyrlæge, 26.1.
Willer, Vald. Chr., Maskinm., KS. 23.2. 
Willerslçv, Peter Fr., Graver*, KS. 2.5. 
Willert, Carla, 4.1.
Willerup, Otte E., Arkitekt, 12.1. 
Willig. Enno, Vinduespol., 1.7. 
Villumsen, K., Gaardejer, Varde, o. 3.12. 
Wilmann, Karen J. M., KS. 26.12. 
Wils, Vilh., Kunstmaler, o. 31.7. 
Wilsbech, Chatarina, 16.10.
Wilstrup, Dagmar, 21.4.
van Vilzen, Marie, f. Eriksen, Ka S. 15.7. 
Vincent, Vald. O., Snedker, KS. 9.7. 
Vincentz, Ellen M., 15.10.
Windfeld, Ib, Insp.* v. Landbohojsk.,

12.9.
— Per, Exp.sekr., 16.1.
Vinding, Jørgen, Taa. S., 26.2.
— Marcus C., Togf., KS. 2.5.
— Poul, Brandchef, Dr. tech., 28.8. 
Winding, Sig., Forp., 8.6.
Wineken, Ingeborg, 1.2.
Winge, Fanny, f. Ûldall, 11.6. 
Winkel, Hans Caprani, 17.1.
— N. Caprani, Civ.ing., 6.2.
Winkler, Carla A., KS. 22.4.
— P., Ing., Kolding, o. 14.9.
— P. S., Kaptajn, 28.6. 
Winnerskjold, Andrea, 25.10.
Winther, Chr., Vognm.*, 16.6.
— Aa., Musikdir., Korsør, o. 21.7.
— Emmy, f. Hagen, E., 7.10.
— H. P., Bygm., Stege, 9.8.
— Holg. Jul., Smedem., 9.9.
— Ida, f. Jørgensen, 29.7.
— Jacobine Sofie, KS. 22.4.

Winther Jens Otto, Forvalter, Svendb.,
3.4.

— Morten P., 4.7.
— Poul, Koncertm., 3.4. 

Poul Egede, KS. 27.6.
Vilh. Alb., Vognm., KS. 16.6.

Wismann, Erik, Generalkonsul, 29.4. 
Wismann, Jørgen, 5.12.
Wissenberg, Johanne A., 2.7.
— V. C. C., Pastor emer., 23.7. 
Wistoft, Søren, Dir., 31.7.
Vitalis, O. H. A., Murerarbm., KS. 5.5. 
With, Gudrun, E. e. Amtsforv., Skan

derborg, o. 4.5.
— Ragnar, 15.2.
Withpetersen, A. V. J., Toldkass.*, 11.7. 
With-Poulsen, Vald., 16.5.
Witt, Theod. Vald., Murerm., Vallerød, 

o. 17.1.
Witter, Marie, Pastorinde, Esbønderup, 

o. 2.5.
Wittersen, N. R., Lagerarb.*, KS. 12.1. 
Witting, Christine, 27.1.
Wittrup, Ane K., f. Larsen, FS. 21.11.
— Th., ML.*, Kjellerup, 1.9.
Viuf, Viggo, 17.2.
Wiwe, Martin, Missionær*, Aalestrup, 

o. 20.2.
Wodskou, Karen, 4.3.
Voetmann, F'r., Godsejer*, Silkeb., o.

25.7.
Vogel, Estrid, Tandl., 1.10.
Vogelius, Laura, Buenos Aires, o. 20.7.
— M. S., Vingross.*, FS. 22.1.
Voges, Laura, f. Johansen, KS. 9.6.
— Vald. P. T., Værkm., KS. 3.7. 
Wohlleben, A., Handelsgartner, Stege,

o. 30.12.
Voight, Cathr., 16.11.
Voigt, Kr., 18.2.
Voldmester, Erna, f. Just, 16.10. 
Wolf-Frederiksen, Carl, Tandl., 13.1. 
WolfT, Jørgen, Postm.*, Cand. jur., 16.6. 
Volk, Joh. Fr., Civiling., 10.11.
Vollbrecht, Astrid, f. Madsen, NBS. 24.5. 
Vollmer, Helmuth, Blikkensl., 17.10.
Wolmann, Anine E., f. Nielsen, KS. 1.6. 
Volquartz, H. H., Politim.*, 27.6.
Woltemaht, James C., KS. 4.11. 
Wolter, Paula, o. 25.7.
Wontherghem, C. P. van, 24.7. 
Vontillius, Edla, f. Jeppesen, 4.6. 
Vorbech, Marie, f. Nordholt, NBS. 24.5. 
Wortziger, H. C., Depotforv., KS. 13.2. 
Voss, Ingrid, o. 21.2.
de Voss, K. F. K., Arbejdsm., KS. 23.1. 
Vrem, Erna F., f. Jensen, KS. 5.8.
— Rona, o. 24.5; S: Hans.
Wrig, Otto, Humlebæk, 29.9. 
Wulff, Astrid, f. Rasmussen, 13.3.
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Wulff, Bertha, 10.3.
— Einar A., Snedker, KS. 23.1.
— Jenny, f. Malmberg, 28.2.
— Othilia H. S., KS. 26.11.
— Trine Elisab., KS. 22.3.
— Vilh. A. F., Handelsm., KS. 21.6.
— Villy A., Repr., 25.7.
Wulff-Hansen, H. C., Arkitekt, 30.10. 
Wunderlich, E. A. V., Lok.fører, FS.

11.4.
Vyft, Marius H., 7.10.
Wüstenberg, Johs., Værkf.*, 10.3.
Wøldike, Kay R., Civ.ing., 3.7.

Yde, Ellen, Frue, o. 7.7.
— Karen, 7.3.
Yen, Sung Ting, Rest., FS. 23.5.

Zabell, Ax., Kapelm., 11.1.
Zachariasen, Louis, Driftsbest., Cand. 

polyt., Thorshavn, 31.8.
Zachariassen, Sybrand, Orgelbygm., Aa

benraa, 11.10.
Zacho, Jens Chr., Gaardejer, Farre, o.

7.4.
Zacho-Lind, Sv., Civiling., 7.4.
Zachrau, V. J., Gross.*, 28.11.
Zeller, Bertha, 11.6.
— Hedvig, 6.11.
v. Zernichow, Lisb. D., 14.3.
Zeuner, G., Bagerm., Horsens, o. 12.3.
Zeuthen, Joh. Margr., Lærerinde, NBS.

5.1.
Ziegler, Viggo V., Tømrer*, NBS. 29.3.
— Villy F., Eksp., KS. 6.1.

Ziegler-Andersen, A. J., Tandlæge, FS.
6.4.

— Margr., Tandl., 20.12.
Zierau, Ellen, f. Wagner, 25.12.
— Margr., Overlærer 12.7.
Ziersen, Axel, Godsejer, Vilhelmshøj. 

27.5.
Zollfranck, Johs., Overvagtm., 26.4. 
Zwick, Sophus, 19.10.
Zwicki, Edv., Teaterskomager, KS.

17.10.
— Zwinge, Johanne, 8.7.

Ægidius, Carl, Propr.*, Randers, o. 26.3.

Øbro, Georg E., 17.9.
Øjersionn, Sarah, 10.7.
Øland, Laurence, 14.3.
Øllgaard, Kr., Lærer, Frederiks., o. 22.2. 
Ølsgaard, Georg, Maler, o. 12.6. 
Ørnberg, Sv. Ax., Hovedkass., 24.3. 
Ørregaard, Zenia, 4.8.
Ørsted, Mary F., f. Hartnach, KS. 5.4. 
Ørsted-Poulsen, Knud, Købm., Hille

rød, 22.2.
Ørum, Oth, Postbud*, Aarhus, o. 13.10. 
Østerberg, Børge, 18.3.
Østerbye, Carl, Kunstmaler, Høed,

18.10.
Østergaard, Alfr., Repr., 21.9.
— Camilla, 29.3.
— Harald, Cand. jur., o. 27.8.
— Jørn, Odense, o. 7.5.
— N., Eksp.sekr. 1 Overform., 29.8. 
Øxenhauge, Viggo, 11.2.



Bind III—VI 
(1888—1891) udsolgt.

Række 3. Bind I-VI (1892-97). 
udsolgt.

Række 4. Bind I-VI (1898-1903). 
udsolgt.

Række 5. Bind I (1904) udsolgt.

Bind II (1905) 
Hefte 1 89 ekspl.

2—3 udsolgt.

Bind III—VI (1906—09) 
udsolgt.

Række 6. Bind I-VI (1910-15). 
udsolgt.

Række 7. Bind I-VI (1916-21). 
udsolgt.

„Af de endnu på lager værende årgange kan medlemmer erhverve enkelte 
årgange før 1940 for en pris af 4 kr. pr. årgang; enkelte hefter sælges for 
1 kr. pr. stk. Ved køb af et enkelt sæt af de på lager værende årgange 
leveres disse for 30 kr. — For ikke«medlemmer er prisen hhv. 7 kr. og 50 kr. 
— Årgangene 1940—57 koster 15 kr. pr. årgang, 1958 flg. 20 kr. pr. årgang, 
enkelte hefter sælges ikke. — Bestillinger sendes til sekretæren, afdelings« 
bibliotekar Sven Houmeller, Sdr. Fasanvej 46, København Valby.

Indholdsfortegnelse til de første 50 årgange er udsolgt, hvorimod 
indholdsfortegnelse for 1930—1945 kan fås for 2 kr.

Abonnement på Personalhistorisk Tidsskrift kan kun tegnes ved indmeldelse 
i Samfundet. Henvendelse herom sker direkte til Samfundets sekretær, afdelings« 
bibliotekar Sven Houmøller, Søndre Fasanvej 46, København Valby. Foreninger 

og biblioteker har adgang til at blive medlemmer af Samfundet.



PUBLIKATIONER
udgivet af

Samfundet for dansk Genealogi og Personalhistorie

Kr.Erslev: DanmarkøNorges Len og Lensmænd 1596-1660. 1885.. Kr. 1,00 
Henry Bruun: Danmarks Amtsforvaltere 1660-1848. 1919.............. - 3,25
Fritz Jürgensen West: De kongelige Amtmænd i Hertugdømmet

Slesvig 1660-1864. 1921...........................................................................  Udsolgt
Indholdsfortegnelse til Personalhistorisk Tidsskrifts første 50

Bind. Ved H. HjortlvNielsen. 1930.................................................... Udsolgt
Indholdsfortegnelse til Personalhistorisk Tidsskrift 1930-45. Ved

Albert Fabritius. 1946................................................................................ Kr. 2,00
Perlestikkerbogen. Ved Hans Knudsen og Albert Fabritius. 1954. - 37,50 

indb. - 48,00
Særpris for Samfundets medlemmer: kr. 28,00, indb. kr., 36,00.

Albert Fabritius: Giertrud Birgitte Bodenhoffs mysterium og 
gravrøverierne på Assistens kirkegård. 1955............................... Kr. 2,75
Særpris for Samfundets medlemmer: kr. 2,00.

Knud Prange : Heraldisk nøgle til Nyt dansk Adelslexikon. 1959 - 27,00 
indb. - 32,00 

Særpris for Samfundets medlemmer: kr. 16,00, indb. kr. 19,00.
Alfred Larsen: LollandøFalsters degne og skoleholdere. 1960. indb. - 75,00 

Særpris for Samfundets medlemmer: kr. 50,00.

Samfundet ejer oplaget af

Fredrik Nielsen, A. Olrik og J. Steenstrup : Dansk Navneskik. 1899. Kr. 1,00 

Kristian Carøe: Den danske Lægestand I-V.
I. Doktorer og Licentiater 1479-1788. 1909.................................... - 2,00

II. Kirurger 1738-1785. 1906................................................................. - 2,00
III. Den danske Lægestand 1786-1838. 1905 ..................................... - 2,00
IV. Den danske Lægestand. Supplementbind til 7. Udg. (Læger,

der har taget Eksamen efter 30. Januar 1838 og . /de inden
1. Januar 1901). 1904......................................................................... Udsolgt

V. Supplementbind. 1922........................................................................ Kr. 2,00

Henvendelse til sekretæren, afdelingsbibliotekar Sven Houmøller, 
Sdr. Fasanvej 46, København Valby,

BIANOOllMOA^KBH


